
SA
LO

N 
VÍ

N 
– 

NÁ
RO

DN
Í S

OU
TĚ

Ž 
VÍ

N 
ČR

 2
02

3

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR

2023

SA
LO

N 
VÍ

N 
– 

NÁ
RO

DN
Í S

OU
TĚ

Ž 
VÍ

N 
ČR

 2
02

3

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR

2023

Otevřít,

Milovat.

zakroužit, přivonět, poválet v ústech. zakroužit, přivonět, poválet v ústech. 
Víno, u kterého se budeme radovat a smát, Víno, u kterého se budeme radovat a smát, 
toužit atoužit a

Víno zrozené z kusu země, Víno zrozené z kusu země, 
  na které jsme všichni vyrostli,   na které jsme všichni vyrostli, 
víno, kterému rozumíme.víno, kterému rozumíme.
To je život...To je život...



OFICIÁLNÍ VODA

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

www.proneco.cz     I      www.potrebyprovinare.cz     I      +420 774 702 778

Nosným programem společnosti PRONECO jsou technologie 
pro výrobu nápojů. Zajišťujeme komplexní dodávky strojních 
zařízení, preparáty na ošetření moštů, vína, sektů a veškerého 
vinařského příslušenství. Samozřejmostí je poskytování servisu 
na technologická zařízení, poradenské služby v oblasti výroby 
vína a služby akreditované vinařské laboratoře. Najdete nás 
také v našich prodejnách v Klentnici a Rakvicích.

Důvěrný přítel
vašeho vína



PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

GASTRO

PA 432 SAHM lead grey

C
M
Y
K

100
67
14
3

R
G
B

0
81

149

PA 301 SAHM blue

C
M
Y
K

76
63
51
42

R
G
B

56
65
74

SAHM Gastro    02.04.2013

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz



Předseda hodnocení
Prof. Ing. Josef Balík, Ph.D.

POŘADATEL GARANT SOUTĚŽE

VE SPOLUPRÁCI

PROJEKT S PODPOROU VINAŘSKÉHO FONDU

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023



3

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Obsah / Content / Inhalt
Záštity   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4

Úvodní slovo předsedy Správní rady NVC   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5

Úvodní slovo předsedy hodnocení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6

Úvodní slovo ředitele NVC   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

Statistika kolekce Salonu vín ČR   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8

Graf průběhu soutěže  
– Národní soutěže vín ČR 2023   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9

Salon vín – Národní soutěž vín ČR 2023  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10

Šampion soutěže, vítězové kategorií a nejlepší kolekce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13

Komise hodnotitelů 2 . kola Salonu vín  
– Národní soutěže vín ČR 2023   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .15

Vinařská mapa České republiky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .16

Průvodce návštěvníka expozicí Salonu vín ČR 2023   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17

Profil struktury a mohutnosti vína a aromatický profil vín  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19

Slovníček   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .22

Glossary   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .22

Wörterbuch  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .22

On-line katalog a návštěvnické hlasování  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

Seznam vín oceněných Zlatou medailí Salon vín České republiky  .  .  .  .27

List of wines with the Gold medal 
of the Wine Salon of the Czech Republic  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27

Liste der mit den Goldmedaillen Weinsalon 
der Tschechischen Republik gewerteten Weine   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  27

Seznam výrobců zastoupených v Salonu vín České republiky   .  .  .  .  . 128

List of producers included 
in the Wine Salon of the Czech Republic  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .128

Liste der im Weinsalon der Tschechischen Republik 
vertretenen Produzenten  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .128

Seznam vín oceněných Stříbrnou medailí Salon vín České republiky  .  . 159



4

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Ing. Zdeněk Nekula 
Ministr zemědělství České republiky

Ing. Miloš Zeman
Prezident České republiky

Mgr. Jan Grolich
Hejtman Jihomoravského kraje

4

AKCE SE KONÁ POD ZÁŠTITOU

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023



5

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Úvodní slovo předsedy Správní rady NVC
Vážené dámy, vážení pánové,

loni můj předchůdce v úvodním slově odhadoval, 
že se s ohledem na nekončící martýria způsobená 
pandemií Covid neobejdu bez pozastavení nad touto 
útrapou . Útrapou, která nás paralyzovala v uplynu-
lých letech a patrně může i dál . Kupodivu obejdu . 

Historie nás totiž prohnala rokem 2022 a my sto-
jíme na prahu roku 2023 s jinými „libůstkami“ na 
bedrech . Jejich výčet, aniž bych snižoval jejich závaž-
nost, si s dovolením odpustím, jelikož nás na všech 

úrovních bombardují prakticky každý den . A navíc jsem vážně přesvědčen, 
že následující řádky mají podněcovat k tomu pozitivnímu, optimistickému, 
vzbuzujícímu radost a potěšení . Vždyť jsme na půdě Národního vinařského 
centra, respektive Salonu vín ČR a bavíme se o víně . O našem víně, morav-
ském a českém .

Salon vín vám v roce 2023 nabídne opět několik rozměrů . V první řadě 
všechny ty „vlašáky, rýňáky, veltlíny, pálavy, frankovky a pinoty“ a mnoho 
dalších odrůd, které naplňují onu stovku nejlepších vín vzešlých z několi-
ka kol Národní soutěže právě až do jedinečné expozice vín pro daný roč-
ník . Druhý rozměr se schovává v inspiraci, v objevování vín a vinařů, kteří  
za nimi stojí . Salon motivuje návštěvníka, aby pokračoval v jeho cestách 
za vínem, zavítal do vinařských podoblastí, do vinařských domů a sklepů  
a poznal nejen práci vinaře či vinohradníka, ale celou kulturu tohoto tra-
dičního oboru . Vzdělání je pak dalším poselstvím, které Salon přináší . 
Poznat, dozvědět se, srovnat . A to hned v několika rovinách – vína mezi 
sebou, mezi ročníky, dle původu, stylu nebo třeba pro jejich vhodnost  
k pokrmům .

Kolem a kolem vás v případě valtického Salonu vín i v roce 2023 čeká 
nesčetně důvodů, proč si tam najít cestu . Především slušná dávka zážitků 
a neméně příjemných chvil s našimi víny . 

Já osobně si však přeji, aby touto návštěvou vaše setkávání s moravský-
mi a českými víny nekončilo . Abyste jeho přirozenost i výjimečnost objevo-
vali při nejrůznějších příležitostech, které přináší každý den . Abychom se 
společně nenechali zahnat do kouta starostmi doby a při sklence vína vždy 
nacházeli chvíle, které nás nikdy nepřestanou bavit .

 Na zdraví
 Martin Chlad



6

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Úvodní slovo předsedy hodnocení
Salonu vín – Národní soutěže vín ČR 2023

Vážení přátelé, milovníci moravských a českých vín,

jsem rád, že jste přišli ochutnat vína oceněná zla-
tou medailí “Salon vín České republiky 2023“ prezen-
tovaná v degustační expozici sklepních prostor stát-
ního zámku ve Valticích . Měl jsem již potřinácté tu 
čest pracovat jako předseda všech hodnotitelských 
komisí a podílet se na výběru nejlepších vín s před-
ními tuzemskými degustátory . Garantující organizá-
tor soutěže - Národní vinařské centrum ve Valticích 

není jen špičkovým degustačním centrem pro hodnocení vín, ale svými para-
metry a nabízenými podmínkami zaujímá přední postavení mezi tuzemskými 
pracovišti zaměřenými na senzorické hodnocení potravinářských komodit . 
Statut soutěže Salonu vín ČR zdokonalil způsob selekce vín pro degustační 
expozici a právem je většinou vinařské obce pokládán za nejprestižnější sou-
těž vín u nás .

Všech 100 oceněných vín zlatou medailí získalo v mezinárodně uzná-
vaném stobodovém systému podle standardu O .I .V . více než 86 bodů a 12  
z nich dokonce více než 90 bodů . Tyto výsledky odráží vysoké a zároveň velmi 
vyrovnané hodnocení jejich kvality . Současně byla u těchto vín posuzována 
jejich senzorická struktura, mohutnost a aromatický profil . Tyto výsledky byly 
zpracovány do přehledné grafické podoby systémem vyvinutým ve spolupráci 
Národního vinařského centra ve Valticích a Zahradnické fakulty Lednice Men-
delovy univerzity v Brně . Každý návštěvník tak během ochutnávání může srov-
návat vlastní senzorické pocity s názory profesionálních degustátorů, znázor-
něných v senzorických profilech u každého vína .

Statut soutěže dal záruku výběru 80 % vystavovaných bílých a červených 
vín s obsahem do 12 g/l zbytkového cukru . Můžeme se tak těšit na chuťovou 
lahodnost spojenou s vysokou pitelností suchých, případně polosuchých vín 
a srovnávat s bohatou chutí několika vybraných špičkových vín polosladkých 
či sladkých . Důraz byl kladen také na poměrově spravedlivé zastoupení vín  
z jednotlivých vinařských podoblastí, které se odrážejí ve specifickém charak-
teru autentických vín .

Nejvyšší zastoupení mají vína ročníku 2019, 2020 a 2021, a to více než  
83 % . Ročník 2019 zaznamenal normální průběh vývoje révy vinné a podpořil  
u bílých vín přirozenou lahodnost kyselin a aromatickou typičnost odrůd . 
Ročník 2020 byl pro vývoj révy vinné příznivý a odrazil se zejména ve vyšší 
úrodě hroznů . V roce 2021 réva vinná doháněla opožděný začátek vegetačního 
období a také kvetení . To se u některých odrůd odrazilo v odlišných poměrech 
chuťových a aromatických látek hroznů a vín .

Tak tedy ochutnejte a srovnávejte, co krásného a jedinečného nám tyto 
ročníky ve srovnání s ještě staršími ročníky oceněných vín přinesly .

 prof . Ing . Josef Balík, Ph .D .
 předseda hodnocení Salonu vín - Národní soutěže vín ČR 2023



7

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Úvodní slovo ředitele NVC

Vážení přátelé, vinaři, vinohradníci, 
milovníci moravských a českých vín,

držíte v ruce katalog Salonu vín - Národní soutě-
že vín ČR roku 2023 . V katalogu najdete 100 nejlepších 
vín, tak jak je vybrala tříkolovým systémem degustační 
komise . Statut soutěže vhodně definuje počet zastou-
pených vín z jednotlivých oblastí a podoblastí, a proto 
zde najdete reprezentativní vzorek všech vín České 
republiky . 

Degustační expozici v roce 2022 navštívilo přes 20 tis . návštěvníků .  Je evi-
dentní, že zájem ze strany odborné i laické veřejnosti se postupně vrací na 
úroveň do období před covidem . Také nás těší rostoucí počet vinařů, kteří 
přihlašují vína do soutěže . V ročníku 2023 se mezi sto nejlepších dostalo re-
kordních 61 vinařství . 

Národní vinařské centrum je obecně prospěšná společnost a naším cílem 
není vytvářet zisk, ale vydělané prostředky v plné výši investovat do podpory 
vinařství a vinohradnictví . Stálá expozice Salonu vín je důležitým zdrojem pro 
financování NVC a stejně tak významným propagátorem moravských s českých 
vín . Všem milovníkům vína doporučuji účast na námi organizovaných kurzech 
a degustacích . 

Vážení návštěvníci Salonu vín, pokud vám naše moravská a česká vína 
chutnala, vzpomeňte si prosím na naše vinaře i při výběru vína v restauraci, 
vinotéce nebo v supermarketu . Poděkujte našim vinařům nákupem lahví se 
záklopkou v barvách trikolory . Podpořte tímto způsobem i naše vinohradníky, 
kteří se starají o rozmanitost našich vinorodých oblastí v ČR . 

 Ing . Lubomír Maťák
 ředitel Národního vinařského centra



8

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Statistika kolekce Salonu vín ČR
Expozice Salon vín České republiky
Expozice vín oceněných „Zlatou medailí Salon vín 

České republiky“ je umístěna v historických budo-
vách zámku Valtice, v prostorách Národního vinař-
ského centra, které byly rekonstruovány za přispění 
Evropské unie a Ministerstva zemědělství ČR . Kolekce 
Salonu vín je reprezentativním výběrem moravských  
a českých vín .

Statistika kolekce Salonu vín ČR 2023
Celkem bylo do prvního kola soutěže Salon vín – 

Národní soutěž vín 2023 přihlášeno 1481 vín v osmi kategoriích bílých, rů-
žových, červených a šumivých vín . Titulem „Zlatá medaile Salonu vín České 
republiky 2023“ bylo oceněno 100 vín . V poměrovém zastoupení bylo do ko-
lekce vybráno 81 vín bílých, z toho 2 vína šumivá, 17 vín červených a 2 vína 
růžová . Odrůdová skladba čítá vína z 22 odrůd révy vinné a 4 vína cuvée . 
Nejúspěšnějšími odrůdami letošního ročníku se staly Ryzlink rýnský s 18 za-
stoupeními, Sauvignon a Rulandské šedé s 8 zastoupeními, Veltlínské zelené  
a Chardonnay se 7 zastoupeními, Ryzlink vlašský, Rulandské bílé a Ruland-
ské modré se 6 zastoupeními, Pálava, Tramín červený a Frankovka se 4 za-
stoupeními, Sylvánské zelené a Merlot se 3 zastoupeními . Dle jakostního 
zařazení je 51 vín v pozdním sběru, 25 vín ve výběru z hroznů, 7 vín morav-
ské zemské, 5 vín VOC, 4 výběry z bobulí, 2 výběry z cibéb, 2 vína kabinetní,  
2 šumivá, 1 české zemské  a 1 jakostní odrůdové víno . 

Nejzastoupenějším ročníkem je ročník 2021 s 60 víny a ročník 2018 se  
14 víny . Nejstarší vína jsou z roku 2015 . Nejúspěšnější vinařskou podoblastí 
na Moravě byla podoblast Mikulovská s 32, dále Velkopavlovická s 23, Slo-
vácká s 22 a Znojemská s 19 víny . Vinařská oblast Čechy bude zastoupena  
3 víny z Mělnické podoblasti . V letošním roce byly nejúspěšnější tyto firmy: 
ZNOVÍN ZNOJMO a .s . s 5 víny, VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV a .s ., Vinařství 
Kněží hora s .r .o ., Štěpán Maňák a Zámecké vinařství Bzenec s .r .o . se 4 víny, 
DAVINUS s .r .o ., Ing . Miroslav Volařík, Vinařství Buchtovi a Vinařství Garčic se  
3 víny . Celkem dodá vína do expozice Salonu vín 61 vinařských firem . 

 Ing . Klára Kollárová
 Národní sommelier České republiky



9

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Národní soutěž vín – celkově přihlášeno 2 643 vzorků
5 nominačních soutěží a jejich šampioni

   Vinařská podoblast Znojemská 
Müller Thurgau 2021, výběr z hroznů, ZNOVÍN ZNOJMO, a.s.

   Vinařská podoblast Mikulovská 
EGO No. 69 Ryzlink vlašský 2021, pozdní sběr, Zámecké vinařství Bzenec s.r.o.

   Vinařská podoblast Velkopavlovická 
Merlot 2019, výběr z hroznů, Kamil Prokeš vinařství

   Vinařská podoblast Slovácká 
Sauvignon 2021, výběr z hroznů, Vinné sklepy Skalák

   Vinařská oblast Čechy 
Rulandské šedé 2021, české zemské víno, Luděk Vondrák 

První kolo
Na základě nominací přihlášeno 1 481 vzorků 
Top 400 vín postupuje do finálního kola

Finální kolo
Vybráno 100 vín s titulem „Zlatá medaile Salon vín 2023“, 
šampion a vítězové kategorií
Na základě bodového ocenění vybráno 236 vín 
s titulem „Stříbrná medaile Salon vín 2023“

postupuje 400 vín

přihlášeno 1 481 vín

100 vín
Zlatá medaile 
Salon vín 2023

236 vín 
Stříbrná medaile Salon vín 2023

9

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz



10

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Salon vín - Národní soutěž vín ČR 2023
Hlavní body statutu soutěže
Poslání a cíl soutěže
Salon vín – Národní soutěž vín ČR (dále jen „soutěž“) je finální částí soutěž-

ního systému Národní soutěže vín . Posláním soutěže je zvýšit odbornou úroveň 
a systémově řešit vinařské soutěže moravských a českých vín na území České 
republiky . Cílem je vybrat Šampiona, Vítěze kategorií a ocenit dle tohoto statu-
tu nejlepší vína Zlatými a Stříbrnými medailemi Salonu vín ČR 2023 prostřed-
nictvím profesního vícekolového soutěžního systému Národní soutěže vín .

Pořadatel soutěže
Národní vinařské centrum, o .p .s . je organizátorem soutěže a vlastníkem 

ochranné známky „Salon vín“ a provozovatelem expozice Salonu vín České re-
publiky . Svaz vinařů České republiky je odborným garantem systému Národní 
soutěže vín .

Výběr, hodnocení a ocenění vín
Kritéria výběru vín z prvního kola
Z prvního kola postupuje do druhého kola 400 vín podle těchto kritérií:

a) 320 vín celkem z kategorií A, A1 a E s limitem 0–12, resp . 0–4 g/l zbytkového 
cukru, která budou vybrána dle plochy vinic v jednotlivých vinařských podob-
lastech (oblasti), a to:

a . 12 nejlépe hodnocených vín z vinařské oblasti Čechy
b . 56 nejlépe hodnocených vín z vinařské podoblasti Znojemské
c . 88 nejlépe hodnocených vín z vinařské podoblasti Mikulovské
d . 84 nejlépe hodnocených vín z vinařské podoblasti Velkopavlovické
e . 80 nejlépe hodnocených vín z vinařské podoblasti Slovácké

b) 44 nejvýše hodnocených vín v kategoriích B a F (12, resp . 4–45 g/l zb . cukru)
c) 20 nejvýše hodnocených vín v kategorii C (nad 45 g/l zb . cukru)
d) 8 nejvýše hodnocených vín v kategorii D (růžová vína a klarety)
e) 8 nejvýše hodnocených vín v kategorii G (sekty)

Podmínkou postupu do druhého kola je zisk min . 80 bodů . V případě nespl-
nění minimálního bodového hodnocení při výběru podle bodů a) až e) budou 
zbylá vína do celkového počtu 400 vybrána z kategorií A a E podle absolutního 
zisku bodů bez ohledu na podoblasti/oblast .

Udělení cen soutěže
Vínům hodnoceným ve druhém kole budou udělena následující ocenění:
Šampion Salonu vín – Národní soutěže vín ČR
Titul bude udělen nejvýše hodnocenému vínu z vín z kat . A (0–12 g/l zbytko-

vého cukru) a E (0–4 g/l zbytkového cukru) .

Vítěz kategorie
V každé kategorii (dle dalších pravidel statutu) bude udělen titul „Vítěz ka-

tegorie“ . Podmínkou jeho udělení je účast min . 5 vín v kategorii (z počtu vín 
přihlášených v prvním kole) . 



11

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Ocenění Zlatou medailí Salonu vín ČR 2023
Ve druhém kole získá 100 vín ocenění Zlatá medaile Salonu vín ČR podle 

těchto kritérií:
a) 80 vín celkem v kategoriích A, A1 a E (bílá a červená vína 0–12, resp . 0–4 g/l 
zbytkového cukru), která budou dále vybrána podle plochy vinic v jednotlivých 
vinařských podoblastech (oblasti), a to:

a . 3 nejvýše hodnocená vína z vinařské oblasti Čechy
b . 14 nejvýše hodnocených vín z vinařské podoblasti Znojemské
c . 22 nejvýše hodnocených vín z vinařské podoblasti Mikulovské
d . 21 nejvýše hodnocených vín z vinařské podoblasti Velkopavlovické
e . 20 nejvýše hodnocených vín z vinařské podoblasti Slovácké

b) 11 nejvýše hodnocených vín v kategoriích B a F (12, resp . 4–45 g/l zb . cukru)
c) 5 nejvýše hodnocených vín v kategorii C (nad 45 g/l zb . cukru)
d) 2 nejvýše hodnocená vína v kategorii D (růžová vína a klarety)
e) 2 nejvýše hodnocená vína v kategorii G (sekty)

Podmínkou pro získání zlaté medaile je hodnocení min . 84 bodů ve dru-
hém kole . V případě nesplnění minimálního bodového hodnocení při výběru 
podle bodů a) až e) budou zlatou medailí oceněná vína do celkového počtu 
100 vybrána z kategorií A a E podle absolutního hodnocení bez ohledu na po-
doblasti/oblast .

Počet vín oceněných zlatou medailí je omezen na 10 vín od jednoho při-
hlašovatele . V případě přesáhnutí tohoto limitu si může přihlašovatel vybrat 
10 svých vín oceněných zlatou medailí . Ostatní vína budou oceněna stříbrnou 
medailí za předpokladu splnění minimálního bodového hodnocení uvedeného 
v předchozím bodu . 

Vína, která budou oceněna zlatou medailí, budou celoročně prezentována 
ve stálé degustační expozici Salonu vín ČR na zámku ve Valticích .

Ocenění Stříbrnou medailí Salonu vín ČR
Ostatní vína, která postoupila do druhého kola soutěže a zároveň nezískala 

zlatou medaili, budou oceněna Stříbrnou medailí Salonu vín ČR . Podmínkou 
pro udělení stříbrné medaile je bodové hodnocení ve druhém kole min . 84 
bodů . Vybraná vína oceněná Stříbrnou medailí Salonu vín budou dle uvážení 
organizátora prezentována ve formě krátkodobých prezentací v degustační ex-
pozici Salonu vín, příp . na jiných prezentačních akcích .

Nejlepší kolekce
Cenu za nejlepší kolekci obdrží přihlašovatel/výrobce, který získá nejvíce 

vín s oceněním „Zlatá medaile Salonu vín ČR“ . V případě shody je dalším krité-
riem počet udělených Stříbrných medailí Salonu vín ČR, příp . průměr bodové-
ho hodnocení vín daného výrobce ve druhém kole soutěže .



12

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023



13

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Šampion soutěže, vítězové kategorií
a nejlepší kolekce

Šampion soutěže a vítěz kategorie A - Bílá vína suchá a polosuchá 
(do 12 g/l zb . cukru)

č . 34 – Ryzlink vlašský, Flower line, pozdní sběr, 2021, č .š . 109 
– VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV a .s .

Vítěz kategorie B - Bílá vína polosladká (12–45 g/l zb . cukru)

č . 67 – Tramín červený, výběr z hroznů, 2021, č .š . 181 
– Vinařství Garčic

Vítěz kategorie C - Bílá vína sladká (nad 45 g/l zb . cukru)

č . 99 – Ryzlink vlašský, výběr z bobulí, 2018, č .š . 21/18 
– Vinum Moravicum a .s .

Vítěz kategorie D – Růžová vína a klarety (0–45 g/l zb . cukru)

č . 78 – Cabernet Sauvignon rosé, pozdní sběr, 2021, č .š . 21A/21M 
– Víno Botur s .r .o . 

Vítěz kategorie E – Červená vína suchá (do 4 g/l zb . cukru)

č . 82 – Rulandské modré, výběr z hroznů, 2019, č .š . 1952 
– Štěpán Maňák

Vítěz kategorie G – Jakostní šumivá vína (sekty)

č . 95 – Bohemia Sekt Prestige 36 brut, jakostní šumivé víno, 2015, 
č .š . 16029D – BOHEMIA SEKT, s .r .o . 

Cena za nejlepší kolekci vín 

ZNOVÍN ZNOJMO, a .s .



14

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023



15

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Komise hodnotitelů 2 . kola Salonu vín 
– Národní soutěže vín ČR 2023

Předseda hodnocení
prof . Ing . Josef Balík, Ph .D . 

Ředitel soutěže
Ing . Pavel Krška

Enolog soutěže
Ing . Marek Babisz

Komise: K01 a K06
Předseda komise: Ing . Libor Nazarčuk 
Členové: Ing . Pavel Chrást , Libor Jestřáb, Zbyněk Kopeček, Ing . Michaela 
Lasotová, David Mádl, Ing . Luboš Oulehla

Komise: K02 a K07
Předseda komise: Ing . Kamil Prokeš, Ph .D .
Členové: Ing . Petr Bíza, Branko Černý, MBA, Bc . Jaroslav Suský, Jiří Salay, 
Ing . Marta Šurýnová Vítková, Ing . Richard Tichý

Komise: K03 a K08
Předseda komise: Miroslav Majer
Členové: Ing . Evžen Kašpárek, Michal Šetka, Mgr . Ing . Marek Šťastný, Ing . 
Marian Štvrtecký, Vladimír Tetur, Milan Vašíček

Komise: K04 a K09
Předseda komise: prof . Ing . Mojmír Baroň, Ph .D .
Členové: Ing . David Mádr, Štěpán Maňák, Ing . Andrej Sabolčák, Vít Sedlá-
ček, Ing . Jan Stávek, Ph .D ., Ing . Jakub Šamšula

Komise: K05 a K10
Předseda komise: Josef Valihrach ml .
Členové: Mgr . Klára Kollárová, Karel Novotný, Ing . Josef Svoboda, Pavel 
Filipovszki, Ing . Michal Kumšta, Ph .D ., MgA . Radana Vítková

Komise pro výběr Šampiona
Předseda komise: prof . Ing . Josef Balík, Ph .D .
Členové: prof . Ing . Mojmír Baroň, Ph .D ., Ing . Libor Nazarčuk, Ing . Kamil Pro-
keš, Ph .D ., Josef Valihrach ml ., Miroslav Majer, Ing . Michaela Lasotová, Ing . 
Marta Šurýnová Vítková, Michal Šetka, Ing . Jakub Šamšula, MgA . Radana 
Vítková



16

V
IN

A
Ř

SK
Á

 O
B

LA
ST

 Č
EC

H
Y

 
/ 

B
O

H
EM

IA
 W

IN
E 

R
EG

IO
N

 /
 W

EI
N

B
A

U
G

EB
IE

T 
B

Ö
H

M
EN

/ 
M

O
R

A
V

IA
 W

IN
E 

R
EG

IO
N

 /
 W

EI
N

B
A

U
G

EB
IE

T 
M

Ä
H

R
EN

V
IN

A
Ř

SK
Á

 O
B

LA
ST

 M
O

R
A

V
A

Z
N

O
JE

M
S
K

Á

M
IK

U
LO

V
S
K

Á

V
E
LK

O
PA

V
LO

V
IC

K
Á

S
LO

V
Á

C
K

Á

V
IN

A
Ř

S
K

Á
 P

O
D

O
B

LA
S
T

W
IN

E
 S

U
B

-R
E
G

IO
N

W
E
IN

B
A

U
U

N
TE

R
G

E
B

IE
T:

M
Ě
LN

IC
K

Á

LI
TO

M
Ě
Ř

IC
K

Á

Vinařská mapa České republiky
V

IN
A

Ř
SK

Á
 O

B
LA

ST
 Č

EC
H

Y
 

/ 
B

O
H

EM
IA

 W
IN

E 
R

EG
IO

N
 /

 W
EI

N
B

A
U

G
EB

IE
T 

B
Ö

H
M

EN

/ 
M

O
R

A
V

IA
 W

IN
E 

R
EG

IO
N

 /
 W

EI
N

B
A

U
G

EB
IE

T 
M

Ä
H

R
EN

V
IN

A
Ř

SK
Á

 O
B

LA
ST

 M
O

R
A

V
A

Z
N

O
JE

M
S
K

Á

M
IK

U
LO

V
S
K

Á

V
E
LK

O
PA

V
LO

V
IC

K
Á

S
LO

V
Á

C
K

Á

V
IN

A
Ř

S
K

Á
 P

O
D

O
B

LA
S
T

W
IN

E
 S

U
B

-R
E
G

IO
N

W
E
IN

B
A

U
U

N
TE

R
G

E
B

IE
T:

M
Ě
LN

IC
K

Á

LI
TO

M
Ě
Ř

IC
K

Á



17

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Průvodce návštěvníka expozicí 
Salonu vín ČR

Vína oceněná Zlatou medailí Salonu vín České republiky jsou celoročně 
prezentována ve veřejné degustační expozici Národního vinařského centra  
v historických prostorách Státního zámku Valtice . Zde jsou k dispozici ná-
vštěvníkům, kteří mají možnost ochutnat a poznat nejlepší moravská a česká 
vína v historickém a reprezentativním prostředí zámeckého sklepa a zároveň 
se dozvědět všechny podstatné informace o každém vínu i vinařích, jejichž 
vína jsou v Salonu vín zastoupena . Nad rámec kolekce stovky vín se Zlatou 
medailí Salonu vín tu probíhají i krátkodobé tematické prezentace, např . 
výběru vín se Stříbrnou medailí Salonu vín, mladých růžových vín, vín oce-
něných na zahraničních soutěžích atd . Prezentovaná vína je možné nejen 
ochutnat, ale i zakoupit . Kromě nich zde lze pořídit i dárkové obaly na láhve, 
vinařskou literaturu, degustační sklenice a sommelierské potřeby . Recep-
ce degustační expozice Salonu vín ČR slouží zároveň jako informační cent-
rum moravských a českých vín . Samotné město Valtice je centrem vinařství  
a turistiky v regionu . Leží v nádherné oblasti přezdívané „perla jižní Mora-
vy“ – Lednicko-valtickém areálu, zapsaném v registru světového kulturního  
a přírodního dědictví UNESCO .

Degustační programy Salonu vín ČR

A – Volná degustace – individuální ochutnávka, trvání 120 minut
Unikátní možnost individuálně ochutnat kterékoliv z uskladněných vín 
(mimo speciálních) . Od každého vína je otevřena jedna láhev . O všech ví-
nech jsou k dispozici podrobné informace jak na prezentačních boxech, tak 
v katalogu . Během degustace je návštěvníkům nápomocen sommelier, který 
podává na požádání informace o víně a jednotlivých vinařstvích . K programu 
obdržíte zdarma katalog Salonu vín . Trvání degustace je max . 2 hodiny, při 
překročení se účtuje doplatek za každou započatou půlhodinu .

B – Degustace z výdejního automatu – ochutnávka v rámci předplaceného 
kreditu
Možnost individuálně ochutnat vybranou kolekci až 16 vín s využitím mo-
derního výdejníku vín značky „By The Glass“ . Počet degustovaných vín se 
odvíjí od ceny jednotlivých vzorků a výše zakoupeného kreditu . Nevyčerpaný 
kredit se nevrací zpět . Vratná záloha na degustační kartu .

C – Řízené degustace pro skupiny (na objednávku, od 8 osob)
Degustace vybraných vzorků řízené sommelierem . Počet účastníků těchto 
programů je min . 8, max . 45 osob . Termín je třeba domluvit předem . Bez 
potvrzení rezervace termínu není možné provedení řízené degustace ga-
rantovat . Tyto degustace lze po předchozí domluvě a za příplatek provést  
i v cizím jazyce (angličtina, němčina) .

Program C1 – Řízená degustace 5 vín, trvání 20–30 minut
Komentovaná ochutnávka pěti vín dle výběru sommeliera .



18

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Program C2 – Řízená degustace 10 vín, trvání 40–50 minut
Komentovaná ochutnávka deseti vín dle výběru sommeliera .

Otevírací doba Salonu vín ČR
úterý–čtvrtek        09 .30–17 .00
pátek–sobota        10 .30–18 .00
neděle (červen–září)   10 .30–17 .00

Otevřeno celoročně kromě ledna, kdy probíhá příprava expozice nového roč-
níku . O výjimkách z otevírací doby se informujte na www .vinarskecentrum .cz .

Při návštěvě doporučujeme zaparkovat na náměstí ve Valticích nebo na vy-
hrazeném parkovišti pod zámkem, které je od Salonu vín ČR na zámku ve 
Valticích cca 3 minuty pěšky .
Součástí degustací je zapůjčení sklenice, neutralizační pečivo a voda . Vstu-
penky na degustační programy jsou k prodeji na recepci degustační expozice 
Salonu vín ČR . Možnost platby: hotově v Kč (CZK) a EUR, platební karty VISA, 
EC/MC a AmericanExpress . Dárkové poukazy do Salonu vín, vína a další zboží 
lze zakoupit i v e-shopu NVC na www .vinarskecentrum .cz .

Ceny degustačních programů na www .salonvin .cz

 

Aktivity Národního vinařského centra

›› Organizace Salonu vín – Národní soutěže vín České republiky a provozová-
ní degustační expozice 100 nejlepších vín soutěže
›› Pořádání školení a seminářů o víně pro odborníky i veřejnost
›› Vydávání odborné vinařské literatury
›› Obecná podpora a propagace moravských a českých vín ve spolupráci  
s Vinařským fondem
›› Pořádání mezinárodní soutěže vín GRAND PRIX VINEX
›› Vydávání a distribuce informačních a propagačních materiálů o našem 
vínu a vinařství
›› Tvorba edice „Krajem vína“ propagující vinařskou turistiku v ČR
›› Prezentace našeho vinařství a vinařské turistiky na veletrzích cestovního 
ruchu a podobných akcích v ČR i v zahraničí
›› Provozování hodnoticího systému ELWIS a servis pro pořadatele soutěží 
vín a jiné



19

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Profil struktury a mohutnosti vína 
a aromatický profil vín

jsou tradičními informacemi o vínech oceněných Zlatou medailí „Salon 
vín České republiky 2023“, se kterými se návštěvník expozice setká na infor-
mačních tabulích . Tento nesoutěžní systém hodnocení a grafického vyjád-
ření charakteristických vlastností vín byl vyvinut ve spolupráci Národního 
vinařského centra ve Valticích a Zahradnické fakulty Lednice Mendelovy uni-
verzity v Brně . 

První ze síťových grafů znázorňuje strukturu a mohutnost vína pomocí 
šesti hodnocených parametrů . Vůně i chuť byly bodově oceněny jak za jejich 
intenzitu, tak pestrost, v parametru „tělo vína“ se hodnotitelé soustředili na 
plnost a extraktivnost vína . Méně bodů za komplexnost značí, že víno bylo 
z pohledu své chuťové stavby neúplné, v harmonii degustátoři hodnotili stu-
peň vyváženosti vjemů a v potenciálu zrání schopnost vína dalšího ležení na 
lahvi . Celková mohutnost vína byla vyjádřená plochou, kterou jednotlivé pa-
rametry vína na grafu vymezily, a její hodnota byla vyjádřena v procentech 
z maximálně možné plochy . 

Druhý síťový graf je zaměřen na popis charakteristických vlastností vůně 
a aroma vína . Výběr jednotlivých hodnocených znaků se mění podle toho, 
zda se jedná o bílé, růžové nebo červené víno . Některé z aromatických složek 
byly výrazné a dosáhly na grafu vysokých hodnot, jiné mohou zcela chybět . 
Jejich spojením vznikl aromatický profil charakteristický pro každé hodnoce-
né víno . Podle tvaru aromatického profilu lze také vysledovat, která vína si 
byla aromaticky blízká či naopak vzdálená .

Příklad profilu struktury a mohutnosti vína:

Informační list vína z hodnocení
Soutěž:  Salon vín - Národní soutěž vín ČR 2019 - Aroma profily

Č. vzorku:  100

Označení vzorku:  Tramín červený   2017,  výběr z bobulí

Výrobce:  Vinné sklepy Lechovice, spol. s r.o.

Oblast/podoblast: Morava/Znojemská

Č. šarže:  01743

Kategorie:  C - Vína sladká (nad 45 g/l zbytkového cukru) 

Bodové hodnocení:  100,00

Poznámka:  

Profil struktury a mohutnosti vína 

Aromatický profil vína

intenzita a bohatost vůně

intenzita a bohatost chuti

tělo

komplexnost

rovnováha

potenciál zrání

0

2

4

6

8

10

květnaté

tropické ovoce

citrusové ovoce

jádrové ovoce

peckové ovoce

drobné ovoce

sušené a vařené ovocekaramelizované

bylinné

kořenité

barikové

autolyzátové a laktátové

minerální a ostatní

0

2

4

6

8

10



20

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Podrobnější popis jednotlivých parametrů:
intenzita a bohatost vůně (nízká, jednoduchá X vysoká, bohatá)
intenzita a bohatost chuti (nízká, jednoduchá X vysoká, bohatá)
tělo (prázdné X extraktivní víno)
komplexnost (neúplná X plně strukturovaná)
rovnováha (nevyváženost vjemů X vyváženost)
potenciál zrání (nízký X vysoký)

Příklad aromatického profilu vína (bílé víno):

Podrobnější popis jednotlivých parametrů pro jednotlivé typy vín:

BÍLÁ VÍNA
květnaté (květ lípy, pomerančovníku, bezu, luční květy, růže)   
tropické ovoce (liči, maracuja, žlutý meloun, mango, banán, ananas)  
citrusové ovoce (limeta, grapefruit, pomeranč, mandarinka)  
jádrové ovoce (jablko, kdoule, hruška)  
peckové ovoce (broskev, meruňka, ryngle)  
drobné ovoce (angrešt, moruše, bílý rybíz)
sušené a vařené ovoce (rozinky, kompot, botrytida, datle, fíky)   
karamelizované (med, pražené oříšky, karamel, chlebová kůrka, slad)
bylinné (listy rybízu, kopřiva, zelené rajče, máta, sušené byliny)
kořenité (bílý pepř, zázvor, koření, kari)
barrique (dřevité, pryskyřičné, cedr, vanilka, kokos, toust, káva, kouř)
autolyzátové a laktátové (máslo, brioška, biskvit, droždí, smetana)
minerální nebo petrolej, vosk, mořská tráva

RŮŽOVÁ VÍNA A KLARETY
květnaté (růže, pivoňka, luční květy, květ jabloně)
jádrové ovoce (hruška, kdoule, jablko)

Informační list vína z hodnocení
Soutěž:  Salon vín - Národní soutěž vín ČR 2019 - Aroma profily

Č. vzorku:  100

Označení vzorku:  Tramín červený   2017,  výběr z bobulí

Výrobce:  Vinné sklepy Lechovice, spol. s r.o.

Oblast/podoblast: Morava/Znojemská

Č. šarže:  01743

Kategorie:  C - Vína sladká (nad 45 g/l zbytkového cukru) 

Bodové hodnocení:  100,00

Poznámka:  

Profil struktury a mohutnosti vína 

Aromatický profil vína

intenzita a bohatost vůně

intenzita a bohatost chuti

tělo

komplexnost

rovnováha

potenciál zrání

0

2

4

6

8

10

květnaté

tropické ovoce

citrusové ovoce

jádrové ovoce

peckové ovoce

drobné ovoce

sušené a vařené ovocekaramelizované

bylinné

kořenité

barikové

autolyzátové a laktátové

minerální a ostatní

0

2

4

6

8

10



21

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

tropické ovoce (banán, ananas, mango, liči, maracuja, žlutý meloun)
citrusové ovoce (grapefruit, limeta, pomeranč, mandarinka)
peckové ovoce (broskev, meruňka, třešeň, višeň, švestka)
drobné světlé ovoce (jahoda, malina, červený rybíz, angrešt)
sušené a vařené ovoce (kompot, džem, rozinky, povidla, fíky)
karamelizované (med, pražené oříšky, karamel, chlebová kůrka, slad)
bylinné (listy rybízu, kopřiva, paprika, máta, sušené byliny)
laktátové (máslo, smetana)
kořenité (koření, mletá paprika, skořice, kari)

ČERVENÁ VÍNA
květnaté (růže, fialka, pivoňka, šeřík)
jádrové nebo tropické ovoce (hruška, kdoule, banán)
peckové ovoce (švestka, třešeň, višeň)
drobné světlé ovoce (jahoda, malina, červený rybíz)
drobné tmavé ovoce (černý rybíz, ostružina, borůvka)
sušené a vařené ovoce (kompot, džem, povidla, fíky)
karamelizované (čokoláda, karamel, pražený oříšek)
kořenité (mletá paprika, černý pepř, skořice)
bylinné čerstvé (paprika, list rybízu, makovice, máta, eukalyptus)
bylinné sušené (seno, tabák, černé olivy)
barrique (dřevité, pryskyřičné, cedr, vanilka, kokos, toust, káva, kouř)
animální (kůže, zvěřina, maso)
houby nebo zemité

ŠUMIVÁ VÍNA
květnaté (kvetoucí stromy, luční květy, růže)
bylinné (listy rybízu, zelené rajče, máta, sušené byliny)
tropické ovoce (liči, maracuja, žlutý meloun, mango, banán, ananas)
citrusové ovoce (limeta, grapefruit, pomeranč, mandarinka)
jádrové ovoce (zelené jablko, kdoule, hruška)
peckové ovoce (broskev, meruňka, třešně, višně)
drobné ovoce (moruše, angrešt, rybíz, jahoda, malina)
sušené a vařené ovoce (rozinky, kompot, džem, datle)
karamelizované (med, pražené oříšky, karamel, chlebová kůrka, slad)
autolyzátové a laktátové (máslo, brioška, biskvit, droždí, smetana)
kořenité (bílý pepř, zázvor, koření, kari)
minerální
barrique (dřevité, pryskyřičné, cedr, vanilka, kokos, toust, káva, kouř)

  Metodika © Národní vinařské centrum, o .p .s .
  Autoři: J . Balík, P . Krška, M . Babisz



22

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Slovníček
Glossary
Wörterbuch

 Vinařská oblast  Wine region
  Weinbaugebiet

 Vinařská podoblast  Wine sub-region
  Weinbauuntergebiet

 Evidenční číslo vína  Catalogue number
  Evidenznummer des Weines

 Odrůda  Grape variety
  Weinsorte

 Ročník  Vintage
  Jahrgang

 Klasifikace  Quality level
  Klassifizierung

 Obsah zbytkového cukru slovně  Residual sugar (verbally) 
  Restzucker (verbal)

 Výrobce  Producer
  Produzent

 Vinařská obec  Wine commune
  Weinbaugemeinde

 Viniční trať  Vineyard
  Weinbauried/Lage

 Datum sklizně  Date of harvest
  Weinlesetermin

 Výnos na hektar  Yield per hectare
  Ertrag pro Hektar

 Cukernatost moštu  Sugar content in the must 
  Zuckergehalt im Most

 Číslo šarže  Batch number
  Erzeugungsnummer

 Počet lahví šarže  Number of bottles
  Flaschenmenge



23

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

 Obsah zbytkového cukru  Residual sugar
  Restzucker

 Obsah kyselin  Total acidity
  Säuregehalt

 Obsah alkoholu  Alcohol content
  Alkoholgehalt

 Bezcukerný extrakt  Sugar-free extract
  Zuckerfreier Extrakt

 Doporučená lahvová zralost  Ageing potential
  Empfohlene Flaschenreife

 Senzorická charakteristika vína  Sensory characteristics of wine
  Sensorische Weincharakteristik

 Dosažená ocenění  Awards 
  Prämierungen

 Charakteristika výrobce  Producer characteristics
  Produzenten Charakteristik

 Sklepmistr  Winemaker
  Kellermeister

 Telefon  Telephone
  Telefon

 Počet pracovníků  Number of employees
  Arbeiterzahl

 Rozloha vlastních vinic  Total vineyard area
  Eigene Weingartenfläche

 Roční produkce  Annual production
  Jährliche Produktion



24

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Přihlaste se na Wi-Fi síť Salonu vín . 
Na stránce  www .salonvin .cz můžete využít on-line katalog vín v Salonu . 

Po přihlášení číslem vaší vstupenky a kontrolním kódem můžete využívat 
interaktivní funkce – vaše poznámky ke každému vínu, hodnocení systé-
mem „hvězdiček“ a vytváření vašeho nákupního košíku . 

Využijte také sekci „Návštěvnické hlasování“ . 
Postupně označte max . 3 vína, v dalším kroku max . 3 vinaře a v posledním 
kroku budete vyzváni k zadání vašeho jména a e-mailu . 
Na konci aktuálního ročníku dostanou vylosovaní hlasující hodnotné ceny! 
Toto hlasování můžete provést také na vašem domácím PC (budete potřebo-
vat číslo a kontrolní kód ze vstupenky, proto si ji uschovejte) .

On-line katalog a návštěvnické hlasování 
ve vašem telefonu přímo v expozici 
Salonu vín

Číslo
vstupenky

Kód
vstupenky

W
ine Salon of the C

zech Republic
W

einsalon der Tschechischen Republik
VSTU

PEN
KA

 - Entrance Ticket - Eintrittskarte
N

árodní vinařské centrum
, o.p.s. – w

w
w

.vinarskecentrum
.cz

O
pen tasting/ Freie D

egustation  

D
atum

/D
ate/D

atum
: ............................

Č
as/Tim

e/Zeit: .......................................

Kód pro hlasování na www.salonvin.cz

0
2

VO
LN

Á
 D

EG
U

STAC
E

F190136 / TYC

Salon vín
NárodNí soutěž víN  

České republiky

On-line katalOg a Vaše hOdnOcení
Přihlaste se do  WiFi sítě Salonu vín. Budete moci využívat on-line katalog 
Salonu vín na Vašem smart-phonu nebo tabletu, dělat si poznámky a hod-
nocení k jednotlivým vínům, zaznamenávat si vína k nákupu, hlasovat pro 
nejoblíbenější vína a vinařství atd. Pro přihlášení budete 
potřebovat číslo a kontrolní kód z Vaší vstupenky.

www.salonvin.cz

degustační prOgramy salOnu Vín čr
a – Volná degustace – cena 599 kč, trvání 120 minut

Unikátní možnost individuálně ochutnat kterékoliv z uskladněných vín (mimo vín šumivých a speciálních 
výběrů). Od každého vína je otevřena jedna láhev. O každém z vín jsou k dispozici podrobné informace 
jak na prezentačním boxu každého vína, tak v katalogu. Během degustace je návštěvníkům k dispozici 

sommelier, který podává na požádání informace o víně a jednotlivých vinařstvích.
K programu A obdržíte zdarma katalog Salonu vín (1 katalog na návštěvníka, příp. na pár).

Dodržujte časový limit degustačního programu.
Vstupenku s údajem o konci degustace noste viditelně a při odchodu ji odevzdejte na recepci Salonu vín.

doplatek: Za každou započatou 0,5 hod. nad časový rámec degustace vám bude na recepci účtován 
doplatek 100 Kč/osoba. Ztráta vstupenky = pokuta 500 Kč.

B – degustace s „By the glass“ – kredit 100 kč
Možnost individuálně ochutnat vybranou kolekci až 16 vín s využitím moderního výdejníku vín značky  

„By The Glass“. Počet degustovaných vín závisí na výši zakoupeného kreditu. Je možno zakoupit 
samozřejmě i násobky kreditu (200 Kč, 300 Kč atd.). Nevyčerpaný kredit se nevrací zpět.

Vratný depozit na degustační kartu: 100 Kč.

c – Řízené degustace
Programy degustace vybraných vzorků řízené sommelierem. Počet účastníků těchto programů je min. 8,  
max. cca 45 osob. Termín řízené degustace doporučujeme domluvit dopředu. Bez potvrzení rezervace 

termínu není možno provedení řízené degustace garantovat. Řízené degustace lze po předchozí domluvě 
provést i v cizím jazyce (angličtina, němčina) za příplatek 500 Kč/skupina.

program c1 – cena 190 kč
Vybraná kolekce pěti vzorků vín dle výběru sommeliera (mimo vín šumivých a přírodně sladkých).  

Doba trvání programu je cca 20–30 minut.

program c2 – cena 350 kč
Vybraná kolekce deseti vzorků vín dle výběru sommeliera. Doba trvání programu je cca 40–50 minut.

Ceny uvedeny včetně DPH 21%. 
Možnost platby: hotově v CZK a EUR, platební karty VISA, EC/MC a AmericanExpress.



Vydávané v rámci obecně-prospěšné činnosti 
Národního vinařského centra: 
››  plakáty
››  brožury o odrůdách
››  aromakruhy
››  visačky na láhve a další

www.vinarskecentrum.cz
sekce E-shop

Informační a naučné 
matErIály  

o našIch vínEch



26

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

››  Vína kolekce Salonu vín
››  Dárkové poukazy
››  Knihy o víně
››  Sommelierské potřeby a textil
››  Obalové materiály na vína
››  Propagační materiály, plakáty a další

www.vinarskecentrum.cz
sekce E-shop

NAKUPUJTE POHODLNĚ
PŘES E-SHOP



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

27

Morava Znojemská

1

Veltlínské zelené
Grüner Veltliner
2021
VOC Znojmo, suché

Vinné sklepy Lechovice, 
spol. s r.o.

Božice
Nová hora
2. 11. 2021
2,7
22
2154
3 297
3
6,5
12,5
23,3
2023–2025

Senzorická charakteristika: Víno zlatavé barvy s vůní čerstvých mandlí  
a bílého pepře a s jemným ovocným podtónem, jenž pozvolna přechází 
do chuti. Společně s jemnou kořenitostí a lehkým minerálním podkresem 
tvoří víno v chuti krásnou harmonii. Příjemný je i nízký obsah zbytkového 
cukru. Díky tomu je víno velmi dobře pitelné.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

28

Senzorická charakteristika: Krásná jemná aromatika připomíná vůni roz-
kvetlých lip s nádechem žlutého ovoce, jako podzimní jablka a citrusů. 
Chuť je plná, harmonická a minerální s dlouhou dochutí. Zajímavý před-
stavitel ze Slovácké podoblasti, kterou si spojujeme spíše s jinými odrů-
dami.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Slovácká podoblast 
2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Starý Poddvorov
Nové vinohrady
15. 11. 2021
5,5
23
21155
2 000
5,2
6,2
13,5
22,1
2023–2025

Veltlínské zelené
Grüner Veltliner
2021
moravské zemské víno, suché

CHÂTEAU VALTICE 
- Vinné sklepy Valtice, a.s.

2

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

29

Senzorická charakteristika: Naše Veltlínské zelené má silně extraktivní 
vůni i chuť. Ucítíme kandované ovoce, lípový květ a mandle. Ovocná chuť 
přezrálých citrusů a manga nádherně navazuje na vůni. V dochuti se obje-
vují medové tóny s krásným minerálním závěrem.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Velkopavlovická po-
doblast 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Zaječí
Vinice Skadar
18. 10. 2021
7,7
23
84/21A
2 800
4
5,8
12,5
23,9
2023–2025

Veltlínské zelené
Grüner Veltliner
2021
VOC Růžové hory, suché

Vinařství U Kapličky s.r.o.

3

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

30

Senzorická charakteristika: Víno má jemně žlutou barvu, vůně je lehce 
muškátová s medovými tóny. Chuť je svěží, extraktivní, kořenitá a v do-
chuti vystoupí příjemný tón hořké grepové slupky. V kombinaci s bohatou 
ovocnou složkou je velmi harmonické. Příjemná kyselina zanechává dlou-
hotrvající chuťový vjem.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Král vín 2022, Prague Gold Prague Wine 
Trophy 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Dolní Dunajovice
Dunajovský kopec
23. 10. 2021
6
23,4
23/21
1 870
4,3
6,6
14
21,8
2023–2025

Veltlínské zelené
Grüner Veltliner
2021
pozdní sběr, suché

VINAŘSTVÍ Zámečník

4

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

31

Senzorická charakteristika: Víno je zelenožluté barvy. Ve vůni je ovocné, 
s tóny zralých hrušek, citrusových plodů a zeleného pepře. Chuť je plná, 
výrazně minerální, kořenitá po mandlích, zakončená šťavnatou kyselinou.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Národní soutěž vín - Mikulovská 
podoblast 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Pavlov
U Božích muk
5. 11. 2021
9,1
22,2
188
913
4,6
7
13
23,3
2023–2028

Veltlínské zelené
Grüner Veltliner
2021
pozdní sběr, suché

Vinařství Garčic

5

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

32

Senzorická charakteristika: Ročník 2021 umožnil veltlínu skvěle vyzrát 
a zároveň si zachovat vzletnou svěžest. Víno je intenzivní, šťavnaté  
a příjemně opulentní. Ve vůni najdete vyzrálá jablka, mandle i marcipán.  
V chuti připomíná pečené jádrové ovoce, pražené mandle a v závěru zele-
ný pepř. Má skvělé předpoklady k archivaci i do gastronomie.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile a Cena Svazu vinařů Grand Prix Vi-
nex 2022, Prague Gold Prague Wine Trophy 2022, Zlatá medaile Král vín 
České republiky 2022, Zlatá medaile Asia Wine Trophy 2022

Krhovice
Skalka
10. 11. 2021
8
22,8
1316
8 159
4,4
6,5
13
23,2
2023–2025

Veltlínské zelené
Grüner Veltliner
2021
VOC Znojmo, suché

ZNOVÍN ZNOJMO, a.s.

6

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

33

Senzorická charakteristika: Hrozny pochází z více než 40 let staré, redu-
kované vinice, která je ošetřována v bio režimu. Částečně kvasilo a zrálo 
v dřevěném sudu a bylo mícháno na jemných kalech. Ve vůni cítíte vyzrálé 
aroma s tóny kandovaného tropického ovoce, sušené citrusové kůry, slad-
kého koření a příjemně zakomponovaného dřeva. Na patře pak lehkou 
nasládlost, intenzivní a mohutný ovocně-krémový projev s dochutí koře-
nitosti, dřeva a minerality.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023

Prušánky
Nechory
10. 10. 2021
5
23,4
VZ21/1
700
6,1
7,3
13,5
29
2023–2025

Veltlínské zelené
Grüner Veltliner
2021
moravské zemské víno, suché

Ondřej Stávek

7

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

34

Senzorická charakteristika: Světle zelenkavá barva s třpytivými zlatými 
odlesky. Svěží citrusová vůně je doplněna o žluté zahradní ovoce, jako je 
angrešt a hrušky. Chuť je plná, s vyváženým zbytkovým cukrem a osvěžu-
jící kyselinou. Charakter vína je impulzivní, prostě přivoníte a víno je vaše.

Dosažená ocenění: Stříbrná medaile Lednické vinné trhy 2022, Zlatá me-
daile Oenoforum 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Sedlec
Kotel
28. 9. 2021
5,2
21,8
321
8 200
3,8
7,6
13
25,4
2023–2025

Sylvánské zelené
Grüner Silvaner
2021
pozdní sběr, suché

Vican rodinné vinařství

8

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

35

Senzorická charakteristika: Vyzrálejší víno nabízí již v aroma intenzivní tón 
ananasu a nektarinky s dotykem kořenitosti. Tato ovocná stopa se nese 
i chutí, kde se přidává i další tropické ovoce jako mango či physalis a je 
okořeněna chutí hřebíčku. Dochuť je harmonická a dlouhá s příjemnou 
kyselinou.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023

Chvalovice
Dívčí hora
21. 10. 2020
7
22,5
2436
1 900
5,4
7,9
12
25,6
2023–2025

Sylvánské zelené
Grüner Silvaner
2020
pozdní sběr, suché

DAVINUS s.r.o.

9

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

36

Senzorická charakteristika: Představujme přátelské víno zelenozlaté bar-
vy. Svěží a plná vůně tohoto vína připomíná kytici rozkvetlých lučních 
květů a zralého tropického ovoce. Chuť je extraktivní, mírně kořenitá  
s příjemnou svěží kyselinou a dochutí manga. Doporučujeme k lehkým 
pokrmům.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023

Josefov
Kukvička
7. 11. 2021
1,2
21,4
03/21
3 600
5,6
5,5
12,5
20,2
2023–2026

Sylvánské zelené
Grüner Silvaner
2021
pozdní sběr, suché

Milan Vašíček

10

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

37

Senzorická charakteristika: „Nekomplikované víno pro každého, taková 
je naše müllerka“, říká sám vinař. Příjemná květinovo-ovocná aromatika 
každého zaujme. Víno má sympatický zbytkový cukr kolem 4 gramů. Nemá 
ani výrazné kyseliny, ani vysoký alkohol, je tedy ideální na dlouhé pití.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023

Čejkovice
Odměry
22. 9. 2021
9
19,2
121
1 400
3,5
5,3
12
18,1
2023–2024

Müller Thurgau
2021
kabinetní víno, suché

Libor Pavka
Vinařství Mezi Sklepy

11

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

38

Senzorická charakteristika: V Moravínu udělat skvělou müllerku umí, již 
podruhé za sebou se umístila v Salonu vín a vloni byla dokonce bestsel-
lerem. Má světle zlatou barvu, voní po rozkvetlé louce a ovocném sadu. 
V chuti jsou cítit stopy bílých broskví i bezinek a příjemnou chuť uzavírá 
jemná kyselina.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023

Mikulov
Pod Sv. kopečkem I
3. 10. 2021
7
21,6
915
3 200
4,2
5,7
13
17,4
2023–2025

Müller Thurgau
2021
pozdní sběr, suché

MORAVÍNO s.r.o.

12

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

39

Senzorická charakteristika: Poznejte krásné Neuburské z viniční trati Pek-
lo. Nabízí atraktivní vůni po citrusových plodech, kompotovaných rynglích 
a zelených hruškách. V ústech je dokonale hladké, příjemně svěží, jemně 
minerální a dlouhé. V dochuti plné angreštu, letních jablek a pomela. Víno 
má dobré předpoklady k archivaci.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Znojemská podob-
last 2022, Stříbrná medaile AWC Vienna 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Šatov
Peklo
5. 10. 2021
6,7
21,6
1326
17 200
5,9
6,5
12
24,1
2023–2027

Neuburské
Neuburger
2021
pozdní sběr, suché

ZNOVÍN ZNOJMO, a.s.

13

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

40

Senzorická charakteristika: Víno má krásnou světle zlatavou barvu. Vůně 
je bohatá a mnohovrstevnatá s dotykem kdoule, máslové hrušky a lís-
kových oříšků. V chuti je velmi suché a harmonické, elegantní a dlouho 
doznívá. Ovocný profil vína je doplněn o kořenité tóny.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Slovácká podoblast, 
Zlatá medaile Salon vín 2023

Čejč
Brněnka
30. 9. 2021
10
21,2
721
2 300
0,3
6
12,5
19,5
2023–2024

Rulandské bílé
Pinot blanc
2021
pozdní sběr, suché

Stanislav Škrobák 
- Vinařství Škrobák

14

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

41

Senzorická charakteristika: Citronově žlutá barva s vyšší viskozitou. Vůně 
s tóny zralých hrušek a broskví, s nádechem exotického ovoce a sladkého 
koření. Chuť je elegantní a bohatá, připomínající zralá podzimní jablíčka, 
ananas či broskvový kompot. V dlouhém a strukturovaném závěru najde-
me sladké koření a dotek vanilky. Víno zrálo v dubovém sudu o objemu  
3 000 litrů.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Vinařské Litoměřice 2021, Zlatá medaile 
Národní soutěž vín 2021 – Mikulovská podoblast,  Zlatá medaile Král vín 
2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Pavlov
Sahara
7. 10. 2019
6,9
23
1931
2 700
1
6,1
14
24
2023–2024

Rulandské bílé
Pinot blanc
2019
pozdní sběr, suché

Vinofol s.r.o.

15

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

42

Senzorická charakteristika: Víno bylo vyrobeno z hroznů ze dvou skvělých 
vinic na Slovácku. Není divu, že je komplexní a bohaté. Aroma ohromí tóny 
tropického ovoce a mandarinek. Chuť je široká a plná mandarinek a papáji 
s dotekem bílých květů. Dochuť je dlouhá a slibuje zajímavý vývoj v lahvi.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023

Lipov, Vracov
Nová hora, Klínky
14. 10. 2021
6,5
24,5
1361
17 300
5,5
7,8
13,5
28,1
2023–2027

Rulandské bílé
Pinot blanc
2021
pozdní sběr, suché

Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

16

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

43

Senzorická charakteristika: Víno má atraktivní žlutozlatavou barvu. Ve 
vůni zaujmou tóny exotického ovoce, ale také dřeva, vanilky a karamelu. 
To samé se pak prolíná i do chuti vína, která je kulatá a jemně nasládlá. 
Víno totiž ze 30 % kvasilo a zrálo v dubových sudech. Příjemná kyselina 
podtrhuje jemnou a ovocnou chuť.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Valtické vinné trhy, Velká zlatá medaile 
Grand Prix Vinex, Zlatá medaile Vinařské Litoměřice, Zlatá medaile Víno 
Bojnice, Zlatá medaile Hradecký pohár, Top 77

Velké Bílovice
Široká hora
10. 10. 2021
5,8
22,8
P2021
1 000
6,8
5,7
13
23,4
2023–2025

Rulandské bílé
Pinot blanc
2021
pozdní sběr, suché

Rodinné vinařství 
Spěvák s.r.o.

17

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

44

Senzorická charakteristika: Bohatá vůně žlutého tropického ovoce, hruš-
kového kompotu a bagety s bylinkovým máslem. V chuti se k ananasu  
a banánu připojuje pomerančová kůra a sušené bylinky, s dotekem orien-
tálního koření. Výrazná a dlouhá dochuť oříšků v medu završuje komple-
xitu a atraktivitu vína pro koncového zákazníka.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023, Zlatá medaile Vinagora 
2022, Stříbrná medaile Grand Prix Vinex 2020

Dolní Dunajovice
Zimní vrch
12. 9. 2018
6,9
22
8545
3 600
9,9
6,3
12,5
23,2
2023–2025

Rulandské bílé
Pinot blanc
2018
pozdní sběr, polosuché

DAVINUS s.r.o.

18

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

45

Senzorická charakteristika: Skvěle pitelné a extra suché víno ukazuje 
světle zlatavou barvu. Víno z ročníku 2020 se již projevuje vyzrálejším 
buketem s tóny tropického ovoce a medu. Šťavnatá kyselina je pro ten-
to ročník typická a spolu s nízkým zbytkovým cukrem odhaluje minerální 
složku vína.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023

Šatov
Skalky
30. 10. 2020
1,5
22
RS2020
1 000
0,5
5,9
13,5
22,7
2023–2025

Rulandské šedé
Pinot gris
2020
jakostní víno odrůdové, suché

Vinařství Buchmayer

19

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

46

Senzorická charakteristika: Víno s výraznou zlatou barvou. Vůně je boha-
tá, s projevem zralých mandarinek, nektarinek, lučního medu a s náde-
chem ušlechtilého dřeva. Chuť je šťavnatá, s citrusovou kyselinou, lehkým 
zbytkovým cukrem a delším smetanovým závěrem. Typický šeďák, který 
konzumenti očekávají a chtějí.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023

Znojmo
Načeratický kopec
28. 9. 2021
7
22,5
1366
7 900
7,3
7,3
12,5
26,8
2023–2027

Rulandské šedé
Pinot gris
2021
pozdní sběr, suché

Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

20

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

47

Senzorická charakteristika: Lahodná odrůdová vůně medu s tóny žlutého 
melounu dokonale souzní s chutí sušeného a kandovaného tropického 
ovoce jako ananas nebo liči. Ta je pak doplněna výraznou, ale harmonic-
kou chutí žlutomasého ovoce. Ovocné a bohaté víno, které pohladí na 
patře.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Velkopavlovická po-
doblast 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Velké Němčice
Punty
24. 9. 2021
6,9
23,4
L2107
1 500
7,6
7,6
13
28,6
2023–2028

Rulandské šedé
Pinot gris
2021
pozdní sběr, suché

Kamil Prokeš vinařství

21

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

48

Senzorická charakteristika: Víno ze skvěle vyzrálých hroznů z vinice Sa-
hara nabízí světle žlutou barvu se středně intenzivním aroma připomí-
najícím bílé květy, jemné koření jako vanilka a exotické ovoce jako liči  
a kaki. Chuť je svěží, lehce pikantně kořenitá, ovocného charakteru s delší 
dochutí. Víno šťavnaté a pitelné.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Mikulovská podob-
last 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Pavlov
Sahara
1. 10. 2021
7,3
21,5
22360
26 500
8,2
7,5
12,5
26,2
2023–2024

Rulandské šedé
Pinot gris
2021
pozdní sběr, suché

VÍNO Mikulov, spol. s r.o.

22

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

49

Senzorická charakteristika: Ve vůni jsou velmi výrazné tóny vanilky, 
medu a kandované hrušky. Plná ovocná chuť, s tóny velmi zralých hrušek  
a kdoule, je doplněna o sladký kouřový nádech. Víno je příjemně harmo-
nické a prudce pitelné.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Galerie Rulandských vín 2022, Zlatá 
medaile Salon vín 2023

Zaječí
U Kapličky
14. 10. 2021
6,8
24,5
76/21
8 000
9,2
7,2
13,5
27,8
2023–2025

Rulandské šedé
Pinot gris
2021
výběr z hroznů, polosuché

Vinařství U Kapličky s.r.o.

23

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

50

Senzorická charakteristika: Tato rulanda je zlatožluté barvy. V bohaté vůni 
i chuti můžeme najít pomeranč, grapefruit, meruňky, oříšky a med, chleb-
natost, hrušky i mango. Dochuť je plná, hebká a s vysokým extraktem. 
Díky odbourání jablečné kyseliny je dochuť kulatá, hladká a dlouhotrva-
jící.

Dosažená ocenění: Stříbrná medaile Grand Prix Vinex, Stříbrná medaile 
Great America, Zlatá medaile Festwine, Stříbrná medaile Víno Bojnice, 
Zlatá medaile Národní soutěž vín - Velkopavlovická podoblast

Velké Bílovice
Široká hora
26. 9. 2021
6,8
21
P1821
2 000
11,8
5,5
12,5
25
2023–2026

Rulandské šedé
Pinot gris
2021
pozdní sběr, polosuché

Rodinné vinařství 
Spěvák s.r.o.

24

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

51

Senzorická charakteristika: Vyzrálé Chardonnay z výborného ročníku se 
dostává do skvělé kondice. Nabízí bohatou a harmonickou chuť s aroma 
kandovaného exotického ovoce doplněnou o vůni dřeva ze sudů barrique, 
ve kterých 12 měsíců zrálo. V dochuti se přidává krémovost a finesa spolu 
s příjemnou kyselinou.

Dosažená ocenění: Šampion - Vinařské Litoměřice 2022, Velká zlatá me-
daile Král vín 2022, Zlatá medaile Oenoforum 2022, Zlatá medaile Národní 
soutěž vín 2022 - Slovácká podoblast

Mařatice 
Prostřední hora
17. 10. 2019
9,2
25
64/2019
1 500
0,7
5,8
13,5
25,7
2023–2030

Chardonnay
2019
výběr z hroznů, suché

Vinný dům, spol. s r.o.

25

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

52

Senzorická charakteristika: Toto víno ze skvělého ročníku 2019 kvasilo  
a zrálo v sudech o objemu 400 litrů. Má jemně zlatavou barvu. Aromatika 
je velice komplexní a sofistikovaná. Najdeme zde charakter kandovaného 
ananasu a lučních květin. V chuti dominují především tóny zralého žluté-
ho ovoce a výrazná mineralita. Víno má dlouhý a elegantní závěr.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023

Hnanice
U chlupa
1. 10. 2019
4,5
22,5
CH/1921
1 900
0,8
7,1
13,5
21,1
2023–2032

Chardonnay
2019
pozdní sběr, suché

THAYA vinařství, 
spol. s r.o.

26

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

53

Senzorická charakteristika: Víno má zelenožlutou barvu. Vůně je intenziv-
ní, harmonická s tóny zralých žlutých jablek a hrušek, a s jemným náde-
chem tropického ovoce. V chuti je kulaté a harmonické, s výraznou stře-
dovou plností a pevnou kyselinou, s tóny zralého pomeranče a ananasu. 
Skvěle pitelný styl ovocného Chardonnay.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Král vín 2022, Velká zlatá medaile Ná-
rodní soutěž vín -  Slovácká podoblast 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Tvrdonice
Nové vinohrady
3. 11. 2021
2,3
22,8
14/21
3 000
4,8
6,8
14
21,9
2023–2025

Chardonnay
2021
pozdní sběr, suché

BMVinařství s.r.o. 

27

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

54

Senzorická charakteristika: Víno ze skvěle vyzrálých hroznů nabízí bohaté 
aroma tropického ovoce. Je plné, provází ho tropická chuť typická pro tuto 
odrůdu. Ovocnost je vybalancovaná vyšším alkoholem, který dává vínu 
strukturu. Ročník 2021 s sebou nese i šťavnatou kyselinu a potenciál na 
delší ležení.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023

Sedlec
Stolová hora
13. 10. 2022
6,2
25,2
14/21
2 325
4,8
7,5
14
24,2
2023–2026

Chardonnay
2021
výběr z hroznů, suché

Vinařství Kněží hora s.r.o.

28

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

55

Senzorická charakteristika: Víno má jemnou světle žlutou barvu se zelen-
kavým odstínem. Středně intenzivní vůně připomínající sadové ovoce jako 
žlutá jablka a meruňky se pojí s vůní ananasu a žlutého melounu. Chuť je 
svěží, šťavnatá s dobrým středním tělem a harmonickou delší dochutí. 
Skvěle pitelné.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Oenoforum 2022, Prague Gold Prague 
Wine Trophy 2022, Zlatá medaile Národní soutěž vín - Mikulovská podob-
last 2022 

Dolní Věstonice
U kapličky
23. 9. 2021
7,2
21,8
21112
13 000
5,2
7,4
13
25,4
2023–2024

Chardonnay
2021
pozdní sběr, suché

VÍNO Mikulov, spol. s r.o.

29

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

56

Senzorická charakteristika: Barva je světle zlatavá a víno intenzivně voní  
s převahou tónů tropického ovoce. Chuť s pěknou svěžestí a delším har-
monickým závěrem. Zajímavostí je, že toto a předchozí víno (č. 29) jsou  
z hroznů stejné vinice, můžete si tedy porovnat práci dvou různých sklep- 
mistrů.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023

Dolní Věstonice
U kapličky
8. 10. 2021
7,2
22
21152
7 000
5,3
7,1
13
24,9
2023–2024

Chardonnay
2021
pozdní sběr, suché

Vinařství Pavlov, 
spol. s r.o.

30

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

57

Senzorická charakteristika: Víno má krásnou zlatavou barvu. Vůně je 
převážně ovocitá, ucítíte citrusové plody jako pomeranč a mandarinku, 
hrušku, mango i ananas a lehkou kořenitost. V chuti je víno plné s dlou-
hou dochutí podtrženou svěží kyselinou. Další zajímavé víno ze skvělého 
ročníku 2021.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Festwine, Zlatá medaile Salon vín 2023

Velké Pavlovice
Staré hory
13. 10. 2021
11,5
23
11/21
1 250
7,2
6,6
12,5
23,3
2023–2025

Chardonnay
2021
pozdní sběr, suché

Vinařství Buchtovi

31

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

58

Senzorická charakteristika: Víno je zlatožluté barvy. Nos vína je čistý  
a přímý s jemnou aromatikou s projevem peckového a skořápkového ovo-
ce. Patro vína je suché a přímé s křupavou ovocnou kyselinou, opět s do-
tykem peckového ale i kandovaného ovoce a minerální dochutí. Vyzrálý 
Ryzlink vlašský s jemnou a elegantní aromatikou a mineralitou.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023

Dolní Dunajovice 
Pod Slunným vrchem
7. 10. 2021
4,8
21
16-21
1 016
2,5
6,6
12
19,9
2023–2026

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2021
pozdní sběr, suché

Jan Baláž

32

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

59

Senzorická charakteristika: Pálavský vlašák z Horních Věstonic dává díky 
své suchosti vyniknout pro tuto odrůdu typickému terroir. Víno zlatavé 
barvy, s krásnou bylinkovou vůní se stopami vlašských ořechů. V chuti 
je víno svěží, s výraznější kyselinou s citrusovými tóny, dochuť je plná  
a dlouhá.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín 2022 - Mikulovská po-
doblast, Zlatá medaile Salon vín 2023

Horní Věstonice
Pod Děvínem
21. 10. 2021
3,5
22,2
5/21
1 000
3,5
7,6
13,5
25,4
2023–2026

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2021
pozdní sběr, suché

ŠŤASTNÉ VINAŘSTVÍ

33

MikulovskáMorava



Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

60

Vinařská obec:

Viniční trať:

 
Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Senzorická charakteristika: Třetina hroznů je z trati Bergrus v Perné, 
další z Březí z Ořechové hory a poslední z mikulovské vinice Za cihel-
nou. Záměrem kupáže bylo dosáhnout typického projevu sušených bylin  
s kombinací zralého ovoce. V chuti se víno opírá o pevnou citrusovou chuť  
a šťavnatou mineralitu tak typickou pro naše vlašáky.

Dosažená ocenění: Prague Premium Gold - Prague Wine Trophy 2022, Zlatá 
medaile Salon vín 2023, Šampion Salon vín 2023

Perná, Březí,  
Mikulov
Bergrus, Ořechová 
hora, Za cihelnou
30. 10. 2021
6,2
25,5
109
20 000
6,1
7,8
13,5
25
2023–2027

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2021
pozdní sběr, suché

VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN 
MIKULOV a.s.

34

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

61

Senzorická charakteristika: Barva vína je sytější zlatá. Vůně je vyzrálá  
s tóny růžových grepů a pálavských bylin a s nádechem lučního medu. 
Chuť je pevná, minerální, s citrusovou kyselinou a medovou linkou. Víno 
s dlouhou kořenitou dochutí, které získává na komplexitě díky lahvové 
zralosti a ukazuje potenciál této odrůdy.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Oenoforum 2022, Prague Premium Gold 
Prague Wine Trophy 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Perná
Železná
3. 12. 2020
2,8
24,5
24
5 200
3,9
6,7
12
28,4
2023–2030

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2020
pozdní sběr, suché

VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN 
MIKULOV a.s.

35

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

62

Senzorická charakteristika: Víno slámově žluté barvy. Ve vůni se objevují 
olejovité tóny, stopy citrusů a výrazná mineralita díky pražskému břidli-
covitému podloží. V chuti je lehčího střihu, avšak dokonale navazuje na 
vůni. K výrazně strukturované chuti dopomohla i fermentace a osmimě-
síční zrání části vína ve velkých dubových sudech.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - oblast Čechy 2022, 
Zlatá medaile Salon vín 2023

Praha
Salabka
8. 10. 2020
7
22
11/20
1 000
1
7
13
29,4
2023–2027

Ryzlink rýnský
Riesling
2020
české zemské víno, suché

SALABKA

36

MělnickáČechy



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

63

Senzorická charakteristika: Tento rýňák má typickou vůni po meruňkách  
a citrusových plodech. V chuti je plné s dominancí citronové kůry, limet-
ky a sušené meruňky. Přítomná kyselina charakterizuje skvěle odrůdu  
i ročník, víno působí svěže a chuť je podtržena náznakem lehké slanosti.

Dosažená ocenění: Prague Premium Gold Prague Wine Trophy 2021, Zlatá 
medaile Vinařské Litoměřice 2022, Stříbrná medaile Weinparade Poysdorf 
2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Dolní Dunajovice
Zimní vrch
22. 10. 2020
5,6
21,6
2022
1 499
2,7
7,9
12,5
23,9
2023–2024

Ryzlink rýnský
Riesling
2020
pozdní sběr, suché

Ing. Miroslav Volařík

37

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

64

Senzorická charakteristika: Víno světle žluté barvy. Počáteční citrusový 
buket se rozvine bylinnými tóny připomínajícími tymián a dobromysl.  
V chuti naleznete stopy zelené slívy a angreštu s dlouhou dochutí. Je 
středně plné, elegantně zakulacené malým zbytkovým cukrem dotváře-
jícím komplexní harmonii. Příjemný nižší alkohol skvěle doplňuje vyšší 
extrakt.

Dosažená ocenění: Stříbrná medaile O pohár Karla IV. 2022, Zlatá medaile 
Salon vín 2023

Mělník
Turbovická
19. 10. 2021
4,2
20,6
12/21
800
7,1
6,6
11,5
25,7
2023–2032

Ryzlink rýnský
červený
Riesling
2021
kabinetní víno, suché

Luděk Vondrák

38

MělnickáČechy



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

65

Senzorická charakteristika: Tento rýňák pochází z vinice Za rybníky,  
z viniční trati Dlouhá hora. Víno zrálo 6 měsíců na jemných kalech v ne-
rezových nádržích. Má žluto-zelenkavou barvu, ve vůni květinové aroma  
s limetkovým nádechem a v chuti je svěží, lehké a ovocné odrážející citru-
sové plody. Příjemná kyselina doprovází dlouhotrvající závěr.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023

Velké Bílovice
Dlouhá hora
16. 10. 2021
9
23,6
36-21
3 000
3,1
6,9
13
24,9
2023–2027

Ryzlink rýnský
Riesling
2021
pozdní sběr, suché

Sing Wine s.r.o.

39

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

66

Senzorická charakteristika: Víno má jiskrnou světle žlutou barvu se zla-
tavým odstínem. Vůně je výrazná, vyniká v ní elegantní vůně květu lípy  
s jemným dotekem petroleje. V chuti je víno šťavnaté, s tóny meruňkového 
kompotu, středně plné. Ryzlinky z této oblasti každoročně ukazují vysoký 
potenciál zrání.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Grand Prix Vinex,  Stříbrná medaile Salon 
vín 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Bzenec
Horní hory
17. 10. 2019
7
22
19795
15 000
3,7
6,8
13
22,2
2023–2026

Ryzlink rýnský
Riesling
2019
pozdní sběr, suché

HABÁNSKÉ SKLEPY, 
spol. s r.o.

40

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

67

Senzorická charakteristika: Víno zlatavé barvy, v jehož vůni najdete kan-
dované tropické ovoce, tóny akátového medu a lehce kořenitou stopu. 
Chuť je ovocně krémová a šťavnatá, plná ovocných tónů jako mango, me-
loun cantaloupe nebo sušená meruňka. Víno je ve vůni i v chuti pozitivně 
ovlivněno zráním v nových akátových sudech.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Král vín, Velká zlatá medaile Národní 
soutěž vín - Velkopavlovická podoblast 2021, Stříbrná medaile Salon vín 
2022

Velké Bílovice
Zadní hora
8. 10. 2018
7,2
21,8
30/18
1 350
4,2
5,3
13,5
20,3
2023–2027

Ryzlink rýnský
Riesling
2018
pozdní sběr, suché

Vinařství Kubík

41

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

68

Senzorická charakteristika: Barva vína je světlejší citronová. Ve vůni cí-
tíme kombinaci zralých meruněk, lipového medu a sušených bylinek.  
V chuti je pikantní, minerální, s projevem grepů a mandarinek. V závěru je 
víno kořenité, s delší dochutí slibující pozitivní vývoj v lahvi.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Bacchus Madrid 2022, Prague Premium 
Gold Prague Wine Trophy 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023 

Dobré Pole
Staré
20. 10. 2020
6,1
22,5
26
3 100
4,2
7
12,5
26,5
2023–2034

Ryzlink rýnský
Riesling
2020
pozdní sběr, suché

VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN 
MIKULOV a.s.

42

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

69

Senzorická charakteristika: Barva vína je světlejší zlatožlutá. Ve vůni je 
ovocné, s tóny limetek, nektarinek a meruněk. Na pozadí se otevírá ná-
dech medu. Víno bude se zráním získávat i na petrolejovém charakteru. 
V chuti je víno šťavnaté, s živou citrusovou kyselinou, lehkým zbytkovým 
cukrem a delším minerálním závěrem.

Dosažená ocenění: Stříbrná medaile Decanter 2022, Zlatá medaile Oenofo-
rum 2022,  Zlatá medaile Salon vín 2023

Mikulov
Za cihelnou
6. 11. 2019
3,3
21,5
931
4 050
6,9
7,1
12,5
24,6
2023–2034

Ryzlink rýnský
Riesling
2019
pozdní sběr, suché

VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN 
MIKULOV a.s.

43

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

70

Senzorická charakteristika: Zavzpomínejte na Znojmo s vínem odrůdy Ryz-
link rýnský. Je bohatý, svěží a pestrý, stejně jako náš region. Po přivonění 
ucítíte atraktivní tóny po meruňkách, lipovém květu a akátovém medu.  
V ústech překvapí bohatostí, čistotou a razancí chuťového projevu. Ocení-
te chuť po rozinkách, broskvích a pomerančové marmeládě.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Galerie Ryzlinků rýnských 2021, Zlatá 
medaile O Hustopečskou pečeť 2022, Velká zlatá medaile Národní soutěž 
vín - Znojemská podoblast 2022

Tasovice
Kamenný vrch
2. 10. 2019
7
22,4
9364
12 310
7,1
7,5
12
21,6
2023–2027

Ryzlink rýnský
Riesling
2019
pozdní sběr, suché

ZNOVÍN ZNOJMO, a.s.

44

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

71

Senzorická charakteristika: Víno zlaté barvy má nazrálou petrolejovou 
vůni s nádechem lipového květu a citrusů. V chuti je šťavnatá ovocitá ky-
selina s dlouhou dochutí po sušených meruňkách, limetce a lipovém čaji. 
Víno ukazuje potenciál této královské odrůdy a jeho dlouhověkost.

Dosažená ocenění: Nejlepší Ryzlink - Great American 2022, Velká zlatá me-
daile Prague Wine Trophy 2022, Zlatá medaile Vinalies Paris 2022, Zlatá 
medaile Berliner Wine Trophy 2022, Zlatá medaile Oenoforum 2020

Nechvalín
Borový čtvrtě
7. 11. 2018
8
24,2
418/RR
4 000
7,8
7
13,5
21,5
2023–2025

Ryzlink rýnský
Riesling
2018
výběr z hroznů, suché

Vinné sklepy Skalák

45

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

72

Senzorická charakteristika: Ryzlink v moselském stylu s jemným zbytko-
vým cukrem. Má světle zelenkavožlutou barvu. V aroma je cítit broskve  
a citrusy, které postupně přecházejí do květnatých tónů. V chuti se pro-
sazuje limetka a kumquat, pikantní kyselina v závěru předurčuje k dlou-
hodobému zrání.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Concours Mondial de Bruxelles, Zlatá 
medaile Salon vín 2023

Zaječí
Růžový vrch
14. 10. 2021
10,5
26
K9/21
5 000
6,8
9,9
13,5
31,2
2023–2032

Ryzlink rýnský
Riesling
2021
pozdní sběr, polosuché

Rodinné vinařství Skoupil

46

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

73

Senzorická charakteristika: Víno výrazné žluté barvy vyrobené z hroznů 
částečně napadených ušlechtilou plísní Botrytis cinerea s typickou vůní 
citrusové kůry, rozinek, medu a lipového květu. Chuť je šťavnatá s citruso-
vo-grepovými tóny, doplněná o lehký zbytkový cukr, který víno zakulatil. 
Závěr je s tóny rozinek a medu a slibuje další vývoj.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile O pohár Karla IV. 2022, Zlatá medaile Sa-
lon vín 2023

Ratíškovice
Hrubé pole
26. 10. 2021
5,5
23
14/2021
1 260
7,2
10,3
12,5
28,2
2023–2030

Ryzlink rýnský
Riesling
2021
pozdní sběr, suché

Vinařství sv. Barbora s.r.o.

47

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

74

Senzorická charakteristika: Svěží víno, v němž se aroma bílých květů snou-
bí s vůní zralé meruňky a bílé broskve. Chuť je výrazně ovocná s minerál-
ním podtónem. Závěr vína je příjemně citrusový.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Mikulovská podob-
last 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Dolní Dunajovice
Zimní vrch
10. 10. 2021
6
24,2
2114
1 500
7,9
8,9
13,5
30,4
2023–2025

Ryzlink rýnský
Riesling
2021
výběr z hroznů, suché

Ing. Miroslav Volařík

48

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

75

Senzorická charakteristika: Fermentace moštu probíhala současně v du-
bovém sudu (600 l) a v nerezovém tanku. Po vykvašení následovalo sce-
lení a míchání vína po dobu 6 měsíců na jemných kvasničných kalech. Ve 
vůni lze nalézt lipový květ s jemnými tóny dřeva a lehkým dotekem petro-
leje. Plné a šťavnaté chuti dominují grepy a mineralita v závěru.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Král vín 2022, Zlatá medaile Národní sou-
těž vín 2022 - Mikulovská podoblast, Stříbrná medaile AWC Vienna 2022

Mikulov
Valtická
16. 10. 2020
8
22,4
S2/20
1 534
9
8,2
12,5
26,4
2023–2028

Ryzlink rýnský
Riesling
2020
pozdní sběr, polosuché

Vinařství Nešetřil

49

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

76

Senzorická charakteristika: K degustaci nabízíme krásného představitele 
vín apelace VOC Znojmo. Víno zlatavě žluté barvy, s vůní sušených me-
runěk, citronové kůry a lipového květu. Po polknutí nastoupí mohutná, 
jemně nasládlá chuť lipového medu a červeného pomeranče s bohatou 
strukturou a dlouhým závěrem.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Muvina 2022, Stříbrná medaile Král vín 
2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Božice
Stará hora
20. 10. 2021
4,4
21,8
2155
6 799
10
7,7
12,5
30,4
2023–2028

Ryzlink rýnský
Riesling
2021
VOC Znojmo, polosuché

Vinné sklepy Lechovice,
spol. s r.o.

50

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

77

Senzorická charakteristika: Slovácko nabízí specifický a rozpoznatelný 
charakter této královské odrůdy. Víno je zelenkavě zlaté barvy. Zprvu ci-
trusová vůně s podkresem zralých meruněk a broskví se postupně rozvíjí 
ve skleničce a přidává se bylinkový tón. Chuť je šťavnatá, s pikantní kyse-
linou a delší perzistencí.

Dosažená ocenění: Prague Gold - Prague Wine Trophy 2022, Zlatá medaile 
Salon vín 2023 

Hovorany
Díly za vinohrady
16. 10. 2021
4,2
24,5
1309
8 000
11,3
8,4
13,5
28,5
2023–2028

Ryzlink rýnský
Riesling
2021
pozdní sběr, polosuché

Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

51

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

78

Senzorická charakteristika: Barva jiskřivě žlutá s odlesky jantaru. Vy-
zrálé víno s odpovídající aromatikou a chutí. Můžeme cítit kořenité tóny 
meďunky a lipového květu. V medové dochuti se objevuje zemitost a lehké 
petrolejové tóny, které jsou charakteristické pro tuto odrůdu.

Dosažená ocenění: Stříbrná medaile Texas International Wine Competiti-
on, Zlatá medaile Valtické vinné trhy, Velká zlatá medaile Král vín, Stříbrná 
medaile Terra Wag 

Velké Bílovice
Široká hora
2. 10. 2019
8
22,5
916
8 040
11,8
6,6
12
23,5
2023–2028

Ryzlink rýnský
Riesling
2019
pozdní sběr, polosuché

Vladimír Tetur

52

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

79

Senzorická charakteristika: Výrazně suchý Sauvignon nabízí atraktivní 
žlutozelenou barvu. Jeho aroma je velmi výrazné, expresivní, s tóny mu-
čenky, listů černého rybízu, angreštu a herbálního nádechu buxusu. Chuť 
je šťavnatá, plná, se silným aroma chuti a dlouhou perzistencí. Víno, které 
je díky suchosti zajímavé i gastronomicky.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023

Mutěnice
Mutěnská hora
2. 10. 2021
11,4
22,2
03/21
911
0,9
7,7
13
22,8
2023–2024

Sauvignon
Sauvignon blanc
2021
pozdní sběr, suché

Vincúr 

53

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

80

Senzorická charakteristika: Toto víno nabízí odlišný pohled na odrůdu 
Sauvignon. Namísto primární aromatiky se soustředíme na komplexitu  
a bohatost chuti. Inspirace při výrobě vína je z Francie, a mošt se proto 
školí v dubových sudech o objemu 320 litrů. Ochutnejte víno s bohatým 
aroma a chutí citrusového ovoce, jemného vanilkového dřeva a štavnaté 
kyseliny s nekonečnou dochutí.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023

Velké Bílovice
Přední hora
5. 10. 2021
6
23
2116
900
1,6
6,3
13,5
23,6
2023–2025

Sauvignon
Sauvignon blanc
2021
moravské zemské víno, suché

Hana Mádlová

54

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

81

Senzorická charakteristika: Ve vůni vína dominuje kvetoucí bezinka a čerst- 
vě rozkrojené limetky. Chuť je velmi svěží, znovu se objevuje limetka  
a přidává se angreštová šťáva a chuť po bílých broskvích. Zajímavá je vel-
mi hladká a kulatá dochuť s příjemně svěží kyselinou.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Oenoforum 2022, Zlatá medaile Grand 
Prix Vinex 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023 

Sedlec
Kotel, Nad Nesytem
1. 10. 2021
7,3
21,2
5/21
2 600
2,9
6,9
12
24,2
2023–2026

Sauvignon
Sauvignon blanc
2021
pozdní sběr, suché

Vinařství Kněží hora s.r.o.

55

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

82

Senzorická charakteristika: Víno vzniklo zpracováním hroznů z mladé vini-
ce, jde tedy o panenskou sklizeň z viniční trati Nadskalí. Víno má noblesní 
a bujarou aromatiku zralého angreštu a hluchavky s nádechem josty. Chuť 
je plná, komplexní, ovocitá s tóny černého rybízu, vinohradnické broskve 
a dlouhou dochutí, připomínající exotické ovoce.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Král vín, Prague Premium Gold Pra-
gue Wine Trophy, Zlatá medaile Oenoforum 2022, Šampion Národní soutěž 
vín - Slovácká podoblast 2022

Skalka
Nadskalí
21. 10. 2021
6
24,2
JV1321/SG
1 805
3,9
6,5
14
22,7
2023–2025

Sauvignon
Sauvignon blanc
2021
výběr z hroznů, suché

Vinné sklepy Skalák

56

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

83

Senzorická charakteristika: Ovocné svěží víno zelenožluté barvy ve své 
hravé vůni ukazuje typické odrůdové tóny černého rybízu, hluchavky  
a bělomasou broskev. V chuti je víno ovocité s pikantní kyselinou a střed-
ně dlouhou dochutí a téměř cítíte, jak se zakusujete do čerstvě utržené 
broskve. Povzbuzuje k dalšímu napití.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Danube Wine Challenge 2022, Zlatá me-
daile Národní soutěž vín - Velkopavlovická podoblast 2022, Zlatá medaile 
Salon vín 2023

Velké Pavlovice
Nadzahrady
24. 9. 2021
9
21,4
17/21
910
6,7
7,1
12
19,9
2023–2025

Sauvignon
Sauvignon blanc
2021
pozdní sběr, suché

Vinařství Buchtovi

57

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

84

Senzorická charakteristika: Plnější styl Sauvignonu z těžších půd a z řádně 
vyzrálých hroznů nabízí sice hravou světle zelenkavou barvu, ale vůně je 
seriózní a bohatá. Cítíte více černého rybízu, zralého angreštu a hluchav-
kového medu a v chuti pak příjemnou nasládlost evokující angreštovou 
marmeládu s citrusovou kůrou.

Dosažená ocenění: Šampion Grand Prix Vinex 2021, Zlatá medaile Galicija 
Vitis Polsko, Zlatá medaile Salon vín 2023

Nechvalín
Borový čtvrtě
26. 10. 2021
5,7
24
2138
3 910
8,7
8
13,5
22,5
2023–2025

Sauvignon
Sauvignon blanc
2021
výběr z hroznů, polosuché

Štěpán Maňák

58

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

85

Senzorická charakteristika: Jsme rádi, že naše víno získalo označení VOC 
Znojmo, znamená to totiž, že je osobité. Má zelenkavě žlutou barvu a vý-
raznou krystalicky čistou vůni připomínající hluchavku, vodní meloun  
a bílé broskve. V chuti je plné a harmonické. Nasládlost je kompenzovaná 
svěží šťavnatou kyselinou.

Dosažená ocenění: Bronzová medaile San Francisco International Wine 
Competition 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Tvořihráz
Na vinici
5. 10. 2021
5
21
2108/1
1 446
12
7,2
12
25
2023–2024

Sauvignon
Sauvignon blanc
2021
VOC Znojmo, polosuché

Vinařství Líbal s.r.o.

59

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

86

Senzorická charakteristika: Užijte si suchý Tramín ze skvělé polohy ve 
Velkých Bílovicích. Tento mikroregion je odrůdě Tramín zaslíbený a ne-
překvapí, že je rodinným klenotem vinařské rodiny Skoupilových. V tomto 
víně najdete ve vůni i v chuti meloun, papáju, marakuju i typickou rozkvet-
lou růži a v závěru nás čeká kořenitost pepře.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Oenoforum 2022, Zlatá medaile Národní 
soutěž vín - Velkopavlovická podoblast 2022, Zlatá medaile Král vín 2022

Velké Bílovice
Nová hora
7. 10. 2021
8,8
25
T2/21A
5 500
1,3
6,7
14
27,4
2023–2027

Tramín červený
Gewürtztraminer
2021
pozdní sběr, suché

Rodinné vinařství Skoupil

60

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

87

Senzorická charakteristika: Ukázková varianta suchého Tramínu. Ve vůni 
najdete projevy kvetoucí růže a také exotického liči, kořenité aroma  
a jemné tóny ušlechtilého lehce páleného francouzského dubu. Chuť je 
výrazná, s medovou perzistencí, která je díky zrání vína v sudech dlou-
hotrvající.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Terravino Izrael 2022, Praue Gold Prague 
Wine Trophy 2022, Velká zlatá medaile Národní soutěž vín - Slovácká po-
doblast 2022

Žádovice
Fěruňk
17. 10. 2021
5
25
2156
2 086
1,5
5,9
14,5
28,7
2023–2030

Tramín červený
Gewürtztraminer
2021
výběr z hroznů, suché

Štěpán Maňák

61

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

88

Senzorická charakteristika: Muškátů je většinou v Salonu jako šafránu. 
Máme radost, že můžeme ukázat prototyp této odrůdy. Je atraktivní ze-
lenkavé barvy, intenzivní muškátové vůně s tóny limety a limetové kůry. 
Chuť je příjemná, šťavnatá a koresponduje s vůní. Pěkné, osvěžující a pi-
telné víno pro přátele.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Oenoforum 2022, Zlatá medaile Národní 
soutěž vín - Slovácká podoblast 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Vacenovice
Vinohrádky
17. 9. 2021
5,5
21
MM 21/01
750
6,3
6,9
12,5
22,4
2023–2024

Muškát moravský
2021
moravské zemské víno, suché

Vinařství Jaštík

62

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

89

Senzorická charakteristika: Odrůda Hibernal v sobě snoubí svěžest ryz-
linku a výrazný, ovocně-kořenitý buket. Víno je světle žluté barvy a typic-
kého ovocitého charakteru. Vůně je výrazná po černém rybízu, angreštu, 
mučence a meruňce. V chuti je pikantní kyselina, která prodlouží ovocnost 
a svěžest vína.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Velkopavlovická po-
doblast 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Velké Pavlovice
Nadzahrady
24. 9. 2021
7,5
21,4
15/21
1 000
6,8
7,6
12
20,6
2023–2025

Hibernal
2021
pozdní sběr, polosuché

Vinařství Buchtovi

63

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

90

Senzorická charakteristika: Užijte si nádherný Sauvignon z mladých vinic 
na Kokusových horách a potěšte se jeho bohatostí, komplexností a do-
konalou harmonií vůní i chutí. Zaznamenáte atraktivní tóny po vyzrálém 
angreštu a planých broskvích. V ústech zaujme příjemnou svěžestí vzlet-
ných kyselin vyvážených jemným pohlazením lehkého zbytkového cukru.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Michelangelo International Awards 
2022, Zlatá medaile Grand Prix Vinex 2022, Zlatá medaile Král vín 2022, 
Zlatá medaile Mundus Vini 2022, Zlatá medaile AWC Vienna 2022

Petrovice
Kokusové hory
21. 10. 2021
7
24
1350
12 000
12,8
7,1
12,5
25,7
2023–2032

Sauvignon
Sauvignon blanc
2021
výběr z hroznů, polosuché

ZNOVÍN ZNOJMO, a.s.

64

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

91

Senzorická charakteristika: Víno ze skvěle vyzrálých hroznů jsme uložili 
do dubových sudů a nechali ležet. Dnes má vyzrálou sytě zlatou barvu. 
Ve vůni převládají tóny vanilky, rozinek a medu. Chuť je sametově plná  
s medovým závěrem. Jemný dotek dřeva se prolíná celou degustací.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Král vín 2022, Velká zlatá medaile 
Národní soutěž vín - Mikulovská podoblast 2022, Stříbrná medaile Salon 
vín 2022 

Hlohovec
Stará hora
8. 10. 2020
6
24,5
2/2020
950
18,4
7,2
13
27,6
2023–2025

Rulandské šedé
Pinot gris
2020
výběr z hroznů, polosladké

Vinařství Hrozínek s.r.o.

65

MikulovskáMorava



Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

92

Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Senzorická charakteristika: Víno zlatavé barvy s odlesky medu a vysokou 
viskozitou. Nasládlá vůně kandovaných rozinek a žlutého včelího vosku je 
opojná. Chuť je příjemně ovocná s tóny vyzrálých broskví a jablek, harmo-
nická s vysokým extraktem a s dlouhou ovocnou perzistencí.

Dosažená ocenění: Prague Gold Prague Wine Trophy 2022, Velká zlatá me-
daile Národní soutěž vín - Slovácká podoblast 2022, Zlatá medaile Galerie 
rulandských vín 2022

Blatnice pod Sv. 
Antonínkem
Roháče
14. 10. 2021
4
22
2147
3 214
20,6
7,1
13,5
28,5
2023–2030

Rulandské bílé
Pinot blanc
2021
pozdní sběr, polosladké

Štěpán Maňák

66

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

93

Senzorická charakteristika: Víno má zlatožlutou barvu. Ve vůni najdete 
stopy liči, čajovou růži doplněnou o výraznou kořenitost, med a nádech 
sušených rozinek. V chuti je víno plné, extraktivní, výrazně kořenité, za-
končené příjemným zbytkovým cukrem a šťavnatou kyselinou.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Mikulovská podob-
last 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023, Vítěz kategorie Salon vín 2023

Pavlov
Stará hora
19. 10. 2021
8,1
24,6
181
1 558
20,9
8,2
13
29,2
2023–2028

Tramín červený
Gewürtztraminer
2021
výběr z hroznů, polosladké

Vinařství Garčic

67

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

94

Senzorická charakteristika: Nádherné a plné víno, které zaujme svou váš-
nivou a intenzivní aromatikou. Je plná šťavnatých čerstvě utržených čer-
vených pomerančů a nakyslé mučenky, má divokou ovocnou chuť se svěží 
limetkovou kyselinou a je zakončené sladkou tečkou z květového medu.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Vinařské Litoměřice 2022, Zlatá medaile 
Lednické vinné trhy 2022, Prague Gold Prague Wine Trophy 2022, Zlatá me-
daile Král vín 2022, Zlatá medaile TOP 77 2022

Němčičky
Soudná
12. 10. 2021
4,2
23
11-21
3 000
21
7,2
13
23
2023–2025

Hibernal
2021
moravské zemské víno, 
polosladké

ZD Němčičky

68

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

95

Senzorická charakteristika: Polosladký ryzlink má své obdivovatele díky 
lahodnému aroma a fantastické chuti. Víno zlatožluté barvy s aromatikou 
lipového květu a medové vůně tomu přesně odpovídá. V chuti se projevu-
je vyšší svěží kyselina, která odlehčuje medové a botrytické tóny i vyšší 
zbytkový cukr. Tato jemná hra chutí se projevuje v dlouhé dochuti.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023

Novosedly
Slunečná
22. 10. 2021
5
24,6
JA2/21
1 000
21,9
8
12
27,2
2023–2027

Ryzlink rýnský
Riesling
2021
výběr z hroznů, polosladké

VINAŘSTVÍ 
SOL INVICTUS s.r.o.

69

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

96

Senzorická charakteristika: Sytá zelenkavě zlatavá, zářivá barva předjímá 
fortelnost tohoto vína. Jeho vůni dominují tóny vyzrálého exotického ovo-
ce, snad nejvíce patrné je mango. Robustní a extraktivní chuť odkazuje na 
poctivou mangovou marmeládu zvýrazněnou špetkou badyánu. Netradič-
ní odrůda v zajímavém pojetí.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Znojemská podob-
last 2022, Stříbrná medaile AWC Vienna 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Hostěradice
Volné pole
2. 11. 2021
8,5
27,6
9621
2 500
23,7
7,3
14
25,4
2023–2029

Savilon
2021
výběr z bobulí, polosladké

Vinařství HANZEL, s.r.o.

70

ZnojemskáMorava



Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

97

Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Senzorická charakteristika: Víno zlatavé barvy, kde se čisté aroma proje-
vuje ve vůni typickou ovocností po přezrálých mandarinkách a vyzrálých 
bílých broskvích. Chuť je plná, komplexní s dlouhým závěrem, ve kterém 
jsou výrazné tóny medu a jemného koření, doplněné vyšším zbytkovým 
cukrem.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Vinařské Litoměřice 2022, Velká zlatá 
medaile Grand Prix Vinex 2022, Zlatá medaile Le Mondial des Vins Blancs 
Starsbourg 2022, Zlatá medaile Berliner Wine Trophy 2022

Mikulov
Pod Svatým  
kopečkem I
24. 10. 2020
5,8
25
20044
4 300
38,3
6,2
13
24,4
2023–2025

Pálava
2020
výběr z hroznů, polosladké

Vinařství Pavlov, 
spol. s r.o.

71

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

98

Senzorická charakteristika: Naše Pálava má spíše kořenitější profil.  
Ve vůni se prolínají tóny skořice, vanilky, kari a sušeného ovoce. V kořenité  
a jemně pikantní chuti se objeví bílý grep a liči. Tato chuťová kombinace je 
krásně zahlazená medovostí a zbytkovým cukrem, který je ale vyvážený 
příjemnou kyselinou.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023

Slup
Lampelberg
20. 10. 2021
10,5
23,2
21/120
10 000
38,4
7,6
11,5
32,4
2023–2025

Pálava
2021
pozdní sběr, polosladké

DAVINUS s.r.o.

72

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

99

Senzorická charakteristika: Víno má výrazně zlatožlutou barvu s vysokou 
viskozitou. Díky vysoké vyzrálosti hroznů se ve vůni projevuje med, rozin-
ky, sušené ovoce s nádechem přezrálých hrušek. Chuť je plná, extraktiv-
ní, medová, zakončená zbytkovým cukrem a šťavnatou kyselinou. Skvěle 
vyvážené víno.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Národní soutěž vín - Mikulovská podob-
last 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Pavlov
Slunný vrch
6. 11. 2021
8,6
28
189
828
38,4
9,8
14
33,8
2023–2028

Rulandské šedé
Pinot gris
2021
výběr z bobulí, polosladké

Vinařství Garčic

73

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

100

Senzorická charakteristika: Líbivé víno zářivé barvy žlutého melounu  
s podmanivou vůní čerstvých vyzrálých hroznů a pomerančové kůry.  
V jeho plné a intenzivní chuti evokující červený pomeranč se harmonicky 
snoubí šťavnatá kyselina s lahodným zbytkovým cukrem, jež jsou zároveň 
v dokonalé rovnováze s mohutným extraktem.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Král vín 2022, Zlatá medaile Národní sou-
těž vín - Znojemská podoblast 2022, Zlatá medaile AWC Vienna 2022

Vrbovec
Šác
15. 10. 2021
7,5
23
5921
3 000
42,8
7,7
10,5
32,6
2023–2025

Muškát žlutý
Gelber Muskateller
2021
pozdní sběr, polosladké

Vinařství HANZEL, s.r.o.

74

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

101

Senzorická charakteristika: Pálava se sytě zlatavou barvou. V intenzivním 
aroma najdete zajímavou kombinaci rozinek, kandovaného ovoce, meru-
něk a medové plástve. V chuti je víno krásně plné, ovocné a harmonické. 
V dochuti se objevuje typická medovost. Víno je ideální volbou pro archi-
vaci a oslavu výjimečných událostí.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Lednické vinné trhy 2022, Zlatá medaile 
Valtické vinné trhy 2022, Zlatá medaile Cool Climate Wine Awards 2022, 
Zlatá medaile Král vín 2022, Velká zlatá medaile Národní soutěž vín – Mi-
kulovská podoblast 2022 

Lednice
Ve starých
25. 10. 2021
7
27
2114B
10 000
45,6
8,4
13,5
33,4
2023–2025

Pálava
2021
výběr z bobulí, sladké

ANNOVINO VINAŘSTVÍ 
LEDNICE s.r.o.

75

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

102

Senzorická charakteristika: V aroma botrytického sběru se snoubí lehká 
svůdná vůně čajových růží s tóny liči a dotekem zázvoru, chuť nabízí celou 
náruč přezrálého tropického ovoce s příjemnou medovostí. Víno je lahod-
né díky svěží kyselině a dlouhému minerálnímu závěru.

Dosažená ocenění: Vítěz kategorie - Oenoforum 2022, Zlatá medaile Král 
vín 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Perná 
U Boží muky
21. 10. 2021
6,5
28,2
2125
1 399
65,5
7,9
13
34
2023–2025

Pálava
2021
výběr z hroznů, sladké

Ing. Miroslav Volařík

76

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

103

Senzorická charakteristika: Poznejte výjimečný Tramín červený z ročníku 
2017, který dosáhl až neuvěřitelného mnohonásobného mezinárodního 
ocenění. Sladké bobule v sobě koncentrovaly vůni, chuť a noblesu této 
starobylé odrůdy. Objevíte její atraktivní tóny po opojných květinách, su-
šeném ovoci i vánočním koření. Svede vás medová nasládlost zbytkového 
cukru vyvážená svěží kyselinou.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Decanter Awards 2021, Platinová medaile 
Great American 2021, Velká zlatá medaile Vinalies Internationales 2022, 
Velká zlatá medaile Danube Wine Challenge 2022, Prague Platinum Prague 
Wine Trophy 2022

Strachotice
Dívčí vrch
16. 10. 2017
4
32,4
7357
14 000
112,7
8,4
10,5
38,3
2023–2030

Tramín červený
Gewürtztraminer
2017
výběr z cibéb, sladké

ZNOVÍN ZNOJMO, a.s.

77

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

104

Senzorická charakteristika: Růžová vína jsou pro konzumenty atraktiv-
ní. Naše víno je světle lososové a jiskrné. V aroma převládají ostružiny, 
borůvky a černý rybíz. Chuť je harmonická a dlouhá s výrazným tónem 
ostružinového jogurtu a dotykem černého bezu. Víno, které má skvělou 
strukturu a hodí se i k párování s jídly.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023, Vítěz kategorie Salon vín 
2023

Dolní Bojanovice
Zadní hora
5. 11. 2021
13
23,5
20A/21M
1 000
3,4
7,4
13
22,1
2023–2026

Cabernet 
Sauvignon rosé
2021
pozdní sběr, suché

Víno Botur s.r.o.

78

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

105

Senzorická charakteristika: Rosé s lehkým zbytkovým cukrem jsou proto-
typem letního pití. Naše víno má světle lososovou barvu, vůni červeného 
rybízu a sušených jahod. Příjemný zbytkový cukr je doplněn svěží kyseli-
nou, která toto víno předurčuje nejen k osvěžení do teplých letních dnů, 
ale i k delšímu pití kdykoliv jindy.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Jarovín 2022, Zlatá medaile Národní sou-
těž vín - Mikulovská podoblast 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Hlohovec
Deliče
14. 10. 2021
5
21
5/2021
750
8,1
8,3
11,5
22,6
2023–2025

Cabernet 
Sauvignon rosé
2021
pozdní sběr, suché

Vinařství Hrozínek s.r.o.

79

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

106

Senzorická charakteristika: Víno granátové barvy se širokou vůní, kde pře-
vládají květinové tóny. Chuť je ovocná, jemně kořenitá a harmonická se 
střední dochutí. Odrůda Modrý Portugal se často podceňuje. Zde je důkaz, 
že ve skvělé vinici dokáže zázraky. Vinice Karlov dává svým vínům zajíma-
vý minerální podtón.

Dosažená ocenění: Stříbrná medaile Salon vín 2021, Zlatá medaile Salon 
vín 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Dolní Kounice
Karlov
2. 10. 2018
6,2
21,6
19514
10 000
0,4
5
13
26,2
2023–2025

Modrý Portugal
Blauer Portugieser
2018
pozdní sběr, suché

HABÁNSKÉ SKLEPY, 
spol. s r.o.

80

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

107

Senzorická charakteristika: Představujeme krásné víno z Čech, které je 
této odrůdě zaslíbené. Červené víno s širším cihlově zbarveným menis-
kem má velmi dobrou viskozitu. Vůně je čistá, ovocná a kořenitá, s tóny 
zralého bobulového a peckového ovoce a příjemným nádechem dřeva. 
Chuť je čistá, středně plná, vyvážená, s tóny třešní, koření a dřeva. Delší 
závěr.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Král vín 2022, Zlatá medaile Salon 
vín 2023

Mělník
Městská
25. 9. 2019
2
23
RM/19
1 000
0,5
4,7
13,5
27,9
2023–2025

Rulandské modré
Pinot noir
2019
pozdní sběr, suché

Jiří Lobkowicz

81

MělnickáČechy



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

108

Senzorická charakteristika: Víno z perfektně vyzrálých hroznů má barvu 
tmavé třešně. Aroma sušených sladkých švestek v čokoládě a přezrálých 
fíků se prolíná do chuti, která je elegantní a vyzrálá, s tóny tmavé čoko-
lády a jahod. O skvělou strukturu se postaralo školení v kvalitním fran-
couzském dubu.

Dosažená ocenění: Šampion Víno Bojnice 2021, Zlatá medaile Salon vín 
2022, Velká zlatá medaile Galerie rulandských vín 2021, Zlatá medaile 
Grand Prix Vinex 2021, Zlatá medaile Festwine 2021, Vítěz kategorie Salon 
vín 2023

Hýsly
Hýselská hora
29. 10. 2019
4,8
25
1952
2 495
0,7
5,4
14
30,6
2023–2031

Rulandské modré
Pinot noir
2019
výběr z hroznů, suché

Štěpán Maňák

82

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

109

Senzorická charakteristika: Barva je temně rubínová, ve vůni jsou ovocné, 
mandlové a kořenité tóny, chuť je dlouhá a plná. Ve vůni a chuti může-
me dále cítit lesní jahody, černé třešně, kouřové tóny, hořkou čokoládu, 
kakao, kávu a vanilku. Víno zrálo 30 měsíců na nových sudech barrique 
různých výrobců jako Nadalié nebo François Frères.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Národní soutěž vín - Velkopavlovic-
ká podoblast 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023, Zlatá medaile Král vín, 
Zlatá medaile Oenoforum

Velké Bílovice
Nová hora
19. 10. 2018
7
25,4
863
2 460
0,6
5
15,5
31,5
2023–2030

Rulandské modré
Pinot noir
2018
výběr z hroznů, suché

Vladimír Tetur

83

VelkopavlovickáMorava



Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

110

Vinařská obec:

 
Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Senzorická charakteristika: Mikulovské víno z fantastického ročníku 2018 
má stále co nabídnout. Vůně se projevuje tóny lesních jahod a sušených 
brusinek s nádechem vanilky. Chuť je široká, hladká, s měkkou kyselinou 
a jemně minerální dochutí. Ideálně nazrálé víno pro milovníky této krá-
lovské odrůdy.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Oenoforum 2020, Prague Premium Gold 
Prague Wine Trophy 2021, Zlatá medaile Danube Wine Challenge 2021, Zla-
tá medaile Salon vín 2023 

Mikulov,  
Dolní Dunajovice
Za cihelnou,  
Zimní vrch
17. 9. 2018
5,5
23
8626
2 600
1,9
5,5
14
29,9
2023–2028

Rulandské modré
Pinot noir
2018
pozdní sběr, suché

Zámecké vinařství 
Bzenec s.r.o.

84

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

111

Senzorická charakteristika: Barva vína je tmavě rubínová. Vůně je primár-
ně odrůdová s výrazným tónem přezrálé jahody, doutnajícího listí a leh-
ce atypickým minerálním tónem. Chuť je mimořádně plná, dlouhotrvající  
s vyváženým charakterem. V chuti převládají tóny jahodového džemu, 
fíků a datlí.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2020, Zlatá medaile Salon vín 
2023

Dolní Bojanovice
Zadní hora
12. 10. 2015
12
24
47/15
1 000
1,1
4,5
13,5
30,4
2023–2030

Rulandské modré
Pinot noir
2015
výběr z hroznů, suché

Víno Botur s.r.o.

85

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

112

Senzorická charakteristika: Odrůda Zweigeltrebe dává vína, která jsou 
jasně čitelná a konzumenty oblíbená díky ovocnosti a měkčí tříslovině. 
Víno je sytě granátové barvy s vůní ostružin a tóny čokolády. V chuti se 
kromě ostružin objevují i borůvky a přezrálé švestky. V dochuti je víno 
hladké a sametové.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Grand Prix Vinex 2022, Zlatá medaile Sa-
lon vín 2023 

Strážnice
Horní hory
22. 10. 2018
7,1
24,4
45/18
1 390
0,5
4,6
14
24,3
2023–2028

Zweigeltrebe
2018
výběr z hroznů, suché

Vinařství Kněží hora s.r.o.

86

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

113

Senzorická charakteristika: Název odkazuje na starý název pro odrůdu 
Frankovka. Víno je cíleně vyrobeno v rustikálním stylu a má jemnou rubí-
novou barvu. Vůně zralého peckového ovoce je doplněná zajímavou her-
bálností či kořenitostí v podobě hřebíčku a animalitou ve smyslu kůže. Je 
bodré a neočesané, lehké a pitelné, přitom komplexní a zajímavé.

Dosažená ocenění: Prague Regional Champion Prague Wine Trophy 2022, 
Zlatá medaile Salon vín 2023, Zlatá medaile Národní soutěž vín - Velko-
pavlovická podoblast 2022

Němčičky
Růžený
12. 10. 2019
8,5
21,6
619
2 900
0,2
5,4
12,5
27,6
2023–2024

Karmazín
Frankovka/Blaufränkisch
2019
moravské zemské víno, suché

VÍNO J.STÁVEK

87

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

114

Senzorická charakteristika: Naše nejcennější vinařská trať, Karlov, má vy-
soký podíl granodioritu v půdě a dává vínům z této tratě nezaměnitelnou 
mineralitu a hlavně „kouřovinu“ nebo „připáleninu“, kterou nikde jinde 
nenajdete. Barva této Frankovky je sytě rubínová, ve vůni i chuti cítíme 
lesní ovoce a černou třešeň i jemný pepř a hlavně onu zmíněnou mine-
ralitu.

Dosažená ocenění: Stříbrná medaile Národní soutěž vín - Znojemská pod-
oblast 2022, Zlatá medaile Salon vín 2023

Dolní Kounice
Karlov
14. 10. 2019
7
22
7
2 000
0,7
6,6
12,5
29,4
2023–2026

Frankovka
Blaufränkisch
2019
pozdní sběr, suché

Ing. Ladislav Musil

88

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

115

Senzorická charakteristika: Do rukou se vám dostává naše Frankovka, kte-
rá při sběru dosáhla cukernatosti 26 °NM. Využili jsme tohoto velkého 
potenciálu i ročníku a nechali víno zrát 36 měsíců v rakouských dubových 
sudech, které mu dodaly plnost a ucelenost chutí, a vytvořili tak víno  
v prvotřídní kvalitě s dlouhým potenciálem.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023

Horní Bojanovice
Framperky
11. 10. 2018
4,5
26
14/2018
750
0,4
5,5
15
31,1
2023–2041

Frankovka
Blaufränkisch
2018
výběr z hroznů, suché

VÍNO PROKEŠ s.r.o.

89

VelkopavlovickáMorava



Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

116

Vinařská obec:

Viniční trať:

 
Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Senzorická charakteristika: Víno temné rubínové barvy se v aromatice 
projevuje tóny marmelády z drobných lesních plodů a kouřovým náde-
chem. Chuť je minerální s dlouhým taninovým a kořenitým závěrem. Další 
důkaz toho, že se na Moravě dají tvořit skvělá červená vína s potenciálem 
na další zrání.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Král vín 2021, TOP 77 2021, Stříbrná me-
daile Grand Prix Austerlitz 2021, Stříbrná medaile AWC Vienna 2021, Stříbr-
ná medaile Národní soutěž vín - Znojemská podoblast 2022 

Dolní Kounice, 
Pravlov
Na nivách,  Nová 
města, V dlouhých
22. 10. 2018
5,5
24,2
3133/18
5 500
0,5
6
13
27,9
2023–2030

Frankovka
Blaufränkisch
2018
výběr z hroznů, suché

RAJHRADSKÉ KLÁŠTERNÍ 
s.r.o.

90

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

117

Senzorická charakteristika: Výrazné víno díky technologii fermentace  
s prodlouženým zráním na pevných částech hroznů a také díky školení 
vína v sudech barrique po dobu 18 měsíců. Barva je tmavá, vůně je výraz-
ná, objevují se lehké tóny dubového dřeva a vanilky v kombinaci s širokou 
škálou červeného ovoce. Chuť je dlouhá, se sladkým projevem tříslovin, 
kávy, čokolády a vanilky.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023

Velké Bílovice
Přední hora
20. 10. 2019
7
25
126/19
1 500
0,4
4,4
13,5
32
2023–2031

Merlot
2019
moravské zemské víno, suché

Rodinné vinařství SEDLÁK 
s.r.o.

91

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

118

Senzorická charakteristika: Víno temně granátové barvy s lákavou vůní 
přezrálého černého rybízu a marmelády. V chuti nalezneme bohatě roz-
vinutou škálu od švestkového kompotu, lanýžů, dubového dřeva až po 
kakao. Plné a hebké víno s velmi dlouhou dochutí, ve které se projeví mi-
nerální charakter kounického terroir.

Dosažená ocenění: Stříbrná medaile Decanter London 2020, Stříbrná me-
daile Grand Prix Vinex 2020,  Prague Gold Prague Wine Trophy, Šampion 
Národní soutěž vín - Znojemská podoblast 2021

Dolní Kounice
Šibeniční hora
11. 10. 2018
6
24,6
1854
1 900
0,2
4,6
13,5
26,6
2023–2028

Merlot
2018
výběr z hroznů, suché

Ing. Luboš Oulehla

92

ZnojemskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

119

Senzorická charakteristika: Víno krásné barvy a intenzity se prezentuje 
ovocnou i vyzrálou vůní. Ta je plná ostružin, moruší a višní a také jemné-
ho tónu skořice a vůně krabice na doutníky. Podmanivé aroma se krásně 
přelívá do marmeládové chuti, která je stále mohutná, koncentrovaná, ale 
již s kulatou tříslovinou.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Oenoforum 2022, Velká zlatá medaile 
Grand Prix Vinex  2022, Zlatá medaile Salon vín 2023 

Strážnice
Horní hory
22. 10. 2018
7,2
24,2
46/18
1 950
0,7
4,6
14
25,6
2023–2028

Merlot
2018
výběr z hroznů, suché

Vinařství Kněží hora s.r.o.

93

SlováckáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

120

Senzorická charakteristika: Jemná vůně sektu je podpořená čerstvým 
drobným ovocem se zvýrazněnými malinovo-jahodovými tóny. Chuť je 
příjemně osvěžující s výrazným projevem kompotovaných třešní a višní, 
s dokonale asimilovaným oxidem uhličitým vytvářejícím jemné, ale dyna-
mické perlení. Toto víno bylo vyrobeno tradiční metodou kvašením v láhvi 
a zrálo 30 měsíců na jemných kalech.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Národní soutěž vín 2022 – Velko-
pavlovická podoblast, Zlatá medaile Salon vín 2023

Velké Němčice
Punty
8. 9. 2019
5,5
18
L9102
2 000
0,3
7
12,5
21,8
2023–2026

Dominique blanc 
de noirs
2019
pěstitelský sekt, brut

Kamil Prokeš vinařství

94

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

121

Senzorická charakteristika: Sekt vyrobený klasickou metodou s téměř 
šestiletým ležením na kvasinkových kalech má jiskrně zlatavou barvu  
s měděnými odlesky a jemné bohaté perlení. Vůně je ušlechtilá, příjemně 
ovocná, s výraznými tóny po tropickém ovoci, mangu a limetce. Chuť sektu 
je šťavnatá, dokonale čistá a harmonická. Právě dlouhé ležení na kalech 
vínu přidává příjemné terciární tóny, které doplňují jeho charakter.

Dosažená ocenění: Velká zlatá medaile Sélections Mondiales des Vins Ca-
nada 2022, Zlatá medaile Berliner Wine Trophy 2022, Zlatá medaile Asia 
Wine Trophy 2022, Vítěz kategorie a Zlatá medaile Salon vín 2023

16029D
2 344
7,5
7,1
12,5
17,5
2023–2027

Bohemia Sekt 
Prestige 36
2015
jakostní šumivé víno, brut

BOHEMIA SEKT, s.r.o.

95

bez podoblastiMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

122

Senzorická charakteristika: Hrozny z regulované sklizně jsou zpracovány 
technologií kontrolované fermentace s delším zráním na pevných částech 
bobule. Víno dlouhodobě zrálo pouze v nových barikových sudech. Buket 
přezrálých švestek a černých třešní doplňují likérové višně v tmavé čo-
koládě. V chuti je víno hluboké a strukturované, s čokoládovým závěrem.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2022, Zlatá medaile Salon vín 
2023

Velké Bílovice
Přední hora
29. 10. 2018
4,2
25,5
3640
900
2,3
5,3
14,5
29,2
2023–2030

Cuvée 1 + 1
2018
výběr z hroznů, suché

Hana Mádlová

96

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

123

Senzorická charakteristika: MIZORAM se zrodil v roce 2021 setkáním Jiřího 
Uherka a Jana Budaře. Stalo se tak po třech letech zrání na sudech. Skvě-
lý ročník 2018 mu dal krásný potenciál. Vznikl unikátní kupáží Neronetu  
a Merlotu. Vyčkával tedy na svůj magický okamžik. Tmavě ovocný, plný  
a mohutný – do lahve stočený svědek času.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Salon vín 2023

Mikulov
Valtická
3. 11. 2018
6,3
25,6
1518U2
1 000
0,5
5,1
14
35,3
2023–2030

MIZORAM
2018
výběr z hroznů, suché

Vinař Jiří Uherek

97

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

124

Senzorická charakteristika: Toto víno vzniklo kupáží odrůd Cabernet Sau-
vignon 85 % a Neronet 15 %. Zrání v sudech barrique po dobu 30 měsíců 
dalo vínu ovocnou vůni i chuť přezrálých třešní, ostružin, černého rybízu 
a sušených švestek. Doplňují je tóny perníku, nugátu a hořké čokolády. 
Bohaté s výraznými tříslovinami a extrémní dochutí.

Dosažená ocenění: Univerzitní víno Mendelovy univerzity 2022, Zlatá me-
daile Salon vín 2023

Čejkovice
Odměry
29. 10. 2016
6
24,6
294
796
0,1
5,8
14
31,4
2023–2030

Grand Cuvée 
Caberner
2016
výběr z hroznů, suché

Vinařství Bíza Čejkovice

98

VelkopavlovickáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

125

Senzorická charakteristika: Barva vína je intenzivní, mazlivě zlatá. V oblé 
mnohovrstevnaté sladké vůni najdeme rozinky, med i ořechové listí. La-
hodná, medově sladká chuť s „botrytickými“ tóny je zakončena čerstvou 
a osvěžující kyselinou. Víno je přímo předurčeno na přípitek při slavnost-
ních příležitostech.

Dosažená ocenění: Národní vítěz Grand Prix Vinex 2022, Vítěz kategorie 
Národní soutěž vín - Mikulovská podoblast 2022, Zlatá medaile Národní 
soutěž vín - Mikulovská podoblast 2019, Vítěz kategorie Salon vín 2023

Dolní Dunajovice
Zimní vrch
2. 10. 2018
4,9
29
21/18
844
61,2
7,6
13
32,6
2023–2029

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2018
výběr z bobulí, sladké

Vinum Moravicum a.s.

99

MikulovskáMorava



Vinařská obec:

Viniční trať:

Datum sklizně:

Výnos (t/ha):

Cukernatost moštu (°NM):

Číslo šarže:

 Počet lahví šarže:

Obsah zbytk. cukru (g/l):

Obsah kyselin (g/l):

Obsah alkoholu (% obj.):

Bezcukerný extrakt (g/l):

Doporučená lahvová zralost:

Evidenční číslo vína:   

Vinařská oblast Vinařská podoblast

126

Senzorická charakteristika: Výjimečný podzim dal vzniknout krásným ci-
bébám s ušlechtilou plísní šedou. I díky ní je naše víno esencí krásného 
ročníku 2021. Jeho omamný projev kandovaného ananasu s medově ro-
zinkovým podtónem jistě zaujme. V chuti je robustní s dlouze doznívající 
dochutí. Je předurčen k dlouhé archivaci.

Dosažená ocenění: Zlatá medaile Concours Mondial de Bruxelles 2022, Zla-
tá medaile Salon vín 2023, Národní Šampion bílých vín Vinař roku 2022

Perná
Bergrus
13. 11. 2021
6,4
41,8
2621U
7 200
254,1
9,6
9
61,5
2023–2035

Ryzlink vlašský
Welschriesling
2021
výběr z cibéb, sladké

Vinař Jiří Uherek

100

MikulovskáMorava



27

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

››  Úvod do degustace vína
››  Degustace vína – věda i umění
››  Sommelier junior 
››  Moderní vinař
››  Snoubení vín a pokrmů
››  Degustátorské zkoušky na víno
››  Vinařské workshopy v regionech
››  Masterclass s národním sommelierem a jiné

Termíny v sekci Kurzy a semináře na www.vinarskecentrum.cz 

Národní vinařské centrum, o.p.s.
Sobotní 1029, 691 42 Valtice, tel.: 519 352 072

 +420 519 352 744, +420 519 352 072
 narodni@vinarskecentrum.cz
 www.salonvin.cz | www.vinarskecentrum.cz
 NVC.SalonVin nvc.salonvin

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY
NÁRODNÍHO VINAŘSKÉHO CENTRA



128

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE s .r .o .
Nejdecká 714
Lednice  691 44
Rodinné vinařství obnovilo tradici vinařství v Lednici  
a hlásí se k vinařskému odkazu rodu Lichtenštejnů . Zpra-
covává hrozny z 200 ha, také z unikátního terroir s vá-
pencovým podložím tvořeným zkamenělinami prehisto-
rických moří . Vína jsou šťavnatá, ovocitá a s příjemnou 
mineralitou . Návštěvnické centrum ANNOVINO v Lednici je 
otevřené celoročně . Vinařství Annovino Lednice – Valtické 
Podzemí (labyrint vinných sklepů) získalo hrdý titul Cham-
pion TOP Vinařský cíl České republiky .
Ing . Jan Koubek
725 559 888
koubek@annovino .cz
www .annovino .cz
Annovino – vinařství Lednice 
@annovino .lednice
20
4 ha
700 000 lahví

BMVinařství s .r .o . 
Slovácká 767
Tvrdonice 691 53
BMVinařství aneb Balgovo malé vinařství, vzniklo v roce 
2010 a pochází z tradiční vinařské i folklórní slovácké obce 
Tvrdonice . Tady pěstuje svá vína na 20 ha vinic . Majitelem 
vinařství je Jan Balga .
Ing . Marian Štvrtecký
603 858 945
info@bmvinarstvi .cz
www .bmvinarstvi .cz
@bm_vinarstvi
4
20 ha
80 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Seznam výrobců zastoupených  
v Salonu vín České republiky 2023



129

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

BOHEMIA SEKT, s .r .o .
Smetanova 220
Starý Plzenec 332 02
BOHEMIA SEKT je nejvýznamnějším tuzemským výrobcem 
sektů s téměř osmdesátiletou tradicí . Sekty stejnojmenné 
značky jsou oceňovány pro svou nezaměnitelnou harmo-
nii, jemný, ale přesto osobitý charakter a elegantní, mimo-
řádně čistou chuť . Popularita u domácích i zahraničních 
spotřebitelů a ocenění získaná na soutěžích a výstavách 
po celém světě jen potvrzují vysokou kvalitu šumivých vín 
Bohemia Sekt .
Josef Švéda
377 197 111, 377 197 184
obchod@bohemiasekt .cz
www .bohemiasekt .cz
bohemiasekt, @bohemiasektcz
250
137 ha

DAVINUS s .r .o .
Na Výspě 1823/66
Praha 4, 147 00
Na konci roku 2013 vstoupila na tuzemský trh s vínem mla-
dá společnost DAVINUS . Jejím cílem je nabídnout širokému 
spektru zákazníků výjimečná moravská vína, která spolu-
vytváří a podílí se na výrobě zakladatel firmy Mirek Majer, 
dlouholetý obchodník s vínem a zkušený mezinárodní de-
gustátor společně s enology špičkových vinařství na jižní 
Moravě . 
Miroslav Majer
605 200 206
majer@davinus .cz
www .davinus .cz

4
0 ha
500 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



130

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

František Šťastný
Návrší 483
Blučina 664 56
Šťastné vinařství je malé rodinné vinařství nacházející se 
v obci Blučina . Nemá vlastní vinice . Součástí vinařství je  
i vinný sklípek s posezením .
František Šťastný
603 214 414
vinarstvi@nerezblucina .cz

1
0 ha
6 000 lahví

HABÁNSKÉ SKLEPY, spol . s r .o .
Čejkovská 1324
Velké Bílovice 691 02
Habánské sklepy byly postaveny tzv . Habány roku 1614,  
v dobách největšího rozmachu vinařství na Moravě . Ha-
báni si na Moravě získali respekt jako zruční řemeslníci  
a vynikající vinaři .  Vinařství, které navazuje na jejich dě-
dictví, se nachází ve Velkých Bílovicích, tradiční moravské 
vinařské obci . Uplatňovaná filozofie je dobrá práce ve vinici  
a zpracování směřující k dosažení čisté chuti s odpovídají-
cí odrůdovou charakteristikou .
Ing . Petr Ptáček, Ing . Přemysl Vašíček
519 504 280, 733 148 280
info@habanskesklepy .cz
www .habanskesklepy .cz

23

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



131

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

CHÂTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a .s .
Vinařská 407
Valtice 691 42
Jedno z nejstarších vinařství v ČR, fungující pod vedením 
rodiny Šťastných . Díky nejmodernějším i tradičním po-
stupům nabízí až 200 druhů vín . O kvalitě svědčí ocenění  
z domácích i světových výstav .
Ing . Jaroslav Matocha 
519 361 311, 732 266 752
sekretariat@vsvaltice .cz
www .vsvaltice .cz
Chateau Valtice - Vinné Sklepy 
Valtice a .s ., @chateauvaltice
100
630 ha
4 000 000 lahví

Kamil Prokeš vinařství
Vrchní 513
Velké Němčice 691 63
Víno je pro mě láskou, životním stylem a neustálou výzvou 
k novému poznání, studiu a pokoře . Mým cílem je vyrábět 
vína s důrazem na minimální enologické zásahy, vysokou 
kvalitu, zachování získaného terroir a která jsou dokona-
lým produktem okolní přírody .
Ing . Kamil Prokeš, Ph .D .
776 029 080
info@kamilprokes .cz
www .kamilprokes .cz

2
1 ha
20 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



132

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Lobkowicz Jiří / Chateau Mělník
Svatováclavská 19/16
Mělník 276 01
Chateau Mělník bylo založeno rodem Lobkowiczů v roce 
1753 . Dnes se veškerá úroda hroznů zpracovává ve sklepě 
sv . Josefa pod mělnickým zámkem, který byl vykopán roku 
1909 . Bílá vína z větší části dozrávají v nerezových tancích, 
zatímco červená vína zrají v dřevěných dubových sudech . 
Václav Hajduch, Milena Vávrová
604 805 291
vinarstvi@lobkowicz-melnik .cz
www .lobkowicz-melnik .cz
Vinařství Chateau Mělník
4
24 ha
80 000 lahví

Mádlová Hana
Na Aleji 148
Velké Bílovice 691 02
Milovníkům vína, nabízíme poctivá vína, která jak věříme, 
podporují dobrou náladu a veselý pohled na svět .
David Mádl
606 720 708, 774 243 457
malyvinar@slunce .cz
www .malyvinar .com

8
18 ha
250 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
Sklepmistr:

Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



133

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Maňák Štěpán
Žádovice 276
Žádovice 696 49
Rodinné vinařství ze Žádovic poblíž Kyjova hospodaří na 
28 hektarech vinic ve třech vinařských tratích obcí Žádo-
vice, Hýsly a Kostelec . Prezentace vinařství soustřeďuje-
me do nově postavené budovy s prodejnou a degustač-
ním showroomem . Výroba je zaměřena pouze na jakostní  
a přívlastková lahvová vína . Snahou vinařství je udržet si 
každoročně své místo mezi předními vinařstvími České re-
publiky . Proto používáme při výrobě moderní technologie 
plus přístup s enologickou filozofií . 
Karel Novotný
773 684 685, 603 275 122
enolog@vinarstvi-manak .cz
www .vinarstvi-manak .cz
Vinařství Štěpán Maňák
16
28 ha
300 000 lahví

MORAVÍNO s .r .o .
Mikulovská 176
Valtice 691 42
Firma svým objemem patří mezi středně velké výrobce 
vína . Odpovědným přístupem ke kvalitě se již před mnoha 
lety zařadila mezi prvotřídní firmy s následně velmi dob-
rým postavením na trhu . MORAVÍNO s .r .o . hospodaří na  
32 ha vlastních vinic . Vinice se nacházejí na vynikajících vi-
ničních tratích – Kačisdorfské pole, Pod Reistnou a Knížecí 
vyhlídka . V roce 2015 byla firma MORAVÍNO s .r .o . iniciáto-
rem založení spolku VOC Valtice . 
Lubomír Černý
519 353 714, 602 505 207
moravino@moravino .cz
www .moravino .cz
Vinařství MORAVÍNO, @moravino
12
32 ha
300 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:::

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:::

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



134

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Musil Ladislav Ing . 
Bezručova 813/55A
Dolní Kounice 664 64
Ladislav Musil založil rodinné vinařství v roce 1992 . Révu 
nyní pěstuje na 12 hektarech ve viničních tratích v Dolních 
Kounicích . Všechny odrůdy pěstuje v  integrované pro-
dukci a preferuje především suchá vína určená k dlouho-
dobé archivaci . Zrání vína v  sudech a tancích, lahvování  
a prodej probíhá v Dolních Kounicích, ve sklepech, kde se 
víno vyrábělo už v roce 1836 . Filozofie majitele je jednodu-
chá - špičková vína získáme pouze z kvalitních a zdravých 
hroznů . 
Ing . Ladislav Musil
603 265 636
vinarstvi .musilovi@seznam .cz
www .vinarstvimusilovi .cz

3
12 ha
20 000 lahví

RAJHRADSKÉ KLÁŠTERNÍ s .r .o .
Štefánikova 69
Rajhrad 664 61
Vinařství v dnešní podobě funguje od roku 2009 . Jako nové 
a moderní vinařství používáme takové technologie, které 
v nejvyšší možné míře respektují přírodu a její zákonitosti . 
To nám dává možnost zpracovávat hrozny metodami vysti-
hujícími charaktery jednotlivých terroir . Pro naše bílá vína 
vybíráme hrozny z  oblasti Blučiny, kde se díky vápníku 
v půdě rodí vína aromatická, a Rajhradu s plnými minerál-
ními víny . Většina červených vín pochází z Dolních Kounic, 
které jsou právě červenými víny vyhlášená .
Jiří Ruibar
777 916 136
info@rajhradskeklasterni .cz
www .rajhradskeklasterni .cz
Rajhradské klášterní
5
35 ha
100 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



135

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Rodinné vinařství SEDLÁK s .r .o .
Svárov 14
Velké Bílovice 691 02
Současní pokračovatelé vinařství bratranci Milan a Jaro-
slav Sedlákovi navazují na tradici výroby svých otců již 
čtvrtou generací . Vinařství hospodaří na 23 ha vinic ve 
Velkých Bílovicích . Klimatické a půdní podmínky mají vý-
znamný vliv na originální charakter zdejších vín, pro něž 
jsou příznačné ovocné tóny, jemné aroma, svěžest a zá-
roveň plnost . 
Jaroslav Sedlák
774 944 214
info@vinarstvisedlak .cz
www .vinarstvisedlak .cz
Rodinné vinařství Sedlák
5
23 ha
250 000 lahví

Rodinné vinařství Skoupil
Čejkovská 450
Velké Bílovice 691 02
V roce 1992 založil Petr Skoupil vinařství ve Velkých Bílovi-
cích na Moravě a navázal tak na rodinnou historii výroby 
vína . Již od počátku produkuje moravské víno s  nejjem-
nější chutí a  prvotřídní kvalitou . Postupně do vinařství 
vstoupili i potomci zakladatele, synové Petr a  František 
a dcera Kateřina, kteří tak nadále rozvíjí rodinnou tradici 
a výrobu .
František Skoupil
777 320 117, 776 700 783
enolog@skoupil .com
www .skoupil .com
Vinařství Petr Skoupil, @vinarstvipetrskoupil
6
17 ha
140 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



136

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Rodinné vinařství Spěvák
U Křástelky 658
Velké Bílovice 691 02
Historie našeho vinařství je dlouhá jako kořeny révy vinné . 
Počátek je někde v roce 1934 a kdoví, jestli ne dál . Pokra-
čujeme ve šlépějích našich předků a spojujeme to nejlepší 
z  jejich zkušeností s moderními postupy . A pořád nás to 
baví! V  našich vínech najdete chuť všech živlů – úrodné 
černozemě, voňavého vzduchu, životadárné vody a oh-
nivých slunečních paprsků . Co si z  přírody bereme, to jí 
s láskou vracíme . Sbíráme ručně a šetrně zpracováváme .
Milan Spěvák
773 608 228
info@vinarstvi-spevak .cz
www .vinarstvi-spevak .cz

5
12 ha
80 000 lahví

SALABKA
K Bohnicím 57/2
Praha 171 00
Vinice Salabka se rozkládá na ploše přibližně 4,5 ha na 
pravém břehu řeky Vltavy . Její víno je pěstováno na jiho-
západním svahu mezi Trojou a Bohnicemi . Toto jedinečné 
umístění v kombinaci s podložím tvoří ideální podmínky 
a umožňuje révě růst tím nejlepším způsobem . V bezpro-
střední blízkosti Botanické zahrady je Salabka největší 
vinicí v Praze, plodící víno prvotřídní kvality . Ve snaze udr-
žet nejvyšší kvalitu hroznů redukujeme jejich počet . 
Tomáš Osička
778 069 521
vinarstvi@salabka .cz
www .salabka .cz

2
4,5 ha
15 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



137

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Sing wine s .r .o .
Žižkovská 1365
Velké Bílovice 691 02
Rodinnými silami se staráme o 19 ha vinohradů, které se 
nachází ve Velkých Bílovicích, největší vinařské obci České 
republiky . Naše krásná zpívající vína naleznete na úrod-
ných tratích Přední hora, Zadní hora, Nová hora, Vinohrád-
ky a Pod Belegrady . S podtitulem „PIJME VÍNO S LÁSKOU“ 
pro vás vyrábíme kvalitní vína, která podtrhává moderní 
nadčasový design a především skutečné hodnoty a odda-
ná práce celé naší rodiny .
Aleš Tetur
775 595 561
info@singwine .cz
www .singwine .cz
Vinařství Sing Wine, @singwine
5
19 ha
70 000 lahví

STÁVEK  vinařství
Vsisko 609
Prušánky 696 21
Malé rodinné vinařství z Prušánek, hospodařící na nece-
lých 5 ha vinic, které jsou obdělávány v ekologickém re-
žimu . Roční produkce vín se pohybuje okolo 15 000 lahví .
Ondřej Stávek
704 617 771
info@stavekvinarstvi .cz
www .stavekvinarstvi .cz
@vinarstvistavek
1
4,8 ha
15 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



138

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Tetur Vladimír
Záhumní 1277
Velké Bílovice 691 02
Vinařství Vladimír Tetur – výroba jakostních a přívlastko-
vých vín z Velkých Bílovic . Patří ke středně velkým pro-
ducentům tichých vín s orientací na gastronomii, speci-
alizované obchody s vínem a soukromý sektor . Vinařství 
Vladimír Tetur je moderně zařízené a vyrábí vína v široké 
odrůdové rozmanitosti tak, jak je pro Moravu typické .
Vladimír Tetur
603 253 529
vlad .tetur@gmail .com
www .vinarstvivladimirtetur .cz
Vinařství Vladimír Tetur, @vinarstvi_vladimir_tetur
8
22 ha
200 000 lahví

THAYA vinařství, spol . s .r .o .
Havraníky 145
Havraníky 669 02
Jsme THAYA .  Jedno z nejprogresivnějších vinařství na Zno-
jemsku . Sídlíme v novém vinařském areálu v obci Havra-
níky . Máme respekt k přírodě a ctíme náš region . Proto  
v našem názvu najdete řeku Dyji (THAYA) .
Ing . Jakub Smrčka
725 995 531
info@vinarstvithaya .cz
www .vinarstvithaya .cz
@thaya_vinarstvi
19
105 ha
220 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



139

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Vašíček Milan
Nechory 345
Prušánky 696 21
Vinařství Milana Vašíčka je od roku 2022 zařazeno do 
ekologického zemědělství . Vlajkovou lodí vinařství 
jsou všechny rulandské odrůdy . Naše vinice se nacházejí 
v místní lokalitě v Prušánkách a nedaleké obci Josefov na 
velmi ceněné trati (Kukvička) . S citlivým přístupem k pří-
rodě ve vinicích a redukovanou sklizní, zajišťujeme vyšší 
kvalitu hroznů . U kvalitních převážně suchých přívlastko-
vých vín, je hlavní důraz kladen na harmonii vína, což se 
odráží i v logu vinařství .
Milan Vašíček
776 116 693
vinarvasicek@seznam .cz
www .vinovasicek .cz
vinarstvimilanvasicek,  @vinarstvi_milanvasicek
1
5 ha
40 000 lahví

Vican rodinné vinařství
Lužánecká 16
Brno 602 00
Naše vinařství je barevné, pozitivní a plné slunce, které 
máme na Pálavě . Moto: Je třeba se dívat přímo do slunce, 
pak všechny stíny zůstanou za námi . Absolutní vítěz Vinař-
ství roku 2019 .
Michal Homola, Vojtěch Kresničer
723 794 860
michal@vican .wine
www .vican .wine

11
47 ha
150 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



140

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Vinař Jiří Uherek
Úvoz 311
Dolní Bojanovice 696 17
Vinařství je situováno v srdci slováckého Podluží – Dol-
ních Bojanovicích . Mým cílem je maximalizovat potenciál 
z vinice a tvořit vína s výrazným odrůdovým charakterem 
často určených k dlouhodobé archivaci .  Kombinací tradič-
ních postupů výroby s moderními technologiemi přenáším 
charakter vinice, ročníku a odrůdy do vína . Nyní vyrábím 
vína, kterým věřím a baví mě . 
Jiří Uherek
736 514 206
vinar@vinaruherek .cz
www .vinaruherek .cz

1
2 ha
70 000 lahví

Vinařství Baláž
U Traktorky 654
Dolní Dunajovice 691 85
Vinařskou firmu jsme založili v roce 1995 . Sídlíme ve vinař-
ské obci Dolní Dunajovice, kde také obhospodařujeme vět-
šinu svých vinic . Vzhledem k přirozeným půdním, klimatic-
kým a mikroklimatickým podmínkám Mikulovské vinařské 
podoblasti a samozřejmě i jedinečným podmínkám našich 
vinic, se zaměřujeme převážně na bílé odrůdy a vína . Na-
ším záměrem je produkce špičkových a originálních vín .
Jan Baláž, Jiří Baláž
725 043 567
lucie@vinarstvibalaz .cz
www .vinarstvibalaz .cz
Vinařství Baláž, @vinarstvibalaz
7
12 ha
55 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



141

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Vinařství Bíza Čejkovice
Peckova 1009
Čejkovice 696 15
Vinařství Petr Bíza je rodinná firma založená v roce 1999  
a navazuje na tradici předků, kteří přišli v roce 1771 z Fran-
cie na Moravu . Rodinné vinařství pod vedením vinaře Ing . 
Petra Bízy se specializuje na výrobu přívlastkových, ar-
chivních a speciálních vín nejvyšší kvality . Vlajkovou lodí 
vinařství jsou tří velká barrique vína Grand Tramin, Grand 
Pinot Bizé, Grand Cuvée Caberner . Ve vinařství jsou po-
řádané pravidelné večerní tréninkové kempy s  možností 
ubytování . 
Ing . Petr Bíza
776 120 439
bizavino@bizavino .cz
www .bizavino .cz

5
9 ha
80 000 lahví

Vinařství Buchmayer – Agropoint EU s .r .o .
Klácelova 61/11
Znojmo 669 02
Vinařství Buchmayer je nedávnou iniciativou enologa Ha-
ralda Buchmayera, který pochází z rodiny s vinařskou tra-
dicí . První vinice, v obcích Hnanice a Šatov, byly vysázeny 
v roce 2018 a v obci Chvalovice v roce 2020 . Ve vinicích pěs-
tujeme vinnou révu odrůd Veltlínské zelené, Sauvignon 
blanc, Rulandské šedé, Ryzlink rýnský a Cabernet Sauvi-
gnon . Integrovaná produkce ve vinicích usiluje o dosaže-
ní výnosů vyšší kvality cestou, která nezatěžuje životní 
prostředí . Při vinifikaci používáme moderní technologie, 
které zajišťují výraznou odrůdovou chuť .
Harald Buchmayer
775 611 138
Info@agropoint .eu
www .buchmayer .cz

2
5,3 ha

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



142

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Vinařství Buchtovi
Ořechová 23
Velké Pavlovice 691 06
Jsme rodinné  vinařství z Velkých Pavlovic, zabývající se 
pěstováním vinné révy a jejím následným zpracováním . 
Víno vyrábíme pouze z vlastních ručně sbíraných hroznů 
pocházejících z Velkopavlovické vinařské podoblasti, pěs-
tovaných v těch nejlepších viničních tratích . Vína se snaží-
me vyrábět co nejšetrnějším způsobem . Na chodu vinařství  
a malého penzionu se podílíme tři – Eva a Jaroslav Buch-
tovi a dcera Lenka .
Jaroslav Buchta
605 242 291, 603 226 339
info@vinobuchtovi .cz
www .vinobuchtovi .cz
Vinařství Buchtovi, @vinarstvibuchtovi
3
6 ha
35 000 lahví

Vinařství Garčic
Vinařská 237
Pavlov 692 01
Jsme malé rodinné vinařství, sídlící v malebné obci pod 
Dívčími hrady, v obci Pavlov . Vzniklo v roce 2006 . Navázalo 
tak na více jak padesátiletou tradici výroby vína manže-
lů Chramostových . Naše vinohrady leží na svazích Pálavy  
v nejzajímavějších viničních tratích Stará hora a U božích 
muk . Snažíme se pěstovat kvalitní hrozny a při využití mo-
derních technologií, vyrábět jakostní přívlastková vína . 
Ing . Jan Garčic
728 746 500
vinarstvi@garcicovi .cz
www .garcicovi .cz
Vinařství Garčic, @vinarstvigarcic
1
2,5 ha
15 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



143

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Vinařství HANZEL, s .r .o .
Vinice 579
Dobšice 671 82
Ve vinařství se soustředíme na výrobu přívlastkových vín 
výhradně ze Znojemské vinařské podoblasti . Kromě vín 
apelačního systému VOC Znojmo, se zaměřujeme na vína 
méně rozšířených odrůd, jakými jsou Hibernal, Muškát 
žlutý, Savilon, z nichž některá jsou školena ležením v dře-
věných sudech z dubu, akátu a kaštanu jedlého .
Ing . František Kabela
602 253 335
vino@lahofer .cz
www .vinarstvihanzel .cz
@vinarstvihanzel
3
0 ha
70 000 lahví

Vinařství Hrozínek s .r .o .
Palackého 53
Břeclav 690 06
Vinařství vzniklo v roce 2017 a nachází se v malebné obci 
Hlohovec u Valtic . Stojí za ním mladý vinař Adam Hrozínek, 
který si tak splnil sen o vlastním vinařství . Zaměřuje se 
převážně na svěží přívlastková vína, která jsou vyrábě-
na co nejšetrněji a s co nejmenšími zásahy . Vína lze také 
ochutnat a zakoupit v degustačním sklepě na Cihlářské 
ulici v Lednici . 
Adam Hrozínek
728 541 945
adam@vinarstvihrozinek .cz
www .vinarstvihrozinek .cz
Vinařství Hrozínek, @vinarstvihrozinek
1
0 ha
15 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



144

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Vinařství Jaštík
Rúdnická 216
Vacenovice 696 06
Jsme malé rodinné vinařství z obce Vacenovice . V rodině 
pokračujeme v tradici pěstování révy vinné a výroby vína 
už přes 100 let . Aktuálně hospodaříme na 2,5 ha vlastních 
vinic ve viničních tratích Vinohrádky a Hrubé pole . Vinice 
mají jižní a jihovýchodní expozici, půda je hlinitopísčitá . 
Suché klima nedaleké „moravské Sahary“ a hustá výsad-
ba jsou ideální kombinací pro získávání hroznů nejvyšší 
kvality . Naší filozofií je vyrábět kvalitní vína s ovocným 
charakterem, ve kterých by mělo vyniknout terroir našich 
viničních tratí .
Marek Jaštík
721 770 201
marek@jastik .cz
www .jastik .cz
Vinařství Jaštík Vacenovice, @vinarstvijastik
1
2,5 ha
13 000 lahví

Vinařství Kněží hora s .r .o .
Pod Kněží horou 1469
Bzenec 696 81
Vinařství Kněží hora je dynamicky se rozvíjející vinař-
ství s cílem produkovat vína nejvyšší kvality . Vína vyrábí 
z hroznů vlastní produkce, ale i z hroznů od osvědčených 
moravských dodavatelů tak, aby svým klientům mohli při-
blížit bohatou rozmanitost chutí i vůní . Odkryjte tajemství 
KNĚŽÍ HORY a vychutnejte si příběh vína .
Petr Ingr
775 773 502, 608 505 549
technolog@vinarstviknezihora .cz
www .vinarstviknezihora .cz
Vinařství Kněží hora, @vinarstviknezihora
6
5 ha
70 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



145

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Vinařství Kubík
Ve Dvoře 671
Velké Bílovice 691 02
Jsme rodinné vinařství, které hospodaří na 16 ha vinic 
v největší vinařské obci Velké Bílovice . Naše vína jsou ur-
čená především pro gastronomii, specializované obchody 
s vínem a privátní klientelu . Při vytváření našich vín vy-
užíváme jak moderních technologií, tak i léty prověřené 
postupy, jako například zrání v dubových a akátových su-
dech .
Michael Kubík
608 830 416
michael .kubik@centrum .cz
www .vinarstvikubik .cz
Vinařství Kubík, @vinarstvi_kubik
6
16 ha
140 000 lahví

Vinařství Líbal s .r .o .
Horní Dunajovice 85
Horní Dunajovice 671 34
Vinařství Líbal je malé moderní rodinné vinařství se síd-
lem v  Horních Dunajovicích . Veškeré hrozny pocházejí  
z viničních tratí v Horních Dunajovicích – Frédy, Stará Hora 
a viniční tratě v nedaleké obci Tvořihráz - Na vinici . Sever-
ní poloha vinic dodává vínům nadstandartní aromatický 
výraz . Mezi největší chloubu vinařství patří zejména bílá 
vína odrůd Sauvignon, Tramín červený, Pálava, Hibernal, 
Veltlínské zelené či Ryzlink rýnský .
Marek Líbal
736 225 204
info@vinolibal .cz
www .vinolibal .cz
Vinařství Líbal
3
0 ha
50 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



146

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Vinařství Mezi sklepy Čejkovice
Pod Zámkem 510
Čejkovice 696 15
Mezi sklepy je každej sám sebú! Nikdo si na nic nehraje, 
každý je taký, jaký je a s úsměvem na tváři . Proto to celé 
děláme . Dbáme na to, aby veškerá výroba byla v souladu 
s přírodou, proto pracujeme s jemnými kaly a využíváme 
potenciál přírodních antioxidantů . Díky tomu jsou vína 
přirozená a různorodá . Na dně každého pohárku najdete 
něco jiného . Náš rukopis je nemít rukopis . Aby každé víno 
bylo specifické a mělo svoji vlastní duši . Přinášíme atmo-
sféru ze sklepa přímo do vašich domovů .
Bc . Richard Pavka
774 995 272, 601 202 522
pavka@vinomezisklepy .cz
www .vinomezisklepy .cz
Vinařství Mezi sklepy Čejkovice, @vinarstvimezisklepy
2
7 ha
40 000 lahví

VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV a .s .
Nádražní 29
Mikulov 692 01
Mikrosvín Mikulov - vinařství mající historii, pevné hod-
noty, svůj příběh, svoji nezaměnitelnou cestu . Řídíme se 
filozofií, že „víno se rodí ve vinici“ a „víno dělají lidé“ . Díky 
půdě bohaté na vápník a osobitému lidskému přístupu 
získávají naše vína jedinečný charakter a náskok proti 
ostatním . Vlajkovou lodí vinařství je Ryzlink vlašský, který 
pěstujeme na nejvýše položených tratích jihozápadního 
pásu Pálavy . Pod Mikrosvín Mikulov spadá 220 ha vinic  
a patří již dlouhé roky mezi nejvýznamnější producenty 
predikátních vín z terroir Pálava .
Ing . Zbyněk Žiška
720 069 824
info@mikrosvin .cz
www .mikrosvin .cz
MIKROSVÍN MIKULOV, 
@vinarstvimikrosvinmikulov
40
220 ha
220 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



147

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Vinařství Nešetřil
Masarykovo náměstí 389/14
Znojmo 669 02
Vinařství Nešetřil sídlí v centru Znojma, ve zdech a skle-
pích renesančního měšťanského domu z patnáctého sto-
letí . Ambicí vinařství je výběrovost, pestrost a  kvalita . 
Snažíme se poznat a zvládnout co nejvíce tradičních i mo-
derních přístupů k  produkci vína . Mezi našimi produkty 
tak lze nalézt vína vyráběná v nerezových tancích, ale také 
v dubových a akátových sudech, betonových vejcích, a do-
konce i v gruzínských hliněných amforách zvaných kvevri . 
Lukáš Polách
602 738 946
info@vdznojmo .cz 
www .vinarskydumznojmo .cz
Vinařství Nešetřil Znojmo, @vinarstvi_Nesetril
1
0,4 ha
18 000 lahví

Vinařství Oulehla
Nové Bránice 39
Dolní Kounice 664 64
Rodinné vinařství oslavilo v roce 2022 již 30 let svého trvá-
ní a je pokračovatelem Vinařství Trpělka & Oulehla . Zákla-
dem zdejšího terroir je 700 milionů let starý granodiorit . 
Vyrábí hlavně suchá vína z vlastních vinic se zachovaným 
charakterem odrůdy . Specialita: vína zrající na kvasnicích 
(Sur lie), skvělý zvuk má kounická Frankovka .
Ing . Luboš Oulehla
603 834 166, 603 111 848
info@oulehlavinarstvi .cz
www .oulehlavinarstvi .cz
Vinařství Trpělka & Oulehla, @wineryregina_coeli
3
30 ha
100 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



148

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Vinařství Pavlov, spol . s r .o .
Česká 149
Pavlov 692 01
Vinařství Pavlov leží přímo v srdci malebné obce Pavlov .  
Místní viniční tratě patří k nejteplejším místům jižní Mora-
vy . Vinařství Pavlov se zaměřuje pouze na bílé odrůdy .  Při 
vzniku samotných vín hledáme spojení tradičních odrůd   
a daru unikátnosti místních podmínek za využití moder-
ních technologií .  
Ctibor Čech
733 148 283
info@vinarstvipavlov .cz
www .vinarstvipavlov .cz

14
202 ha
110 000 lahví

Vinařství SOL INVICTUS s .r .o .
Palackého 116/8
Drnholec 691 83
Vinařství Sol Invictus je rodinné vinařství, založené v roce 
2019 v  Drnholci poblíž Mikulova . Hospodaříme na 10 ha 
vlastních vinic, které se nachází v Mikulovské podoblasti 
v obcích Dolní Dunajovice, Drnholec, Novosedly, Brod nad 
Dyjí, Mikulov a Valtice . Sklizeň v  našich vinicích probíhá 
pouze ručně a hrozny ve vinařství zpracováváme pouze 
gravitačně, ze kterých vyrábíme pouze jakostní a přívlast-
ková vína v co nejlepší kvalitě . Naší vlajkovou lodí jsou Ru-
landské šedé a Ryzlink vlašský . Tato vína dozrávají v okolí 
Pálavy .
Roman Himal
601 006 011, 601 006 030
roman@solinvictus .cz
www .solinvictus .cz
Vinařství Sol Invictus
3
10 ha
19 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



149

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Vinařství sv . Barbora s .r .o .
Baťovka 502
Ratíškovice 696 02
Vinařství sv . Barbora se nachází v  místech bývalých tě-
žebních dolů v  Ratíškovicích . Ze cti k  tradici, kterou zde 
Tomáš Baťa zanechal, nese název vinařství jméno patron-
ky horníků, sv . Barbory . Hospodaříme na 11 ha vlastních 
vinohradů a jsme zcela technologicky soběstační, co se 
výroby týče . Vína nabízíme ve dvou řadách: základní (vzni-
kají v nerezových tancích, jsou svěží, lehká, na každodenní 
pití) a vyšší řada ELEGANCE (zrají v dubových sudech, jsou 
mohutná, robustní) .
Ing . Petr Bíza
725 084 788, 606 710 166
info@vinobarbora .cz
www .vinobarbora .cz
Vinařství sv . Barbora, @vino_barbora
4
11 ha
40 000 lahví

Vinařství Škrobák
Příhon 942
Čejkovice 696 15
Vinařství Škrobák je místo, kde se snoubí moderní archi-
tektura se skvělým vínem a výbornou domácí gastronomií . 
Víno vyrábí z hroznů z vlastních vinic, které jsou obhospo-
dařovány podle zásad ekologického zemědělství . Součástí 
vinařství je Wine Bistro a Boutique Hotel . Vinařství je drži-
telem ocenění Vinařství roku 2018 .
Ing . Martin Škrobák, Ing . Stanislav Škrobák
723 265 806, 721 743 478
skrobak@centrum .cz
www .vinoskrobak .cz
Vinařství Škrobák, @vinarstvi_skrobak
12
12 ha
65 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



150

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Vinařství U Kapličky s .r .o .
Vinařská 484
Zaječí 691 05
Je zaměřeno na výrobu kvalitních přívlastkových vín  
z hroznů vypěstovaných ve vlastních vinicích . Sídlí v areá-
lu, který jako by vypadl z malebných Ladových obrázků, je-
hož součásti jsou neuvěřitelně zpracované sklepy, vinárna, 
wellness centrum, restaurace, konferenční sály, degustač-
ní prostory a krásně a pohodlně vybavený penzion . Vhod-
ný pro pořádání soukromých oslav, svateb, firemních akcí 
i školení, či jen pro zastavení na sklenku dobrého vínka . 
Dalibor Babáček, Romana Veselá
606 766 147, 727 877 519
recepce@vinarstviukaplicky .cz
www .vinarstviukaplicky .cz
Vinařství U Kapličky, @vinarstvi_u_kaplicky
120
94 ha
500 000 lahví

Vinařství Vincúr
Masarykova 106
Mutěnice 696 11
Mladé rodinné vinařství bratrů Štěpána a Ladislava . Za-
měřujeme se na odrůdy, které historicky patří na viniční 
tratě Mutěnic – Sauvignon blanc, Rulandské bílé, Tramín 
červený, Frankovka a Rulandské modré . Nejdůležitější pro 
nás není kvantita, ale kvalita . Proto produkujeme pouze 
limitované množství lahví . Upřednostňujeme co nejpřiro-
zenější péči o naše vinohrady a víno .
Štěpán a Ladislav Tesaříkovi
725 709 999, 724 935 686
vino .tesarik@seznam .cz
www .vincur .eu
Vinařství Tesařík, @vincur_z_mutenic
1
3,5ha
14 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



151

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Vinařství Zámečník
Polní 636
Dolní Dunajovice 691 85
Jsme malé rodinné vinařství založené v roce 2003 . Na strá-
ních Dunajovských kopců pěstujeme typické odrůdy pro 
tento region jako Ryzlink vlašský, Veltlínské zelené, Syl-
ván, Tramín a další odrůdy, z nichž se snažíme vyrábět vína 
v nejvyšší možné kvalitě v malých šaržích . Naší specialitou 
jsou známková vína STEPNÍ BĚŽEC a STARÉ PLOTNY, která 
vyrábíme ze starých záhumenkových vinic . 
Jiří Zámečník
723 672 260
info@vinozamecnik .cz
www .vinozamecnik .cz
Vinařství Zámečník 
2
5 ha
35 000 lahví

Vinné sklepy Lechovice, spol . s r .o .
Lechovice 60
Lechovice 671 63
Nynější společnost vznikla v roce 1993 a navazuje na dlou-
holetou tradici lechovického vinařství . Díky vynikajícím 
polohám a redukované sklizni dosahují hrozny vysoké 
kvality a aromatiky typické pro severní vinařské oblasti . 
Velké oblibě se těší naše ledová a slámová vína, jež zís-
kávají častá ocenění na mezinárodních i tuzemských vý-
stavách . Zajímavou součástí portfolia jsou sekty, z nichž 
některé zrají na dně Vranovské přehrady .
Ing . Jan Hrachovský
777 173 589, 602 555 887
info@vslechovice .cz
www .vslechovice .cz
@vslechovice
35
236 ha
500 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



152

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Vinné sklepy Skalák
Skalka 85
Skalka 696 48
Vinné sklepy Skalák patří k tradičním výrobcům přírodních 
vín Slovácké vinařské podoblasti . Areál skýtá úchvatné 
výhledy na okolní vinařskou krajinu a pohoří Chřiby . Pro 
vinařství jsou typická bílá vína s mohutným aromatic-
kým profilem a jasným odrůdovým charakterem regionu .  
V prostorách vinařství najdete kromě moderní výrobní 
haly také ležácký sklep určený ke zrání vína a degustacím .
Ing . Luděk Šebesta, Ing . Petr Soják
778 740 001, 778 974 737
info@sklepskalak .cz
www .sklepskalak .cz
Vinné sklepy Skalák, @sklepskalak
16
27 ha
100 000 lahví

Vinný dům, spol . s r .o .
Toužimská 588/70
Praha 9 - Kbely 197 00
Vinný dům je jedním z nejmodernějších a nejprogresivněj-
ších vinařství v České republice na okraji Vátých písků Mo-
ravské Sahary . Vinný dům s původním zaměřením na pro-
dej enologických produktů se v současné době vinařství 
zabývá výrobou tichých, perlivých vín a sektů .
Martin Špaček
702 187 541
marketing@vinnydum .cz
www .vinnydum .cz
Vinný dům, @vinnydum
25
0 ha
2 500 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



153

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Víno Botur s .r .o .
Nádražní 1859
Strážnice 696 62
Vinařství Botur bylo založeno v roce 1989 Luďkem Botu-
rem, který navázal na tradici svého otce Antonína . Nyní 
se zaměřujeme na výrobu přívlastkových vín nejvyšší 
kvality . Od roku 2015 je postupně řízení vinařství předá-
váno mladé generaci v podobě Martina Šachingera . Vel-
ký důraz klademe na výrobu červených vín, s následným 
zraním ve francouzských dubových sudech a archivaci ve 
sklepě . Teprve při optimální lahvové zralosti putuje víno 
k zákazníkovi .
Ing . Martin Šachinger
606 914 489
martin@vinobotur .cz
www .vinobotur .cz
Víno Botur
2
15 ha
50 000 lahví

VÍNO J .STÁVEK
Němčičky 176
Němčičky 691 07
VÍNO J . STÁVEK je rodinné vinařství situované ve VINAŘ-
SKÉM DVOŘE v Němčičkách, který byl postaven v roce 1898 
a dnes už v tomto selském stavení vyrůstá pátá genera-
ce vinařů . Hrozny jsou pěstovány v  ekologické produkci 
v  obci Němčičky, přezdívané díky členitému reliéfu obcí 
„devíti údolí“ . Ve vinicích je pěstována především odrů-
da Frankovka, která je pro Němčičky, mikroregion Modré 
Hory a Velkopavlovickou podoblast velmi typická . Moto 
vinařství „Bavíme se (s) vínem“ vystihuje entuziasmus  
a čilé dění na Vinařském dvoře . 
Ing . Jan Stávek, Ph .D .
777 906 991
info@jstavek .cz
www .jstavek .cz
Víno J . Stávek
3
9 ha
55 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



154

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 

Sklepmistr:

Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

VÍNO Mikulov, spol . s r .o .
K Vápence 1675
Mikulov 692 01
Moderní vinařství společně s citlivým výběrem hroznů 
dává vínům značky Vino Mikulov charakteristické chuťové 
vlastnosti . Vlajkovou lodí společnosti je kolekce vín „Vino 
Mikulov Sommelier Club“, kam jsou zařazena pouze ta nej-
lepší vína z jejich produkce určena náročným zákazníkům, 
milovníkům a znalcům vína .
Ing . František Drahonský, Ing . Andrej Sabolčák, 
Ing . Aleš Urbánek
519 504 213, 733 148 213
info@vinomikulov .cz
www .vinomikulov .cz

76

VÍNO PROKEŠ s .r .o .
121
Horní Bojanovice 693 01
Jsme mladé vinařství hospodařící na ploše téměř 3,5 ha 
vlastních vinic, které se zaměřuje převážně na výrobu pří-
vlastkových a likérových vín, ale také sektů . Na vinicích 
i při výrobě vína používáme nejnovější moderní techno-
logie, kterými se snažíme být co nejšetrnější k životnímu 
prostředí .
Zbyněk Prokeš
776 708 218
info@vinoprokes .cz
www .vinoprokes .cz

1
3,4 ha
29 000 lahví



155

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Vinofol s .r .o .
Novosedly 132
Novosedly 691 82
VINOFOL Vinařství Novosedly - rodinné vinařství Pavla  
a Richarda Foltýnových . Od roku 1992 jsme vybudovali 
moderní vinařství vybavené veškerou soudobou techno-
logií . Věříme, že základem pro dobré víno jsou vlastní vi-
nice, obhospodařované podle potřeb vinaře, z nichž vyrá-
bíme přívlastková vína prémiových řad . Tvoříme vína pro 
Vás, tvoříme vína pro svět .
Ing . Jan Juřena, Ing . Roman Janík
519 521 235, 602 718 625, 602 583 520
vinofol@vinofol .cz
www .vinofol .cz
@vinarstvivinofol
46
155 ha
670 000 lahví

Vinum Moravicum a .s .
Vracovská 338
Bzenec 696 81
Vinum Moravicum a .s . – malé vinařství sídlící v královském 
městě Bzenci v srdci Slovácké vinařské podoblasti . Veš-
kerá výroba, zpracování a prodej probíhá ve starobylých 
historických sklepeních, která vytváří poutavé „bzenecké 
podzemí“ . Filozofií vinařství je: „Zdravý a vyzrálý hrozen 
– kvalitní víno – spokojený zákazník“ . V duchu této my-
šlenky tvoříme víno a věříme, že náš přístup se odráží  
i v kvalitě vína . 
Ing . Jan Bezchleb
737 557 040
info@vinummoravicum .cz
www .vinummoravicum .cz
Vinum Moravicum - moravské víno
3
0 ha
50 000 lahví



156

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Volařík Miroslav, Ing .
K Vápence 1811/2a
Mikulov 692 01
Vinařství Volařík obhospodařuje 80 ha vlastních vinic 
v  Mikulovské vinařské podoblasti . Pěstuje a zpracovává 
odrůdy typické pro oblast pod Pálavou, nejvíce zastou-
pen je Ryzlink vlašský, Pálava, Veltlínské zelené a Ryzlink 
rýnský .
Bc . Ondřej Tichý
519 513 553, 736 472 074
info@vinarstvivolarik .cz
www .vinarstvivolarik .cz
Vinařství Volařík, @vinarstvi_volarik
28
80 ha
260 000 lahví

Vondrák Luděk, Bc .
Štorchova stezka 651
Mělník 276 01
Již více než 30 let působí na Mělníku rodinné Vinařství Von-
drák . V současné době hospodaří na 9 ha vinic, které se 
rozkládají na jižních svazích břehu řeky Labe . Půdy jsou 
zde kamenité – opukové, což příznivě ovlivňuje mikroklima 
ve vinici . Toto vše ve spojení s kvalitními evropskými od-
růdami je předurčeno k výrobě špičkových přívlastkových 
vín i VOC vín typických pro mělnický region .
Bc . Luděk Vondrák
737 153 293
lvondrak@seznam .cz
www .vinarstvi-vondrak .cz
Vinařství Vondrák
1
9 ha
20 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



157

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Zámecké vinařství Bzenec s .r .o .
Zámecká 1508
Bzenec 696 81
Vinařství se nachází v krásném a romantickém prostře-
dí Bzeneckého zámku, postaveného v pseudogotickém 
slohu . Výrobou vín v zámeckých sklepech navazuje na 
významnou historii tohoto místa . Sklepy čítají mnoho 
barikových i krásných ručně vyřezávaných sudů různých 
objemů . Zámecké vinařství Bzenec ve spolupráci se svou 
sesterskou společností Vinařství Mikrosvín Mikulov ob-
hospodařuje přes 540 ha vinic v podoblasti Slovácké, Mi-
kulovské a Znojemské . V roce 2016 získává titul Vinařství 
roku 2015 a Vinař roku 2016 . Je osminásobným držitelem 
titulu Šampiona Salonu vín – Národní soutěže vín ČR . 
Ing . Marcela Křivohlávková Olbrechtová 
518 384 123
info@zameckevinarstvi .cz
www .zameckevinarstvi .cz
Zámecké Vinařství Bzenec, @zameckevinarstvibzenec
72
540 ha
5 000 000 lahví

ZD Němčičky
Němčičky 153
Němčičky 691 07
Vinařství, kde se snoubí láska k vínu, přírodě a tradici . 
Vinařství, kde zaměstnanci jsou zároveň i majitelé firmy . 
Obhospodařujeme 92 hektarů vlastních vinic na těch nej-
lepších pozemcích na území Modrých hor . Pro vlastní spo-
třebu zpracováváme 45 hektarů vinic a zbytek prodáváme 
kolegům a dlouholetým obchodním partnerům, kteří si 
váží pečlivě opečovávaných hroznů z našich vinic v inte-
grované ekologické produkci s vysokým podílem ručních 
prací . 
Jaroslav Jakubec
777 661 619
varmuza@zd-nemcicky .cz
www .zd-dnemcicky .cz
Vinařství ZD Němčičky
13
90 ha
150 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



158

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

ZNOVÍN ZNOJMO, a .s .
Šatov 404
Šatov 671 22
Středně velká, 100 % česká, vinařská firma zaměřená na 
tuzemského zákazníka a produkci kvalitních, jakostních, 
přívlastkových, odrůdových, známkových, ledových, slá-
mových a šumivých vín z nejlepších viničních tratí zno- 
jemského a hustopečského regionu dle motta „Znovín 
Znojmo – vína hrdá na svůj původ“ . Provozujeme bohatý 
turistický program, v rámci kterého můžete navštívit mno-
ho atraktivních míst a ochutnat řadu vzorků kvalitních vín .
Jakub Smeták, Petr Drozd, Ing . Radomír Hodeček
515 266 620, 606 712 231
znovin@znovin .cz
www .znovin .cz
Znovín Znojmo, @znovinznojmo_official
69
497 ha
3 000 000 lahví

Výrobce:
Ulice:

Město, PSČ: 
Charakteristika výrobce:

 
 
 
 
 

Sklepmistr:
Telefon:
E-mail:

Web:
Facebook, Instagram:

Počet pracovníků:
Rozloha vlastních vinic:

Roční produkce:



159

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Antonín Blažek   
Ryzlink rýnský  VOC Slovácko 2021 15/021A
Arte Vini Velké Pavlovice spol . s r .o .   
Frankovka  VOC Modré hory 2019 L-202045
BMVinařství s .r .o .    
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2021 11/21
Chardonnay pozdní sběr 2020 14/20
Rulandské šedé  pozdní sběr 2021 16/21
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2021 20/21
BOHEMIA SEKT, s .r .o .   
Louis Girardot brut jakostní šumivé víno 2019 20069A
České vinařství Chrámce s .r .o .   
Zweigeltrebe pozdní sběr 2018 180091
DAVINUS s .r .o .   
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2021 1383
Tramín červený  pozdní sběr 2021 21/66
Rulandské modré  pozdní sběr 2016 6418
Elwine Velké Bílovice s .r .o .   
Cuvée PINOT&CAB pozdní sběr 2020 202020
HABÁNSKÉ SKLEPY, spol . s r .o .   
Chardonnay pozdní sběr 2021 21880
Chardonnay pozdní sběr 2019 19932
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2021 21744
Rulandské šedé  pozdní sběr 2021 21770
Sauvignon  pozdní sběr 2020 20783
Rulandské modré výběr z hroznů 2018 18964
Zweigeltrebe pozdní sběr 2018 18969
Cabernet Sauvignon pozdní sběr 2018 18995
HRABAL, s .r .o .   
Chardonnay pozdní sběr 2019 H5/19
Neronet pozdní sběr 2019 H23/19
CHATEAU BZENEC, spol . s r .o .   
Rulandské bílé  VOC Bzenec 2018 18891
CHÂTEAU VALTICE - Vinné sklepy Valtice, a .s .   
Rulandské bílé  výběr z hroznů 2020 20044
Chardonnay výběr z hroznů 2021 21069
Velká Morava výběr z hroznů 2020 20167
Veltlínské zelené  výběr z hroznů 2020 20124
Cabernet Sauvignon pozdní sběr 2019 19196
Grandioso extra brut reserva jakostní šumivé víno 2018 18315
Ing . Jiří Kopeček   
Müller Thurgau moravské zemské víno 2021 121

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže

Stříbrná medaile Salon vín 2023



160

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Ing . Luboš Oulehla   
Müller Thurgau moravské zemské víno 2021 2113
Chardonnay pozdní sběr 2018 1802
Hibernal pozdní sběr 2021 2142
Rulandské modré  pozdní sběr 2017 1751
Frankovka  pozdní sběr 2018 1850
Ing . Miroslav Volařík   
Veltlínské zelené  kabinetní víno 2021 2106
Sylvánské zelené  výběr z hroznů 2021 2116
Rulandské bílé  výběr z hroznů 2021 2130
Pálava výběr z hroznů 2021 2108
Ryzlink vlašský  výběr z hroznů 2021 2121
Ing . František Zapletal   
Rulandské bílé  pozdní sběr 2021 2118
Chardonnay pozdní sběr 2021 2112
Velká červená slípka moravské zemské víno 2019 1944
Jan Baláž   
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2021 17-21
Rulandské bílé  pozdní sběr 2021 6-21
Jan Kachyňa - Vinařství na Špičáku   
Sauvignon  pozdní sběr 2021 11/21
Ryzlink rýnský  výběr z hroznů 2021 15/21
Jaroslav Buriánek   
Rulandské šedé  moravské zemské víno 2020 07/20
Sylvánské zelené  moravské zemské víno 2021 05/21
Kamil Prokeš vinařství/Kamil Prokeš s .r .o .   
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2018 L8002
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2021  L2105
Rulandské modré  výběr z hroznů 2020 L2010
Frankovka  pozdní sběr 2020 L2009
Lubomír Celnar   
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2021 2021-02
Milan Vašíček   
Sylvánské zelené  pozdní sběr 2019 03/19
Miroslav Osička - Vinařství MOSI   
Pálava pozdní sběr 2021 PA2021
MORAVÍNO s .r .o .   
Ryzlink rýnský  VOC Valtice 2021 935
Pálava výběr z hroznů 2021 938
Pavlovín, spol . s r .o .   
Pálava pozdní sběr 2021 21-056
Cabernet Cortis výběr z hroznů 2020 20-074
PROQIN s .r .o .   
MATTHIAS MONOPOLE PINOT jakostní šumivé víno s .o .  L91031
RAJHRADSKÉ KLÁŠTERNÍ s .r .o .   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2020 172/20
Rulandské šedé  výběr z hroznů 2021 6/21

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



161

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Rodinné vinařství Gréger   
Chardonnay pozdní sběr 2021 9CHAR/21
Rodinné vinařství Košut s .r .o .   
Chardonnay výběr z hroznů 2021 25/21
Rodinné vinařství SEDLÁK s .r .o .   
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2021 101/21
Neuburské  pozdní sběr 2021 103/21
Cuvée Renomé moravské zemské víno 2019 125/19
Rodinné vinařství Skoupil/Petr Skoupil   
Chardonnay pozdní sběr 2021 T3/21
Pálava pozdní sběr 2021 K7/21
Frankovka pozdní sběr 2019 R3/19
Cabernet Sauvignon pozdní sběr 2018 R2/18
Rodinné vinařství Spěvák s .r .o .   
Ryzlink vlašský pozdní sběr 2021 P2621
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2021 P2121
SALABKA   
Ryzlink rýnský  české zemské víno 2019 RR1/19
Ryzlink rýnský  české zemské víno 2017 9/17
Rulandské modré  české zemské víno 2019 9/19
Sedlecká vína   
Veltlínské zelené  moravské zemské víno 2018 48/19
SPIELBERG CZ, s .r .o .   
Pinot Blanc pozdní sběr 2019 1956
Ryzlink rýnský pozdní sběr 2020 2015
Ryzlink rýnský pozdní sběr 2020 2014
ŠSV Velké Pavlovice, a .s .   
Cabernet Sauvignon výběr z hroznů 2018 4418
Štěpán Maňák   
Ryzlink vlašský  výběr z hroznů 2019 1948
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2020 2034
Rulandské bílé  pozdní sběr 2020 2025
Chardonnay pozdní sběr 2020 2044
Hibernal výběr z hroznů 2021 2132
Sauvignon  pozdní sběr 2021 2140
Sauvignon pozdní sběr 2020 2068
Pálava výběr z hroznů 2020 2060
Rulandské bílé moravské zemské víno 2015 1508
Tramín červený  výběr z hroznů 2021 2128
Rulandské modré klaret výběr z hroznů 2021 2131
Rulandské modré  výběr z hroznů 2019 1945
Alibernet pozdní sběr 2019 1933
Alibernet pozdní sběr 2017 1746
Dornfelder pozdní sběr 2019 1915
Malbec výběr z hroznů 2019 1936

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



162

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

THAYA vinařství, spol . s r .o .   
Rulandské bílé  pozdní sběr 2020 PB/2027
Rulandské modré  pozdní sběr 2020 PN/2020
Tomáš Pekárek - Vinařství Pekárek   
Savilon výběr z hroznů 2021 P35/21
Vican rodinné vinařství/Farma Pálava s .r .o .   
Sylvánské zelené  pozdní sběr 2020 320
Ryzlink rýnský  výběr z hroznů 2021 1421
Pálava výběr z hroznů 2021 721
Ryzlink vlašský výběr z bobulí 2018 4318
Vinařství Petr Bíza Mutěnice   
Ryzlink rýnský  moravské zemské víno 2021 921
Vinař Jiří Uherek/Jiří Uherek   
Ryzlink vlašský  výběr z hroznů 2021 2221U
Vinařství Bíza Čejkovice   
Hibernal výběr z hroznů 2019 361
Pálava výběr z hroznů 2021 397
Vinařství Buchmayer   
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2021 VZ2021
Vinařství Buchtovi   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2021 8/21
Kerner pozdní sběr 2021 13/21
Sauvignon  pozdní sběr 2021 18/21
Vinařství Dvořáček LTM, s .r .o .   
Chardonnay pozdní sběr 2020 83/2020
Merlot výběr z hroznů 2020 32/2020
Vinařství Garčic   
Pálava výběr z hroznů 2021 185
Ryzlink vlašský výběr z cibéb 2021 183
Vinařství Hanzel, s .r .o .   
Veltlínské zelené  VOC Znojmo 2020 22020
Sauvignon  VOC Znojmo 2021 4521
Pálava výběr z hroznů 2021 8021
Vinařství Hrozínek s .r .o .   
Chardonnay pozdní sběr 2020 3/2020
Vinařství Jan Plaček/Ing . Jan Plaček   
Savilon pozdní sběr 2021 SAV21p
Vinařství Jaroslav Šlichta   
Rulandské šedé  výběr z hroznů 2021 321
Vinařství Kněží hora s .r .o .   
Chardonnay pozdní sběr 2020 10/20
Rulandské šedé výběr z hroznů 2020 16/20
Ryzlink rýnský pozdní sběr 2021 22/21
Vinařství LAHOFER, a .s .   
Veltlínské zelené  VOC Znojmo 2021 2221
Rulandské bílé  pozdní sběr 2021 4721
Rulandské šedé  pozdní sběr 2021 3921

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



163

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

Rulandské šedé  pozdní sběr 2021 4221
Rulandské šedé  výběr z hroznů 2019 15919
Ryzlink rýnský  VOC Znojmo 2021 7321
Pálava výběr z hroznů 2021 7621
Vinařství Ludwig, s .r .o .   
André pozdní sběr 2021 24821
Vinařství MERLON s .r .o .   
Pálava výběr z hroznů 2020 20-14
VINAŘSTVÍ MIKROSVÍN MIKULOV a .s .   
Ryzlink vlašský pozdní sběr 2020 22
Ryzlink vlašský pozdní sběr 2020 25
Ryzlink vlašský pozdní sběr 2020 21
Ryzlink vlašský pozdní sběr 2019 924
Veltlínské zelené pozdní sběr 2020 20
Chardonnay pozdní sběr 2020 29
Chardonnay pozdní sběr 2018 828
Ryzlink rýnský pozdní sběr 2021 115
Ryzlink rýnský pozdní sběr 2020 27
Ryzlink rýnský pozdní sběr 2018 827
Ryzlink rýnský pozdní sběr 2017 18
Pálava pozdní sběr 2021 107
Merlot výběr z hroznů 2019 938
Cabernet Sauvignon výběr z hroznů 2019 937
Vinařství Novotný Bílek   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2021 NB2104
Vinařství Obelisk s .r .o .   
Pálava výběr z hroznů 2020 1320
Pálava výběr z hroznů 2020 2120
Pinot & Chardonnay šumivé víno 2020 S120
Vinařství Pavlov, spol . s r .o .   
Ryzlink vlašský  VOC Pálava 2017 17050
Sauvignon  pozdní sběr 2021 21165
Vinařství Piálek & Jäger s .r .o .   
Veltlínské zelené pozdní sběr 2021 2107
VINAŘSTVÍ POD OŘECHY s .r .o .   
Sylvánské zelené  moravské zemské víno 2019 28
Vinařství Rochůz, s .r .o .   
Sylvánské zelené  pozdní sběr 2021 5/21
VINAŘSTVÍ SPRINGER a .s .   
Merlot moravské zemské víno 2020 2009
Vinařství Svoboda   
Ryzlink vlašský  moravské zemské víno 2021 621
VINAŘSTVÍ ŠABATA s .r .o .   
Ryzlink vlašský  výběr z hroznů 2021 2124
Rulandské bílé  pozdní sběr 2021 2116
Tramín červený  pozdní sběr 2021 2129

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



164

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Vinařství Škrobák   
Rulandské bílé  pozdní sběr 2020 17200
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2021 1221
Cuvée ledové víno 2018 918
Solaris výběr z cibéb 2020 93
Vinařství ŠOMAN   
Veltlínské zelené  pozdní sběr 2021 S22/21
Vinařství Turek & Šiška   
Rulandské šedé  pozdní sběr 2021 5/21
Vinařství U Kapličky s .r .o .   
Hibernal pozdní sběr 2021 14/21
Vinařství U Kostela Polešovice   
Rulandské bílé  pozdní sběr 2021 8/21
Vinařství Vajbar Bronislav   
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2021 8521
Cabernet Moravia výběr z hroznů 2021 12221
Vinařství Veselí nad Moravou s .r .o .   
Rulandské bílé  pozdní sběr 2021 V2-21
Ryzlink rýnský  moravské zemské víno 2020 V9-20
Vinařství Žůrek   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2021 24/21
VINICE - HNÁNICE s .r .o .   
Ryzlink vlašský  pozdní sběr 2021 3256/21
Vinné sklepy Lechovice, spol . s r .o .   
Rulandské šedé pozdní sběr 2021 2114
Ryzlink rýnský pozdní sběr 2021 2128
Pálava výběr z hroznů 2020 2038
Cabernet Sauvignon slámové víno 2021 2150
Vinné sklepy Skalák/Ing . Leona Šebestová   
Pinot gris pozdní sběr 2021 JV721/RŠ
Pinot Gris  pozdní sběr 2020 220/RŠ
Sauvignon  výběr z hroznů 2021 JV2021/SG
Vinné sklepy Zapletal   
Rulandské šedé  pozdní sběr 2021 1221
Velká bílá slípka moravské zemské víno 2019 25-19
Ella  jakostní šumivé víno 2016 2316
Vinný dům, spol . s r .o .   
Modrý Portugal výběr z hroznů 2019 74/2019/A
Zweigeltrebe výběr z hroznů 2019 75/2019/B
Vinný sklep U Štipčáků   
Rulandské bílé  výběr z hroznů 2021 RB-21
VÍNO BLATEL, a .s .   
Rulandské bílé  VOC Blatnice 2021 2177
Víno Botur s .r .o .   
Chardonnay pozdní sběr 2019 36/2019
Alibernet pozdní sběr 2016 38/2016

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



165

www.salonvin.cz
www.vinarskecentrum.cz

VINO CIBULKA - Portz Insel s .r .o .   
Cabernet Sauvignon výběr z hroznů 2018 1/18CS
VINO HORT s .r .o .   
Ryzlink rýnský  VOC Znojmo 2021 10/21
VÍNO HRUŠKA s .r .o .   
Rulandské šedé pozdní sběr 2021 150/21
Sauvignon pozdní sběr 2021 151/21
VÍNO J .STÁVEK   
Lokus čevený likérové víno 2018 318
Tercie pozdní sběr 2021 1021
Frankovka  VOC Modré hory 2019 2019
VÍNO Mikulov, spol . s r .o .   
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2020 21607
Cabernet Sauvignon pozdní sběr 2018 20555
Rulandské modré  pozdní sběr 2018 20556
VÍNO PROKEŠ s .r .o .   
Pálava pozdní sběr 2021 17/2021
Vinum Moravicum a .s .   
Pálava výběr z hroznů 2021 18/21
Vít Sedláček   
Svatovavřinecké  VOC Modré hory 2018 1419
Cabernet Moravia pozdní sběr 2019 1516
Vladimír Tetur   
Irsai Oliver kabinetní víno 2021 101
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2020 16
Vlastislav Klobása   
Pálava pozdní sběr 2021 6/21
Zámecké vinařství Bzenec s .r .o .   
Ryzlink rýnský pozdní sběr 2020 2574
Ryzlink rýnský pozdní sběr 2020 2573
Veltlínské zelené pozdní sběr 2021 1390
Rulandské bílé pozdní sběr 2021 1391
Rulandské bílé pozdní sběr 2020 2571
Ego No . 81 Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2021 1397
Ryzlink rýnský pozdní sběr 2016 6398
Starák moravské zemské víno 2021 1375
EGO No . 57 RB + RŠ + Ch jakostní víno odrůdové 2021 1261
Ego Evolution No . 1/59 Ch + RB pozdní sběr 2018 8543
Veltlínské zelené pozdní sběr 2021 1315
Ego No . 72 Veltlínské zelené  pozdní sběr 2021 1398
Ego No . 76 Sauvignon  pozdní sběr 2020 2527
ZNOVÍN ZNOJMO, a .s .   
Veltlínské zelené  VOC Znojmo 2021 1315
Veltlínské zelené  VOC Znojmo 2020 323
Sylvánské zelené  pozdní sběr 2020 332
Ryzlink rýnský  VOC Znojmo 2021 1391
Ryzlink rýnský  pozdní sběr 2020 350

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



166

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

Ryzlink rýnský  VOC Znojmo 2020 353
Ryzlink rýnský  výběr z hroznů 2019 9354
Ryzlink rýnský  výběr z bobulí 2017 7334
Žerotín, a .s .   
Cuvée Strážnice  moravské zemské víno 2019 29/21

Výrobce/Název vína Kvalita, jakost Ročník  Číslo šarže



Po rad í m e  vám ,  
j ak  naku p o vat  

kval i t n í  p o t rav i ny !
akademi ekval i ty. cz



SPOLEHLIVÁ
FILTRACE

www.hobra.cz

Spolehlivá filtrace 
dělá šampiony

inzerat_110x200mm_2019-01_JZ_katalog-CZ.indd   1 09.01.19   10:41





Plastika Pipes Trade s.r.o.
Jihlavská 823/78, 140 00 Praha 4
Tel.: 244 468 203
Fax: 244 462 171
E mail: info@plastikapipes.cz
www.plastikapipes.cz

KANALIZAČNÍ POTRUBÍ Z PVC-U 
S PLNOSTĚNNOU KONSTRUKCÍ STĚNY 
A S MIMOŘÁDNOU RÁZOVOU ODOLNOSTÍ

TVAROVKY FUNKE 
S HRDLY NA OBOU 

STRANÁCH

ULTRA SOLID BLUE PIPE

Produkty_salon vín_2020.indd   1odukty_salon vín_2020.indd   1 7.1.2020   18:09:257.1.2020   18:09:25



Proč nakupovat na e-shopu
www.vinarskepotreby.cz

P  Široký vinařský sortiment skladem
P Rychlý nákup i odeslání objednávky
P  Slevový systém pro registrované zákazníky
P Dárek k nákupu nad 200 Kč 
P Odborné poradenství pro vinaře
P Dárkové poukazy k nákupu na e-shopu
P Přeprava zásilek od 59 Kč
P Osobní odběr ve V. Bílovicích a Mikulově

DOPRaVa 
OD 59 Kč

Slevový
SyStéM

DárKy
K náKuPu

www.vinarskepotreby.cz



ZL

ATÁ
 MEDAILE

2023

HSp_Salon_vin_110x200mm.indd   1 19.12.2022   15:31:50



SKUTEČNÝ
 KLENOT

MEZI SEKTY

BOHEMIA SEKT PRESTIGE 36 
ZÍSKÁVÁ DÍKY 36 MĚSÍCŮM 
LEŽENÍ NA KVASINKÁCH 

A CUVÉE Z ODRŮD 
CHARDONNAY A RULANDSKÉ 

MODRÉ SVÉ VÝJIMEČNÉ 
CHUŤOVÉ CHARAKTERISTIKY 
— UŠLECHTILÉ TERCIÁLNÍ 

TÓNY, PATRNOU MINERALITU 
A NÁDECH PEČENÉHO TOASTU. 
DÍKY TOMU, SI TENTO KLENOT 
MEZI SEKTY VYCHUTNÁ KAŽDÝ, 
ALE JEN ZNALEC HO DOKÁŽE 

OCENIT.

BS_PRESTIGE_36_inzerce_SALON_VIN_110x200mm.indd   1 04.01.2023   15:18:21



Kompletní nabídku našich vín a dárkových předmětů 
zakoupíte na e-shopu www.znovin.cz. 
Vína vám doručí buď kurýr firmy Messenger, nebo 
naše Rozvážková služba (nad 5 000 Kč ZDARMA). 
Objednávky si také můžete vyzvednout ve výdejních 
místech po celé České republice. 





0

5

25

75

95

100

NSV 2014 quatron

22. ledna 2014 19:08:19



t i s k á r n a  s  t r a d i c í





Kompletní řešení zaručují 
dokonalý výsledek

Na cestě k zářivému nádobí potřebujete nejen kvalitní myčku, 
ale i správně dávkované mycí      prostředky,   řádně    upra-
venou   vodu a vhodné příslušenství. Specialisté společnosti 
Winterhalter zajistí vzájemnou optimalizaci  veškerých součástí  
procesu  mytí  nádobí a přizpůsobení tohoto procesu mytí ná-
dobí  konkrétním požadavkům v zájmu trvale dokonalých vý-
sledků za nejnižší možnou cenu. Vice informací naleznete na: 

  www.winterhalter.cz

4_faktory2020.indd   1 6.1.2020   7:20:08

Kompletní řešení zaručují 
dokonalý výsledek

Na cestě k zářivému nádobí potřebujete nejen kvalitní myčku, 
ale i správně dávkované mycí      prostředky,   řádně    upra-
venou   vodu a vhodné příslušenství. Specialisté společnosti 
Winterhalter zajistí vzájemnou optimalizaci  veškerých součástí  
procesu  mytí  nádobí a přizpůsobení tohoto procesu mytí ná-
dobí  konkrétním požadavkům v zájmu trvale dokonalých vý-
sledků za nejnižší možnou cenu. Vice informací naleznete na: 

  www.winterhalter.cz

4_faktory2020.indd   1 6.1.2020   7:20:08



www.stillus.cz

REKLAMNÍ AGENTURA

marketing@stillus.cz
+420 702 000 128

REKLAMNÍ VINAŘSKÝ SERVIS

vlaječky.cz
SPORTOVNÍ PROPAGACE

Dopřejte své značce komplexní péči 
od zavedené reklamní agentury

3D loga
polepy aut
polepy prodejen
tiskoviny, letáky,
brožury

samolepky a etikety
skleničky s potiskem
dárkové obaly a kartony
reklamní předměty
s potiskem





OCHUTNEJTE TAKÉ
růžovou Růženu nebo 

červenou Rubinetu

TŘEBA V RECEPCI
SALONU VÍN

OSVĚŽUJÍCÍ CHUŤ VÍNA
A BUBLINEK

PODTRŽENA TAJNOU
INGREDIENCÍ



G044_03_17_SAHM_Kral_vin_Inzerce_PS_NV_krivky.indd   1G044_03_17_SAHM_Kral_vin_Inzerce_PS_NV_krivky.indd   1 16.3.2017   11:08:0716.3.2017   11:08:07



Šťastný Josef, Frodl Rudolf, Mikulovská 165, Valtice 691 42
tel./fax: +420 519 352 366, tel.: +420 519 353 760 (office)

e-mail: Valticka.rychta@email.cz

Stylová restaurace selského
typu. Dlouholetá tradice 
gastrospecialit v návaznosti 
na staročeskou a moravskou 
tradiční kuchyni.
Nabízíme excelentní vína 
Jihomoravského regionu.

Cateringové služby, pořádání rautů, 
oslav, banketů v atraktivních

prostorách vinných sklepů 
(v historických objektech

Lednicko-valtického areálu).

Cateringové služby, pořádání rautů, 
oslav, banketů v atraktivních

prostorách vinných sklepů 
(v historických objektech

Lednicko-valtického areálu).

Jsme zařazeni mezi 100 
nejlepších restaurací v ČR.

Jsme zařazeni mezi 100 
nejlepších restaurací v ČR.

www.valtickarychta.cz





NOVÁ ÚČINNÁ LÁTKA  
NA BÁZI MĚDI

Vyvinutá českou společností AGRA GROUP a.s.  
se širokou mezinárodní patentovou ochranou

siřičitan měďnato-měďný (Chevreulova sůl)
Cu2SO3 . CuSO3 . 2H2O

PORADENSTVÍ V SADECH A VINICÍCH
Ing. Jan Pastrňák 

mobil: 720 933 172
 jan.pastrnak@agra.cz

 Významně zvyšuje odolnost  
rostlin vůči chorobám

 Zlepšuje výživný stav rostlin  
a podporuje aktivní metabolismus

 Protistresová složka ve spojení  
s živinami omezuje negativní vliv  
výkyvů teplot a vláhy

Jediné hnojivo na trhu s obsahem mědi  
ve dvou stupních oxidace

Nová účinná látka revolučně snižuje  
potřebu aplikované mědi



Prodej, pronájem a servis kopírovacích
a tiskových strojů TOSHIBA, DEVELOP

Řešení pro správu a archivaci
dokumentů 

Zabezpečovací a kamerové systémy

www.ribbon.cz
www.toshiba-shop.cz

RIBBON, s. r. o. | Kaštanová 34, 620 00 Brno

Ribbon-vino-03.indd   1 27.12.2016   12:29:07





WWW.VIVATVINUM.CZ 

Stránky o víně, vinařství 
a vinařích, soutěžích a výstavách vín, 
degustování a gastronomii.

Součástí je aktuální 
zpravodajství ze světa vína, 
kalendář vinařských akcí, 
přehled brněnských vinoték 
a jejich novinek, 
soutěže o vstupenky atd.

Vivat Vinum je součástí serveru iBrno.cz 
(247 180 zobrazení, zdroj Google Analytics, 2023).

VV_inz_110x200mm - vrs2023.indd   1V_inz_110x200mm - vrs2023.indd   1 20.12.2022   17:09:0520.12.2022   17:09:05



Rozhlas naší Moravy

brno.rozhlas.cz

0 mm

2000 mm

BRNO_rollup_radio_1500x2000.indd   1 14.12.2016   10:22:38



WEBOVÝ PORTÁL
 O VÍNĚ 

A GASTRONOMII

WWW.VINOASTYL.CZ





OBJEDNÁVEJTE NA WWW.W-D.CZ

DEGUSTACE • ROZHOVORY • TESTY VÍN 
CESTY ZA VÍNEM • OSOBNOSTI

PRŮVODCE NEJLEPŠÍMI VÍNY ČR

PÍŠEME PŘÍBĚHY 
O VÍNĚ

2 0 2 2 - 2 023

P
R

ÁV
Ě V

 PRODEJI

Nové vydání

Salon vin WD_Pruvodce 110x200.indd   1Salon vin WD_Pruvodce 110x200.indd   1 13.1.2023   15:06:1113.1.2023   15:06:11



Aktuální, ověřené a užitečné INFORMACE 
z Vašeho okolí, které jinde nenajdete

DORUČENÍ na vybranou adresu 
s možností změny dle potřeby 

10% SLEVA pro předplatné 
 na celý týden

ZDARMA přílohy: Sportovní deník
 v pondělí, Týdeníky dle okresu v úterý 
 nebo ve středu, Žena, Bydlení, 
 Zdraví a Hobby ve čtvrtek, TV Magazín s programem 
 na celý týden v pátek a Víkend v sobotu.

VĚRNOSTNÍ PROGRAM:
dárky a předplatné za body pro předplatitele 

ZDARMA – elektronická verze novin
 až na 4 zařízení 
 – tablet, mobil, PC

ZDARMA – Deník Klub: 
přístup na všechny zprávy a články na Denik.cz

Předplatné Deníku se vyplatí!

Vyberte si dárek pro předplatitele na 
mojepredplatne.cz nebo telefonu  272 015 015.

dy pro pře

á verz

k cz

z izze novin

S předplatným Deníku platíte méně, 
získáte více a navíc vše doručíme až k vám.

ZÍSKEJTE 
DÁREK 

za každou 
Vaši 

platbu!



TOPTRANS Hodonín
Brněnská 3883/48
69501 Hodonín

Tel.: 518 342 686, 602 228 670
E-mail.: toptrans@csad.com
www.toptrans.cz

Nabízíme dopravu po celé ČR a SR do 24hod.

Naše kapacity umožňují přepravit
každé požadované množství

 v garantovaném čase a kvalitě.

EXPRESNÍ PŘEPRAVA KUSOVÝCH ZÁSILEK

PARTNER PRO DORUČENÍ VAŠICH ZÁSILEK





C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Annovino Lednice_2023_inzerce 110x200mm_na spad.pdf   1   15.12.2022   20:33:33



Propagační materiály edice Krajem vína, Čechy a Morava, které připravila 
AGENTURA BRAVISSIMO pro Národní vinařské centrum Valtice o.p.s. obdržely 
na veletrhu cestovního ruchu HOLIDAY WORLD v minulých letech opakovaně 

cenu za nejlepší turistický propagační materiál.

tvorba propagačních materiálů | kreativní fotografie | weby

originální texty | návrhy etiket | moderní grafické  řešení 

individuální přístup | zpracování projektů | překlady

VINAŘSTVÍ A VINAŘSKÉ TURISTIKY
VŠE SE ZAMĚŘENÍM NA PROPAGACI 

Václavské nám. 1, 669 02 Znojmo
tel.: 515 227 788, www.bravissimo.cz



AGROLABORATOŘ
akreditovaná zkušební laboratoř, rozbory 

vína a hroznového moštu pro SZPI,
základní senzorické zkoušky, rozbor vody, 

stanovování živin v půdě

ŠKOLNÍ SKLEP VENERIE
výroba a prodej špičkových vín,

víno s etiketami na přání

SKLEP POD STAROU ŘEDITELNOU
degustace, rauty, prodej vín

PRODEJNA ROLNIČKA
prodej vinařských a zahradnických potřeb, 

květin a vína

PĚSTITELSKÁ PÁLENICE 
A LIHOVAR

zpracování ovoce ze školních sadů,
pěstitelské pálení

ŠKOLNÍ MOŠTÁRNA
výroba a prodej moštů

ZAHRADNÍ CENTRUM
FRANTIŠKÁNSKÁ ZAHRADA

pěstování a prodej okrasných rostlin,
vazby, dekorace

ŠKOLNÍ PRACOVIŠTĚ



VINAŘSTVÍ OBELISK / Celňák 1212, Valtice / +420 548 998 850VINAŘSTVÍ OBELISK / Celňák 1212, Valtice / +420 548 998 850

NEJLEPŠÍ PÁLAVA NEJLEPŠÍ PÁLAVA 
NA SVĚTENA SVĚTE

Pálava Vinařství Pálava Vinařství 
Obelisk získala zlatou Obelisk získala zlatou 
medaili v prestižní medaili v prestižní 
soutěži soutěži Decanter Decanter 
World Wine Awards.World Wine Awards.

S 95 body ze 100 S 95 body ze 100 
se stala nejlepším se stala nejlepším 
bílým vínem z České bílým vínem z České 
republiky.republiky.





PEMAG, spol. s r.o.
Gagarinova 1240/3 
692 01 Mikulov

www.pemag.cz

Ing. Ondřej Havran
tel.: 728 880 621
e-mail: ondra@pemag.cz

NOVÝ VINOHRAD
ZE STARÉHO

NA KLÍČ

Vytahání sloupků, 
roxorů, smotání drátů

Klučení starých hlav 
vinohradu

Rigolace

Srovnání pozemku 
před výsadbou

Dodání sazenic 
révy vinné

Výsadba révy vinné

Zatláčení sloupků

Stavění drátěnky

1. 

2. 

3.

4. 

5. 

6.

7.

8.



Vydání katalogu Salonu vín ČR 
každoročně podporuje Vinařský fond

Vinařský fond je instituce zřízená zákonem o vinohradnictví 
a vinařství a své aktivity provádí již od roku 2002. Hlavní ná-
plní jeho činnosti je propagace, podpora, uchování a rozvoj 
vinohradnictví a vinařství jako významné součásti evropské-
ho kulturního dědictví. Vinařský fond vytváří komunikační 
kampaně na podporu tuzemských vín pod společnou znač-
kou „Vína z Moravy, vína z Čech“. Komunikační kampaně 
zahrnují mediální propagaci, vydávání propagačních materi-
álů, pořádání propagačních akcí (např. Svatomartinský košt 
vín v Brně, Svátek růžových vín v Praze) a další aktivity.
Vinařský fond podporuje např. účast vinařů na soutěžích  
a výstavách vín v ČR i zahraničí, konání seminářů a kon-
ferencí s vinařskou tématikou, konání vinařských akcí typů 
otevřené sklepy, vinobraní či otevřené sklepy, vydávání vi-
nařských publikací apod.
Významnou aktivitou je podpora rozvoje vinařské turistiky 
formou vydávání propagačních materiálů edice Krajem vína, 
medializací vinařských akcí a vinařských turistických cílů  
a správou informativního a edukačního webu www.vina-
zmoravyvinazcech.cz.

Kontakt:
Vinařský fond
Žerotínovo nám. 3
601 82 Brno
Tel: 541 652 471
Mail: info@vinarskyfond.cz
www.vinarskyfond.cz



Hodnocení vín on-line přímo v degustační expozici

Přihlaste se do Wi-Fi sítě Salonu vín na vašem telefonu nebo tabletu a mů-
žete si psát poznámky i  hodnocení k  jednotlivým vínům, zaznamenávat 
si vína k nákupu a hlasovat pro nejoblíbenější vína a vinařství už během 
degustace. Pro přihlášení do on-line katalogu je nutné zadat číslo a kont-
rolní kód ze vstupenky. Více informací v katalogu na str. 24 nebo na www.
salonvin.cz.

ON-LINE KATALOG VÍN A VAŠE 
HODNOCENÍ

Vydalo: © Národní vinařské centrum, o.p.s., 2023
Žádné texty z tohoto katalogu nesmí být reprodukovány  
bez písemného souhlasu vydavatele.
Tisk: Tisk Pálka, Břeclav
ISBN: 978-80-88404-18-7

Národní vinařské centrum, o.p.s.
Sobotní 1029, CZ – 691 42 Valtice
 +420 519 352 744
 salonvin@vinarskecentrum.cz   
 www.salonvin.cz | www.vinarskecentrum.cz
 www.vinazmoravyvinazcech.cz
 NVC.SalonVin
 nvc.salonvin

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023



OFICIÁLNÍ VODA

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

SALON VÍN
NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR 2023

www.proneco.cz     I      www.potrebyprovinare.cz     I      +420 774 702 778

Nosným programem společnosti PRONECO jsou technologie 
pro výrobu nápojů. Zajišťujeme komplexní dodávky strojních 
zařízení, preparáty na ošetření moštů, vína, sektů a veškerého 
vinařského příslušenství. Samozřejmostí je poskytování servisu 
na technologická zařízení, poradenské služby v oblasti výroby 
vína a služby akreditované vinařské laboratoře. Najdete nás 
také v našich prodejnách v Klentnici a Rakvicích.

Důvěrný přítel
vašeho vína



SA
LO

N 
VÍ

N 
– 

NÁ
RO

DN
Í S

OU
TĚ

Ž 
VÍ

N 
ČR

 2
02

3
SALON VÍN

NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR
2023

SA
LO

N 
VÍ

N 
– 

NÁ
RO

DN
Í S

OU
TĚ

Ž 
VÍ

N 
ČR

 2
02

3
SALON VÍN

NÁRODNÍ SOUTĚŽ VÍN ČR
2023

Otevřít,

Milovat.

zakroužit, přivonět, poválet v ústech. zakroužit, přivonět, poválet v ústech. 
Víno, u kterého se budeme radovat a smát, Víno, u kterého se budeme radovat a smát, 
toužit atoužit a

Víno zrozené z kusu země, Víno zrozené z kusu země, 
  na které jsme všichni vyrostli,   na které jsme všichni vyrostli, 
víno, kterému rozumíme.víno, kterému rozumíme.
To je život...To je život...


